
INFORMACJA 

PREZYDENTA MIASTA OPOLA 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 
 

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Opola za pierwsze 
półrocze 2021 roku  

Na podstawie art. 266 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz.305) oraz w związku z uchwałą nr LXIX/711/10 Rady Miasta Opola 
z dnia 24 czerwca 2010 r. zmienionej uchwałą nr LXI/917/14 Rady Miasta Opola z dnia 
3 lipca 2014 r. w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 
budżetu miasta, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz 
informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej i instytucji kultury za pierwsze półrocze – Prezydent Miasta Opola 
przedstawia Radzie Miasta Opola informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Opola za pierwsze półrocze 2021 r., która obejmuje: 

1) cześć opisową (załącznik nr 1) zawierającą: 

a) dane w zakresie kształtowania się wykonania dochodów i wydatków w podziale 
na część bieżącą i majątkową, przychodów i rozchodów w stosunku 
do obowiązujących planów oraz w układzie porównawczym w stosunku do wykonania 
roku poprzedniego, 

b) identyfikację zagrożeń realizacji wieloletniej prognozy finansowej, w tym 
wynikających z przebiegu i realizacji przedsięwzięć, o których mowa w pkt 1, 
ze szczególnym uwzględnieniem wpływu tych zagrożeń na kształtowanie się 
prognozowanych deficytów/nadwyżek budżetów lat przyszłych, wysokości zadłużenia 
oraz spłat zadłużenia; 

2) zestawienie tabelaryczne (załącznik nr 2) dotyczące przebiegu realizacji przedsięwzięć 
zawartych w załączniku do odpowiedniej uchwały Rady Miasta Opola w sprawie 
uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej, określające w szczególności: nazwę 
przedsięwzięcia, jednostkę odpowiedzialną za jego realizację, lata realizacji, nakłady 
poniesione i planowane do poniesienia w latach jego realizacji. 

 

Prezydent Miasta Opola 
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Załącznik nr 1 
 

Część opisowa informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Opola za pierwsze półrocze 2021 roku 

 
WSTĘP 
Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Opola (dalej WPF), 
sporządzana jest na podstawie art. 266 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych. Zakres i forma informacji określone są uchwałą Rady Miasta Opola 
nr XIX/711/10 z dnia 24 czerwca 2010 r. (ze zmianami) w sprawie określenia zakresu i formy 
informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta, informacji o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i instytucji kultury za pierwsze 
półrocze. 
 

Rada Miasta Opola przywołaną wyżej uchwałą określiła, że informacja o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej powinna zawierać: 
1) zestawienie tabelaryczne dotyczące przebiegu realizacji przedsięwzięć zawartych  

w załączniku do odpowiedniej uchwały Rady Miasta Opola w sprawie uchwalenia 
wieloletniej prognozy finansowej, określające w szczególności: nazwę przedsięwzięcia, 
jednostkę odpowiedzialną za jego realizację, lata realizacji, nakłady poniesione  
i planowane do poniesienia w latach jego realizacji, 

2) część opisową zawierającą: 
a) dane w zakresie kształtowania się wykonania dochodów i wydatków w podziale 

na część bieżącą i majątkową, przychodów i rozchodów w stosunku 
do obowiązujących planów oraz w układzie porównawczym w stosunku do wykonania 
roku poprzedniego, 

b) identyfikację zagrożeń realizacji wieloletniej prognozy finansowej, w tym wynikających 
z przebiegu i realizacji przedsięwzięć, o których mowa w pkt 1, ze szczególnym 
uwzględnieniem wpływu tych zagrożeń na kształtowanie się prognozowanych  
deficytów/nadwyżek budżetów lat przyszłych, wysokości zadłużenia oraz spłat 
zadłużenia.  

      
W przedłożonym materiale, w pierwszym rzędzie przedstawiono identyfikację zagrożeń 
realizacji wieloletniej prognozy finansowej z podziałem na czynniki zewnętrzne (część B.1.)  
i wewnętrzne (część B.2.), które stanowią rezultat analizy wykonania budżetu za I półrocze 
2021 r. W części C przedstawiono wpływ zidentyfikowanych zagrożeń na poziomy 
deficytów/nadwyżek budżetowych lat przyszłych, zapotrzebowanie na zwrotne środki 
finansowe w kontekście obecnego poziomu długu oraz kosztów jego obsługi i wypełnienia 
ustawowych limitów związanych ze spłatą zobowiązań. 
W części D zawarte zostały dane dotyczące realizowanych w ramach WPF wszystkich 
przedsięwzięć. Zakres danych obejmuje oprócz informacji podstawowych, tj. nominalnego  
i procentowego wykonania wydatków w okresie pierwszego półrocza 2021 r.: 
  informacje o czynnościach/pracach wykonanych do 31.12.2020 r., 
  informacje o czynnościach/pracach wykonanych w okresie sprawozdawczym  

(tj. pomiędzy 1 stycznia 2021 r. a 30 czerwca 2021 r.), 
  informacje o czynnościach/pracach, które będą wykonane w okresach przyszłych. 
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W tym miejscu podaje się, że miasto Opole nie udzieliło poręczenia ustanowionego na rzecz 
osób trzecich, jak też nie udzieliło gwarancji. Oznacza to, że na dzień 30 czerwca 2021 r. 
Miasto Opole nie jest poręczycielem, ani też nie jest gwarantem żadnego zobowiązania 
zaciągniętego przez osoby trzecie.  
 
A.1. Informacja o aktach zmieniających Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Opola. 
Rada Miasta Opola uchwaliła Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Opola 17 grudnia 
2020 r. uchwałą nr XXXIII/695/20. Uchwała ta była zmieniona w okresie sprawozdawczym:  
  uchwałą nr XXXV/717/21 Rady Miasta Opola z dnia 28 stycznia 2021 r.,  
  zarządzeniem nr OR-I.0050.55.2021 Prezydenta Miasta Opola z dnia 10 lutego 2021 r., 
  uchwałą nr XXXVII/734/21 Rady Miasta Opola z dnia 25 lutego 2021 r.,  
  zarządzeniem nr OR-I.0050.83.2021 Prezydenta Miasta Opola z dnia 2 marca 2021 r., 
  uchwałą nr XXXVIII/746/21 Rady Miasta Opola z dnia 25 marca 2021 r.,  
  zarządzeniem nr OR-I.0050.160.2021 Prezydenta Miasta Opola z dnia 23 kwietnia  

2021 r., 
  uchwałą nr XXXIX/768/21 Rady Miasta Opola z dnia 29 kwietnia 2021 r.,  
  zarządzeniem nr OR-I.0050.192.2021 Prezydenta Miasta Opola z dnia 7 maja 2021 r., 
  uchwałą nr XL/794/21 Rady Miasta Opola z dnia 27 maja 2021 r., 
  zarządzeniem nr OR-I.0050.310.2021 Prezydenta Miasta Opola z dnia 16 czerwca  

2021 r., 
  uchwałą nr XLI/813/21 Rady Miasta Opola z dnia 24 czerwca 2021 r. 

 
B. IDENTYFIKACJA ZAGROŻEŃ REALIZACJI WIELOLETNIEJ PROGNOZY 
FINANSOWEJ (WPF). 
Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Opola została sporządzona w oparciu o założenia, 
które z czasem są weryfikowane i dostosowywane do pojawiających się nowych warunków. 
W tym kontekście ryzyko realizacji WPF należy rozumieć jako konieczność zmian prognoz  
poszczególnych kategorii budżetowych, które w nowych warunkach mogą przyjąć inny 
przebieg aniżeli wcześniej zakładany. Przy konstruowaniu obecnego WPF czynniki 
determinujące wielkość poszczególnych kategorii budżetowych podzielono na dwie grupy 
– zewnętrzne i wewnętrzne. Ten sam podział został zastosowany w celu identyfikacji różnic 
pomiędzy obecnymi danymi i tymi, którymi dysponowano podczas sporządzania WPF.   
 
B.1. Otoczenie zewnętrzne. 
Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Opola na lata 2021-2040 została sporządzona  
w oparciu o Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych 
będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw z lipca 2020 r. 
 
Najbardziej aktualne dane dotyczące prognozowanych wskaźników makroekonomicznych 
na lata 2021-2022 pochodzą z czerwca 2021 r. i znajdują się w Założeniach do projektu 
budżetu państwa na rok 2022.   
 
W nowych dokumentach oparto się już na rzeczywistych danych za 2020 r. Jeśli chodzi  
o dynamikę wzrostu PKB w roku 2021 to według nowych założeń ma ona być o 0,2% niższa 
aniżeli przewidywano w Wytycznych, na których opierano się sporządzając WPF.  
Na obniżoną prognozę wzrostu PKB mają wpływać niższa akumulacja oraz niższy wzrost 
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eksportu. Aktualna prognoza dynamiki wzrostu PKB w latach 2021-2022 wynosi odpowiednio 
103,8%; 104,3% wobec 104,0%; 103,4% przyjętych przy opracowywaniu WPF. Widać 
zatem, że w 2022 r. zakłada się większe odbicie po 2020 r. i roku 2021 gdzie gospodarka 
nadal obciążona była walką z rozprzestrzenianiem się COVID-19.  
 
Aktualizacja prognoz sytuacji na rynku pracy zakłada większy optymizm – stopa bezrobocia 
na koniec 2021 r. ma wynieść 6,0% wobec 7,5% prognozowanych w lipcu ubiegłego roku. 
Szybciej ma też rosnąć przeciętne wynagrodzenie, tj. o 6,2% wobec 3,4%.   
Dane z lokalnego rynku pracy potwierdzają aktualne założenia w tym obszarze. Szacowana 
stopa bezrobocia na koniec czerwca 2021 r. jest identyczna jak na koniec czerwca 2020 r.  
i wynosi 3,6%. W tym samym okresie w 2019 r. wynosiła jednak 2,9%. W 2020 r. stopa 
bezrobocia od stycznia rosła z 2,8% do 3,6% na koniec czerwca. W 2021 r. trend zaczął się 
odwracać z 3,9% w styczniu do 3,6% w czerwcu.  
 
Dynamika cen towarów i usług konsumpcyjnych w 2021 r. ma wynieść 103,1%, a w 2022 r. 
102,8%. Wcześniejsze założenia wskazywały odpowiednio na 101,8% i 102,2%, a cel 
inflacyjny (2,5%) miał zostać osiągnięty w 2024 r. i utrzymać się w całym horyzoncie 
prognozy. Aktualne założenia co do inflacji mogą się okazać zbyt optymistyczne biorąc pod 
uwagę lipcowy odczyt GUS tzw. szybkiego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych  
na poziomie 5%. Utrzymywanie przez NBP historycznie niskich stóp procentowych oraz 
znaczące transfery środków publicznych do gospodarki bez wyrównania ze strony wzrostu 
podaży dóbr i usług nie zapowiadają szybkiej redukcji inflacji i powrotu to celu.   
 
Po trudnym 2020 roku, który minął pod znakiem COVID-19, budżet na 2021 r. planowano  
z nadzieją na powrót do wypracowanych wcześniej standardów i pełnej aktywności  
w szczególności na polu gospodarczym, ale też w obszarze kultury, sportu, rekreacji.  
W pierwszym półroczu ponownie gospodarka wyhamowała z powodu tzw. trzeciej fali 
pandemii i kolejnego „lockdownu”. Pomimo prowadzonej akcji szczepień ryzyko wystąpienia 
kolejnych obostrzeń związanych z COVID-19 jest nadal wysokie, pozostaje duża 
niepewność, co do pełnego otwarcia szkół, za których prowadzenie odpowiadają samorządy, 
a sektor oświaty stanowi największą część budżetu.  
 
Wciąż aktualne pozostaje stwierdzenie, że największe ryzyko jakim obarczone  
są przedstawione prognozy wiąże się z niestabilnością prawa. Ubytek we wpływach z PIT  
w 2020 r. był związany nie tylko z COVID-19 ale także zmianą stawki PIT, zwolnieniem osób 
do 26 roku życia, podniesieniem kosztów uzyskania przychodu i kwoty wolnej od podatku. 
Obecnie przygotowywane są rozwiązania podatkowe, które rodzić będą negatywne skutki 
dla samorządów, znacząco obniżając wpływy z ich podstawowego źródła dochodów. 
W 2021 r. przeniesiono realizację zadania Dobry Start poza budżet gminy. Jednocześnie 
procedowane są analogiczne zmiany w zakresie programu 500+, który zgodnie z projektem 
ustawy od 1 stycznia 2022 r. ma być obsługiwany przez ZUS. Oznacza to znaczącą zmianę 
wielkość budżetów gmin, co przedłoży się na stosunek zadłużenia do dochodów ogółem.    
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B.2. Otoczenie wewnętrzne – analiza wykonania budżetu miasta za I półrocze. 
Analiza budżetu i jego wykonania za I półrocze sporządzana została w podziale na trzy 
podstawowe części:  
1) część operacyjną,  
2) część inwestycyjną, 
3) część finansową. 
 
Pogrupowanie wpływów i wypływów budżetowych wg przedstawionego kryterium pozwala  
spojrzeć na budżet miasta jak na przedsiębiorstwo poprzez sprawozdanie z przepływów 
pieniężnych. Wydzielenie części operacyjnej i jej głębsza analiza dostarcza informacji  
na temat faktycznej kondycji finansowej miasta oraz umożliwia weryfikację prognoz na lata 
przyszłe. Pozostałe dwie części (inwestycyjna i finansowa) stanowią pochodną części 
operacyjnej, a ich skala wynika bezpośrednio z rezultatów osiąganych w części bieżącej.  
 
W części operacyjnej skupiają się wszystkie obligatoryjne zadania nakładane na samorząd 
(strona wydatkowa) oraz gromadzone od podatników i „klientów” wpływy z tytułu usług 
dostarczanych przez miasto (strona dochodowa). W zasadzie prawo nie dopuszcza, 
by wydatki bieżące były wyższe od dochodów bieżących (realizacja zadań nałożonych na jst 
nie powinna odbywać się kosztem uszczuplenia jej majątku czy zwiększania zadłużenia),  
a ewentualne niedobory mogą zostać pokryte z nadwyżki budżetowej z lat poprzednich lub/i 
z tzw. wolnych środków. Wypracowanie nadwyżki w części operacyjnej pozwala nie tylko 
na bezpośrednie przekierowanie tych środków na inwestycje (rozwój), ale również 
na wykorzystanie dźwigni finansowej w postaci zwrotnych środków finansowych 
– przyspieszenie działań inwestycyjnych kosztem późniejszych spłat zadłużenia.   
 
W części inwestycyjnej na dochody składają się wpływy ze sprzedaży majątku oraz 
otrzymane dotacje na inwestycje. Po stronie wydatków klasyfikowane są wydatki  
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane bezpośrednio przez jst oraz przekazywane 
dotacje dla innych jednostek i obejmowanie/nabywanie udziałów/akcji w spółkach prawa 
handlowego. W realiach miasta Opola skala polityki inwestycyjnej, a w szczególności 
realizacja zadań rozwojowych, determinowana jest możliwością pozyskania bezzwrotnych 
środków na inwestycje (dotacji). Wypracowana nadwyżka operacyjna wraz ze zwrotnymi 
środkami finansowymi stanowią jedynie tzw. wkład własny. Zwykle przepływ finansowy 
w tej części jest ujemny, co jest wynikiem wyższych wydatków inwestycyjnych aniżeli 
dochodów. Różnica pokrywana jest z nadwyżki operacyjnej oraz z działalności finansowej.     
 
Część finansową budżetu w większości stanowią operacje związane z zadłużeniem  
– przychody – nowo zaciągany dług i rozchody – spłaty zadłużenia. W części finansowej  
po stronie wpływów ujmuje się także wynik z roku ubiegłego. W okresie prowadzenia 
wzmożonych działań inwestycyjnych przepływ w tej części jest dodatni (zadłużenie wzrasta), 
w okresie spłat zadłużenia przepływ jest ujemny (zadłużenie spada).  
 
B.2.1. Część operacyjna budżetu. 
Wynik operacyjny budżetu na 30.06.2021 r. ukształtował się na poziomie 100,6 mln zł, 
przy planie rocznym ustalonym na poziomie 18,2 mln zł. Wynik operacyjny osiągany 
w pierwszym półroczu cechuje z reguły dużo wyższa dynamika wzrostu niż ta osiągana 
na wyniku operacyjnym całego roku budżetowego (z wyłączeniem pandemicznego roku 
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2020). Dynamika dochodów bieżących r/r wyniosła 107,9%, przy dynamice wydatków 
bieżących na poziomie 103,3%. Marża operacyjna w I półroczu 2021 r. wyniosła 17,4% 
wobec 13,8% w I półroczu 2020 r. i 16,7% w I półroczu 2019 r. 
 
W Tabeli 1 przedstawiono „działalność operacyjną” w rozbiciu na podstawowe grupy 
dochodów i wydatków bieżących. 

        w tys. zł 

  Wykonanie 
30.06.2019r. 

Wykonanie 
31.12.2019r. 

Wykonanie 
30.06.2020r. 

Wykonanie 
31.12.2020r. 

Wykonanie 
30.06.2021r. 

Plan 
30.06.2021r. 

% 
wykonanie 

30.06.2021r. 

dynamika 
wykonania 
30.06.2021/ 
30.06.2020 

Dochody bieżące 487 980 956 243 535 640 1 035 998 577 738 1 051 699 54,9% 107,9% 

Dochody z podatków lokalnych 75 601 146 535 88 296 173 332 99 197 181 026 54,8% 112,3% 

Dochody z opłat 35 567 63 608 37 294 70 509 46 268 78 434 59,0% 124,1% 

Udziały w podatkach 
stanowiących dochód budżetu 
państwa 

119 862 255 240 111 156 249 724 130 264 252 509 51,6% 117,2% 

Otrzymane transfery bieżące 195 032 387 330 250 841 457 706 249 261 442 458 56,3% 99,4% 

Pozostałe dochody operacyjne 61 919 103 530 48 053 84 726 52 748 97 272 54,2% 109,8% 

Wydatki bieżące 406 675 897 776 461 784 962 732 477 100 1 033 467 46,2% 103,3% 

Wynagrodzenia i pochodne 189 782 398 833 210 807 430 530 227 367 470 547 48,3% 107,9% 

Zakup dóbr i usług  103 445 238 918 106 841 242 762 107 988 273 370 39,5% 101,1% 

Pozostałe wydatki operacyjne 59 722 153 341 92 401 189 623 90 738 182 764 49,6% 98,2% 

Transfery bieżące 51 139 99 650 48 509 93 771 49 654 97 785 50,8% 102,4% 

Odsetki zapłacone 2 587 7 034 3 226 6 046 1 352 9 000 15,0% 41,9% 

Wynik operacyjny 81 306 58 468 73 855 73 266 100 638 18 233 552,0% 136,3% 

 Tabela 1 Działalność operacyjna 
1) W wynagrodzeniach i pochodnych ujęto również paragrafy: 408 Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku żołnierzom  

i funkcjonariuszom zwolnionym ze służby, 414 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i 444 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych 

 

Dynamika wzrostu dochodów bieżących napędzana jest głównie poprzez udziały  
w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa – udziały w PIT na koniec drugiego 
kwartału okazały się być wyższe o 14 mln zł, a w CIT o 5 mln zł w porównaniu  
z analogicznym okresem ubiegłego roku, co dało 17,2% wzrost tej grupy dochodów.  
Po części jest to efekt niskiej bazy z 2020 r., kiedy dochody z PIT wykazywały spadki. 
Wyższe wpływy z PIT w 2021 r. to również efekt wzrostu wynagrodzeń napędzanych m.in. 
podnoszeniem decyzjami administracyjnymi najniższego wynagrodzenia. Podatki lokalne 
okazały się być wyższe o 10,9 mln zł, z czego 8,5 mln zł dotyczy podatku  
od nieruchomości. Z jednej strony to wynik zmiany stawek, z drugiej trudnego roku 2020, 
kiedy stosowano ulgi dla przedsiębiorców dotkniętych skutkami COVID-19. Dochody  
z opłat wzrosły o 8,9 mln zł, co przełożyło się na dynamikę 124,1%. Większe wpływy 
zanotowano głównie w paragrafie 049 gdzie klasyfikowane są wpływy z opłat za odbiór 
odpadów (+4,7 mln zł) oraz wpływy ze strefy płatnego parkowania (+0,9 mln zł). Opłaty  
za wyżywienie w przedszkolach były wyższe o 1,0 mln zł, podobnie jak wpływy z różnych 
opłat gdzie klasyfikowane są głównie opłaty za usunięcie drzew i krzewów. Natomiast  
o 0,7 mln zł okazały się być wyższe dochody z opłaty skarbowej i opłat za użytkowanie 
wieczyste.  
Pozostałe dochody operacyjne na koniec czerwca 2021 r. zrealizowano na poziomie  
52,7 mln zł wobec 48,1 mln zł (+4,6 mln zł). Determinantę wzrostu w tej grupie stanowiły 
rozliczenia z tytułu VAT (+2,6 mln zł), dochody z najmu (2,2 mln zł) i wpływy z usług 
(1,8 mln zł). Wzrosty w dwóch ostatnich pozycjach to efekt niskiej bazy, którą ukształtował 
trudny kryzysowy rok 2020. Pod pozycją „wpływy z usług” kryją się między innymi bilety 
komunikacji miejskiej, wstęp do ZOO oraz obiektów sportowych. Wpływy te znajdują się 
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jeszcze poniżej poziomu z 2019 r. (dla porównania wpływy z usług na koniec czerwca  
2019 r. wynosiły 18,3 mln zł, na koniec czerwca 2021 r. było to 13,9 mln zł). In minus w całej 
grupie pozostałych dochodów oddziałują wpływy z dywidend. W czerwcu 2021 r. pozyskano 
z tego tytułu 12,3 mln zł, a w latach 2019-2020 odpowiednio 20,4 mln zł i 14,7 mln zł. 
Największy udział w tej pozycji ma wypłata z zysku wypracowanego przez Energetykę 
Cieplną Opolszczyzny.  
 
Spadek dochodów rok do roku odnotowano w grupie transferów bieżących. Dynamika 
subwencji wyniosła 101,8%, co przełożyło się na wzrost nominalny 2,5 mln zł. Wpływy  
z dotacji na zadania bieżące okazały się być niższe w porównaniu z rokiem ubiegłym  
o 4,0 mln zł. Największe spadki odnotowano w przypadku dotacji na zadania realizowane  
z udziałem środków z UE (-7,1 mln zł). Część środków na realizację tzw. projektów miękkich 
spłynęła już w 2020 r. i nie została wydatkowana. Natomiast środki te w budżecie 2021 r. 
wprowadzone są po stronie przychodów i służą finansowaniu wydatków bieżących 
związanych z projektami UE. Niewykorzystane zaliczki na zadania bieżące sztucznie 
zawyżają nadwyżkę operacyjną w roku, w którym pojawiają się dochody, a zaniżają wynik 
operacyjny w roku w którym realizowane są wydatki. Wyższe wpływy w grupie dotacji 
bieżących odnotowano na zadania rządowe realizowane przez powiat (1,8 mln zł) oraz  
na świadczenia 500+ (1,2 mln zł).       
 
Zrealizowane wydatki bieżące na koniec czerwca 2021 r. wyniosły 477,1 mln zł wobec 
461,8 mln zł w analogicznym okresie roku ubiegłego. Nominalnie wzrost wyniósł 15,3 mln zł 
czyli 3,3%, z czego wynagrodzenia i pochodne (bez §§ 408, 414, 444 oraz projektów UE) 
wzrosły o 14,4 mln zł, tj. o 7,3%.  
 
Największe wzrosty czerwiec 2021 r. do czerwca 2020 r. odnotowano w następujących 
działach: 
  Oświata i wychowanie: 20,2 mln zł (+13%), z czego 11,2 mln zł (10%) wynagrodzenie  

i pochodne, 3,5 mln zł (+19%) dotacje dla niepublicznych jednostek, 2,2 mln zł (85%) 
projekty UE; 

  Pomoc społeczna: 2,1 mln zł (+9%), z czego 0,6 mln zł (6%) to wynagrodzenia  
i pochodne; 

  Ochrona zdrowia: 1,8 mln zł (+107%), wzrost determinowany jest głównie wyższymi 
składkami na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego; 
 

 Największe spadki czerwiec 2021 r. do czerwca 2020 r. odnotowano w działach: 
  Transport i łączność: -4,4 mln zł (-14%) – spadek wynika z niższej rekompensaty 

dla MZK Sp. z o.o. oraz niższego wykonania na remontach i bieżącym utrzymaniu dróg, 
w stosunku do wyższego planu; 

  Różne rozliczenia: -3,6 mln zł (-48%) – zakończono program wsparcia 
dla Gminy Dobrzeń Wielki, 

  Obsługa długu publicznego: -1,9 mln zł (-58%), rekordowo niskie stopy procentowe, 
  Gospodarka komunalna: -1,4 mln zł (-4%), zakończenie realizacji programów unijnych.  

 
Analiza struktury wydatków bieżących i odniesienie do roku 2019 r., a więc okresu sprzed 
COVID-19, wskazuje na wzrost udziału wydatków na oświatę o 2% i spadek wydatków  
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na transport (-2%). Nadal swego poziomu z 2019 r. nie odbudowały wydatki na kulturę  
i sport, co również skutkuje mniejszym ich udziałem w ogólnej strukturze wydatków 
bieżących – odpowiednio -2% i -1%. Rozszerzenie programu 500+ spowodowało wzrost  
w strukturze wydatków w dziale Rodzina z 14% w 2019 r. do 19% w 2020 i 2021 roku.  
 
B.2.2. Część inwestycyjna budżetu. 
Plan dochodów majątkowych determinowany jest poprzez dotacje z Unii Europejskiej  
na zadania, które już znajdują się w fazie realizacji. Dochody ze sprzedaży majątku 
zaplanowano na poziomie 14,2 mln zł i chodzi tutaj przede wszystkim o sprzedaż 
nieruchomości.   
 
Plan dotacji z UE kształtuje przede wszystkim sześć zadań: 
1) Poprawa funkcjonowania systemu transportu publicznego oraz zastosowanie rozwiązań 

zwiększających bezpieczeństwo ruchu drogowego w obrębie stacji kolejowej Opole 
Wschód: 60,6 mln zł,  

2) Elektromobilne Opole: 13,9 mln zł, 
3) Czas na przesiadkę w Aglomeracji Opolskiej: 13,6 mln zł, 
4) Czas na rower – Budowa ścieżek pieszo-rowerowych w Aglomeracji Opolskiej:  

11,3 mln zł, 
5) Budowa Obwodnicy Piastowskiej w Opolu odcinek od obwodnicy północnej  

do ul. Krapkowickiej Etap II – od węzła Niemodlińska do obwodnicy północnej:  
11,1 mln zł, 

6) Przebudowa dróg do terenów inwestycyjnych w gminach: Opole, Dobrzeń Wielki  
i Tarnów Opolski: 6,3 mln zł.  

 
Wszystkie dotacje ujęte w budżecie wynikają z zawartych umów o dofinansowanie, a część 
projektów, w szczególności dużych zadań infrastrukturalnych, realizowana jest w oparciu  
o zaliczki. Ryzyko niewykonania tych dochodów jest zatem ograniczone, a ich faktyczna 
realizacja uzależniona jest od postępu wydatkowania środków. 
 
Realizacja wpływów z dotacji inwestycyjnych w pierwszym półroczu sięgnęła 24,5 mln zł,  
z czego 24,2 mln zł związane jest z realizacją projektów unijnych (12,7 mln zł Czas  
na przesiadkę w Aglomeracji Opolskiej; 4,6 mln zł Czas na rower – Budowa ścieżek pieszo 
-rowerowych w Aglomeracji Opolskiej; 2,3 mln zł Rozwój terenów zieleni poprzez 
zagospodarowanie terenu Kamionki Piast w Opolu; 1,8 mln zł „Trudny start, lepsza 
przyszłość” – program wsparcia rodzin i pieczy zastępczej w mieście Opolu; 1,2 mln zł 
Realizacja projektu pn. „Czysta komunikacja publiczna – zwiększenie mobilności 
mieszkańców Aglomeracji Opolskiej oraz modernizacja infrastruktury towarzyszącej 
transportowi publicznemu – etap I”). Tradycyjnie w drugim półroczu kiedy przyspieszają 
wydatki inwestycyjne obserwuje się również zwiększone wykonanie dotacji inwestycyjnych.  
 
Poziom wpływów ze sprzedaży majątku w 2021 r. oparty jest na planach sprzedaży 
nieruchomości. Wpływy te do końca czerwca zostały zrealizowane w wysokości 7,7 mln zł,  
tj. 55% planu. Relatywnie wysokie wykonanie na półrocze niweluje wysokie ryzyko realizacji 
wpływów z tego tytułu.  
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W Tabeli 2 przedstawiono „działalność inwestycyjną” miasta Opola w latach 2019-2021, 
dokonując prezentacji dochodów, jak i wydatków inwestycyjnych.  
 

        
w tys. zł 

  Wykonanie 
30.06.2019r. 

Wykonanie 
31.12.2019r. 

Wykonanie 
30.06.2020r. 

Wykonanie 
31.12.2020r. 

Wykonanie 
30.06.2021r. 

Plan 
30.06.2021r. 

% 
wykonanie 

30.06.2021r. 

dynamika 
wykonania 
30.06.2021/ 
30.06.2020 

Dochody inwestycyjne 87 476 185 129 50 181 250 649 32 271 150 424 21,5% 64,3% 

Dotacje na inwestycje 79 157 169 255 47 779 145 681 24 494 136 216 18,0% 51,3% 

Sprzedaż inwestycji/ majątku 8 320 15 874 2 402 104 968 7 777 14 208 54,7% 323,8% 

Wydatki inwestycyjne 112 385 283 655 111 999 289 106 97 434 422 332 23,1% 87,0% 

Wydatki kapitałowe 
(inwestycyjne) 98 778 259 904 95 733 244 257 79 288 334 861 23,7% 82,8% 

Transfery kapitałowe  
(dotacje na inwestycje) 4 974 13 019 12 266 22 849 6 147 40 471 15,2% 50,1% 

Inwestycje finansowe  8 633 10 733 4 000 22 000 12 000 47 000 25,5% 300,0% 

Wynik na działalności 
inwestycyjnej -24 908 -98 526 -61 818 -38 457 -65 163 -271 908 24,0% 105,4% 

Tabela 2 Działalność inwestycyjna 
 
Plan wydatków majątkowych na koniec czerwca został zrealizowany w 23,1%, co oznacza, 
że przy planie 422,3 mln zł wykonanie wyniosło 97,4 mln zł.  
Pomimo znacznego zaangażowania prac, szczególnie na wysoko kwotowanych zadaniach,  
nominalne wykonanie wydatków majątkowych za pierwsze półrocze okazało się 
być niższe w porównaniu z analogicznym okresem 2020 r. czy nawet 2019 r. W katalogu 
zadań inwestycyjnych zaplanowanych na 2021 r. (wg stanu na 30 czerwca) znajdowały się 
224 zadania, z czego 134 zadania miały zerowe wykonanie. Są to zazwyczaj zadania 
o niewielkiej wartości lub takie, które znajdują się na etapie przygotowań i wymagają 
sporządzenia odpowiedniej dokumentacji oraz wyboru wykonawcy. Z pewnością  
w II półroczu br. należy spodziewać się przyspieszenia realizacji tych wydatków, niemniej 
jednak, wzorem lat ubiegłych można przyjąć, że planowany poziom wydatków majątkowych 
zostanie zrealizowany na innym poziomie, a część tych rozliczeń przeniesie się na rok 2022.  
 
W wykazie przedsięwzięć stanowiącym składową WPF w części 1.1.2. wydatki majątkowe, 
na które przewiduje się pozyskanie środków z UE, wyspecyfikowano 24 zadania, które mają 
być realizowane do 2022 r., na łączną kwotę 810,1 mln zł, w tym wydatki w latach 2021-2022 
mają wynieść 288,2 mln zł. Struktura taka świadczy o kończącym się okresie planistycznym 
UE.  
 
W Tabeli 3 przedstawiono realizację planu wydatków majątkowych ogółem na tle piętnastu 
zadań o najwyższym nominalnym wykonaniu. 

       w tys. zł 

Lp. Nazwa zadania Plan  
30.06.2021r. 

Wykonanie 
30.06.2021r. 

% 
Wykonania 

Udział w 
wykonaniu 

ogółem 

  Ogółem   422 332 97 434 23% 100% 

  w tym: 

1 
Poprawa funkcjonowania systemu transportu publicznego oraz zastosowanie 
rozwiązań zwiększających bezpieczeństwo ruchu drogowego w obrębie stacji 
kolejowej Opole Wschód 

  107 711 25 892 24% 27% 

2 
Objęcie udziałów w Parku Naukowo-Technologicznym Sp. z o.o. w Opolu na 
realizację zadania: Budowa budynku administracji publicznej "Centrum Usług 
Publicznych" – zadanie nr 1 w Opolu przy ul. Plebiscytowej 

  47 000 12 000 26% 12% 

3 Czas na przesiadkę w Aglomeracji Opolskiej   36 789 11 096 30% 11% 
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Lp. Nazwa zadania Plan  
30.06.2021r. 

Wykonanie 
30.06.2021r. 

% 
Wykonania 

Udział w 
wykonaniu 

ogółem 

4 
Budowa obiektu hali sportowej wraz z urządzeniami towarzyszącymi i 
zagospodarowaniem terenów przyległych na cele sportowe oraz rozbiórka 
istniejącego budynku hali "CIEPLAK" 

  7 670 7 127 93% 7% 

5 Przebudowa dróg do terenów inwestycyjnych w gminach: Opole, Dobrzeń Wielki  
i Tarnów Opolski   7 207 6 897 96% 7% 

6 Budowa, rozbudowa i przebudowa infrastruktury niskoemisyjnego transportu 
publicznego w Opolu – etap I   13 529 4 074 30% 4% 

7 Czas na rower – Budowa ścieżek pieszo-rowerowych w Aglomeracji Opolskiej   10 754 4 065 38% 4% 

8 Rozwój terenów zieleni poprzez zagospodarowanie terenu Kamionki Piast w Opolu   8 943 3 597 40% 4% 

9 
Opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania pn.: Budowa obwodnicy 
Piastowskiej w Opolu etap I – od ul. Krapkowickiej do węzła Niemodlińska  
wraz z wykupem gruntu 

  12 895 3 001 23% 3% 

10 PSP Nr 11 – budowa nowej sali gimnastycznej   5 283 2 201 42% 2% 

11 Przebudowa budynku MODN na potrzeby MCWE   2 869 1 845 64% 2% 

12 Wykupy gruntów i nieruchomości   4 080 1 738 43% 2% 

13 Modernizacja dróg, chodników i oświetlenia na osiedlu im. Armii Krajowej   1 428 1 418 99% 1% 

14 Realizacja projektu „Centrum Pomocy” – wsparcie osób niesamodzielnych oraz 
opiekunów faktycznych w Opolu   1 250 1 234 99% 1% 

15 Przebudowa chodnika w ciągu ul. 1 Maja   1 004 943 94% 1% 

  SUMA WIERSZY 1-15   268 411   87 127 32% 89% 

 Tabela 3 Wydatki majątkowe 

 
Z przedstawionych danych wynika, że 89% kwoty wykonania stanowi realizacja 15 zadań  
z ogółu 224 zadań planowanych do wykonania w 2021 r. Największe wykonanie notuje się 
na trzech pierwszych zadaniach z Tabeli 3, które stanowi 50% całego wykonania wydatków 
majątkowych.  
 
Szczegółowe omówienie wszystkich przedsięwzięć zawartych w WPF zostało przedstawione 
w załączniku nr 2 do niniejszej informacji.  
 
B.2.3. Część finansowa budżetu. 
W części finansowej uwzględniono wpływy z uruchomień nowego zadłużenia oraz wypływy 
związane ze spłatą wcześniej zaciągniętych kredytów, pożyczek i emisji obligacji.  
W odniesieniu do wolnych środków oraz niewykorzystanych środków z UE wykonanie jest 
wyższe od planu z uwagi na niepełne rozplanowanie tych środków. Dodatkowo po stronie 
przychodów uwzględniono rozwiązanie lokat na kwotę 45 mln zł (z uwagi na brak możliwości 
wykorzystania w 2020 r. części środków z RFIL oraz ze sprzedaży udziałów  
w WiK Sp. z o. o. postanowiono o założeniu lokat terminowych).  
 
W okresie od stycznia do czerwca 2021 r. zostały zaciągnięte zobowiązania na kwotę  
44 mln zł, spłaty natomiast wyniosły 6 mln zł. W efekcie saldo zadłużenia wzrosło  
w stosunku do końca 2020 r. o 38 mln zł.  
 
Na rozchody w 2021 r. składają się tylko spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań,  
z czego w planie 51,3 mln zł, 26 mln zł stanowią spłaty kredytów na wyprzedzające 
finansowanie (prefinansowanie). Kredyt na prefinansowanie spłacany jest po odzyskaniu 
środków z UE w formie refinansowania do 90 dni od rozliczenia finansowego danego 
projektu.  
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W Tabeli 4 przedstawiono działalność finansową wraz z saldem zadłużenia w danym 
okresie.  

        w tys. zł 

  Wykonanie 
30.06.2019r. 

Wykonanie 
31.12.2019r. 

Wykonanie 
30.06.2020r. 

Wykonanie 
31.12.2020r. 

Wykonanie 
30.06.2021r. 

Plan 
30.06.2021r. 

% 
wykonanie 

30.06.2021r. 

dynamika 
wykonania 
30.06.2021/ 
30.06.2020 

Przychody 94 160 149 216 127 338 149 849 194 665 304 986 63,8% 152,9% 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy, w tym: 49 322 49 322 52 248 52 248 80 646 53 688 150,2% 154,4% 

Niewykorzystane środki wynikające z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu  

0 0 4 640 4 640 4 777 2 275 210,0% 103,0% 

Rozliczenie środków UE 0 0 21 721 21 721 19 984 19 984 100,0% 92,0% 
Rozwiązanie lokat 0 0 0 0 45 002 45 002 100,0%   
Zwrot pożyczek udzielonych 1 090 3 890 700 1 400 0 0   0,0% 
Nowo zaciągany dług 43 748 96 004 48 029 69 840 44 255 184 037 24,0% 92,1% 
Rozchody 12 951 30 513 3 481 79 336 5 919 51 311 11,5% 170,1% 
Pożyczki udzielone 2 500 2 500 700 700 0 0   0,0% 
Spłata zadłużenia 10 451 28 013 2 781 33 634 5 919 51 311 11,5% 212,9% 
Lokata środków 0 0 0 45 002 0 0   
Wynik na działalności finansowej 81 210 118 703 123 857 70 513 188 746 253 675 74,4% 152,4% 
Saldo zadłużenia 311 765 346 306 391 555 382 513 420 849 515 239 81,7% 107,5% 

 Tabela 4 Działalność finansowa 

 
Zapotrzebowanie na zwrotne środki finansowe wynika przede wszystkim z prowadzonej 
polityki inwestycyjnej oraz z obsługi wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Wynik  
na działalności finansowej stanowi źródło finansowania działalności inwestycyjnej, która  
nie znajduje pokrycia w wyniku operacyjnym.  
Warto zauważyć, że pojawienie się w 2020 r. wpływów ze sprzedaży udziałów  
w WiK w Opolu Sp. z o. o. oraz RFIL spowodowało chwilową nadpłynność i odwrócenie 
zarządzania środkami finansowymi (lokowanie środków). Pomimo relatywnie wysokich 
przychodów wynikających z rozliczenia roku ubiegłego, nadal utrzymuje się duże 
zapotrzebowanie na zwrotne środki finansowe z uwagi na planowany ambitny budżet 
wydatków majątkowych. Kredyty uruchamiane są na sfinansowanie planowanego deficytu  
(w przypadku EBI zamknięty koszyk kilkunastu zadań) oraz na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań. Do końca 2021 r. miasto Opole może korzystać ze środków  
w ramach trzech umów kredytowych – EBI (55 mln zł finansowanie planowanego deficytu), 
BGK (80 mln zł finansowanie planowanego deficytu oraz spłata wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań), BGK (13 mln zł środki na wyprzedzające finansowanie).    
 
Nawet w przypadku niepełnej realizacji zaplanowanych wydatków majątkowych należy się 
spodziewać w 2021 r. wzrostu zadłużenia miasta. Niemniej jednak nie powinno ono 
przekroczyć 500 mln zł. Na rzeczywisty poziom zadłużenia mogą wpłynąć również 
niezrealizowane spłaty kredytu na wyprzedzające finansowanie, tzw. prefinansowanie – 
chodzi tutaj głównie o założoną spłatę środków uruchomionych na wydatki unijne projektu.  
 
W strukturze zadłużenia na dzień 30 czerwca 2021 r. 62% to kredyty z EBI, 20% kredyty  
na rynku krajowym, a 18% stanowiły obligacje. W ogólnym saldzie zadłużenia wynoszącym  
420,8 mln zł, 22,3 mln zł stanowił kredyt na prefinansowanie (BGK). Kredyt  
na prefinansowanie spłacany jest z dochodów UE. 
 
 
B.2.4. Limit spłat i jego determinanty. 
Ograniczanie jednostek samorządu terytorialnego w zakresie prowadzenia gospodarki 
finansowej odbywa się poprzez konieczność ustalania dochodów bieżących ponad wydatki 
bieżące (art. 242 ustawy o finansach publicznych) oraz uzależnienie zaciągania zobowiązań 
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– a ściślej ich spłat – od osiąganych wyników operacyjnych (art. 243 ustawy o finansach 
publicznych). 
Prognozy wyników operacyjnych na lata kiedy ma być spłacane zadłużenie obarczone 
są dużym ryzykiem, którego źródłem jest brak stabilizacji prawa, w szczególności regulacji 
dotyczących podstawowych dochodów jednostek samorządu terytorialnego. Nie brakuje 
również regulacji wpływających na wzrost wydatków bieżących.  
 
W dalszej części niniejszej informacji przedstawiono graficznie (na wykresach) dane  
na temat zadłużenia w całym horyzoncie wieloletniej prognozy finansowej (lata 2021-2040). 
Wykresy te obrazują: 
1) spłaty zadłużenia (kapitał i odsetki) w zestawieniu z górnym limitem spłat, obliczonym 

zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych, 
2) spłaty zadłużenia posiadanego (kapitał) oraz spłaty zadłużenia planowanego  

do zaciągnięcia, zgodnie z wieloletnią prognozą finansową, 
3) tzw. „scenariusz nietrafionych prognoz” lub „analiza wrażliwości” obrazujący między 

innymi kształtowanie się wydatków inwestycyjnych w sytuacji spadku dochodów 
bieżących o 1,5% – odchylenia dotyczą wartości ujętych w wieloletniej prognozie 
finansowej.   

 
Spełnienie ustawowego wskaźnika nie jest jednoznacznym wyznacznikiem bezpieczeństwa 
finansowego. Szereg wyłączeń, w szczególności kredytów zaciąganych na tzw. Wkład 
własny do projektów unijnych, ale również „luzowania”, wprowadzone ustawą  
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  
i zwalczeniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych, uelastyczniają samorządom możliwość zaciągania zobowiązań.  
 
C. WPŁYW ZAGROŻEŃ NA KSZTAŁTOWANIE SIĘ PROGNOZOWANYCH DEFICYTÓW / 
NADWYŻEK BUDŻETÓW LAT PRZYSZŁYCH, WYSOKOŚCI ZADŁUŻENIA ORAZ SPŁAT 
ZADŁUŻENIA. 
 
Budżet miasta Opola wg stanu na koniec czerwca 2021 r. zakładał, że w całym roku 
wygenerowany zostanie deficyt na poziomie 253,7 mln zł. Realizacja budżetu w pierwszym 
półroczu zamyka się zaś nadwyżką budżetu w kwocie 35,5 mln zł.  
Pomimo, że deficyt determinowany jest przede wszystkim skalą wydatków inwestycyjnych 
nie bez wpływu na jego poziom pozostaje część operacyjna budżetu. Uszczuplenie 
dochodów bieżących czy nadmierny wzrost wydatków bieżących zmniejszy poziom 
możliwości finansowania zadań inwestycyjnych.  
 
Wykonanie dochodów bieżących ogółem za I półrocze 2021 r. nie sygnalizuje zagrożeń 
niewykonania założeń. Wskazać jednak należy na zmianę struktury, a ubytki notowane 
głównie na wpływach ze sprzedaży i z dywidendy będą kompensowane poprzez wpływy  
z podatków i opłat. 
 
Po stronie wydatków tylko dynamika wynagrodzeń zrównała się z dynamiką dochodów 
bieżących ogółem. Pozostałe wydatki bieżące rosły wolniej, co było skutkiem tzw. trzeciej fali 
pandemii COVID-19. Praktyka lat ubiegłych pokazuje, że również w latach, w których nie 
było ograniczeń związanych z pandemią plan wydatków nie był realizowany w pełnej 
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wysokości. Choć w drugim półroczu br. można się spodziewać przyspieszania wzrostu 
wydatków lecz to nie powinno negatywnie wpłynąć na oczekiwany wynik.  
 
W przypadku niezrealizowanych wydatków majątkowych znaczna ich część jest 
przenoszona do budżetu roku następnego, zwiększając w ten sposób lukę między obecnie 
założonymi dochodami i wydatkami w przyszłych okresach. Jeśli wzrost deficytów lat 
przyszłych jest proporcjonalny do niezrealizowanego planu deficytu bieżącego roku  
to zjawisko takie nie ma wpływu na wzrost zadłużenia w średniej perspektywie. Inaczej, 
kiedy w miejsce odsuwanych w czasie wydatków pojawiają się nowe zadania, które 
faktycznie przyczyniają się do realizacji deficytu w roku bieżącym. 
 
Płynność budżetu w 2021 r. jest utrzymywana dzięki niezaangażowanym środkom z roku 
ubiegłego. Wpływy ze sprzedaży udziałów w WiK w Opolu Sp. z o. o. oraz środki z programu 
wsparcia inwestycji samorządowych (Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych – RFIL) przy 
niepełnej realizacji planu wydatków majątkowych sprawiły, że zarówno planowane wydatki, 
jak i część środków na ich finansowanie zostały przeniesione z roku 2020 na 2021 r. 
Sytuacja taka jest wyjątkowa i ma charakter incydentalny. Dlatego też kluczowe jest 
utrzymanie nadwyżki operacyjnej na możliwie wysokim poziomie, gdyż to ona świadczy 
o sile finansowej jst.  
 
W okresie występowania deficytu budżetowego obsługa zadłużenia odbywa się na poziomie 
działalności finansowej – z nowego długu. Oznacza to, że przychody (nowy dług) muszą 
pokryć nie tylko deficyt, ale również spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań – rozchody. 
W praktyce następuje tzw. „refinansowanie zadłużenia” – zastąpienie zadłużenia 
wymagalnego nowym długiem. Sama operacja refinansowania długu nie wpływa ani na jego 
wzrost ani spadek, zmieniają się natomiast warunki na jakich zaciągane są nowe 
zobowiązania. Obecnie w mieście Opolu spłata zadłużenia odbywa się zgodnie  
z harmonogramami wynikającymi z poszczególnych umów, których realizacja nie narusza 
obowiązujących limitów. W prognozie nie zakłada się restrukturyzacji zadłużenia.  
 
Łączne zadłużenie globalne miasta Opola na koniec czerwca 2021 r. wyniosło 420,8 mln zł. 
W stosunku do początku 2021 r. zwiększyło się o 38,3 mln zł. Biorąc pod uwagę plan 
uruchomień i spłat na 30 czerwca 2021 r. zadłużenie na koniec 2021 r. powinno wynieść 
515,2 mln zł. Projekcje na kolejne lata wskazują, że wysokość długu wzrośnie jeszcze  
w 2022 r., po czym sukcesywnie będzie się obniżać. Warunkiem spadku zadłużenia jest 
generowanie nadwyżki budżetu (brak deficytu).   
 
Zgodnie z projekcją zawartą w WPF najwyższe obciążenie miasta Opola spłatami kredytów 
ma nastąpić w 2021 r., a łączne spłaty mają wynieść 51,3 mln zł (kapitał), z czego  
26 mln zł ma stanowić spłata kredytu na prefinansowanie. Zakłada się, że kredyt  
na prefinansowanie zostanie ostatecznie spłacony w 2022 r., co powiązane jest  
z rozliczeniem finansowym zadań, których wsparcie z budżetu UE odbywa się na zasadzie 
refinansowania. 
 
W roku 2021 wysokość spłat jest równa zobowiązaniom wynikającym z harmonogramów 
spłat już zaciągniętych zobowiązań oraz planowanym spłatom wynikającym ze zwrotu 
środków wykorzystanych na wyprzedzające finansowanie. W kolejnych latach założone 
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spłaty dotyczą zarówno już zaciągniętych zobowiązań, jak i dopiero planowanych 
do zaciągnięcia (Wykres 2). Najwyższe spłaty zobowiązań już zaciągniętych przypadają 
na lata 2024-2026, co związane jest z wykupem obligacji, których wysokość odpowiednio 
w latach wynosi 14 mln zł, 13 mln zł, 11 mln zł.   
 
Dane zawarte w WPF na koniec czerwca 2021 r. wskazują, że maksymalna wartość 
wskaźnika spłat zobowiązań wraz z odsetkami w 2021 r. nie może przekroczyć 14,93%. 
Natomiast obliczenia zawarte w tym dokumencie wskazują, że faktyczne obciążenia spłatami 
zobowiązań wraz z odsetkami, po uwzględnieniu wszystkich dopuszczalnych prawem 
wyłączeń, kształtować się mają na poziomie 3,83%.  
 
W kontekście dużej niepewności wysuwane wcześniej postulaty odnoszące się do 
ograniczania ryzyka realizacji założeń zawartych w WPF nabierają jeszcze większego 
znaczenia. Kluczowe jest utrzymanie nadwyżki operacyjnej i zachowanie dyscypliny  na 
działalności bieżącej pomimo złagodzenia przez ustawodawcę rygorów w tym zakresie. 
Korzystanie ze zwrotnych środków powinno się odbywać w sposób świadomy,  
z uwzględnieniem skutków jakie niesie za sobą konieczność ich spłaty w kolejnych latach. 
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

razem 4 710 532,59 1 462 392,59 3 248 140 2 221 046,14 0 68% 78%

wydatki bieżące 4 710 532,59 1 462 392,59 3 248 140 2 221 046,14 0 68% 78%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 41 061 456,10 27 393 656,10 13 667 800 4 145 924,67 0 30% 77%

wydatki bieżące 601 907,73 462 790,73 139 117 72 359,26 0 52% 89%

wydatki majątkowe 40 459 548,37 26 930 865,37 13 528 683 4 073 565,41 0 30% 77%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

D.1 Informacja o przebiegu i realizacji zadań, projektów i programów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 
niepodlegających zwrotowi - wg stanu na 30.06.2021 r.

1

OPIS STANU REALIZACJI: 

Przeprowadzono rekrutację uczestników projektu. Zorganizowano dodatkowe zajęcia pozalekcyjne oraz kursy dla uczniów poszczególnych branż szkół zawodowych. Uruchomiono formy pozaszkolne dla
uczniów oraz kursy podnoszące kwalifikacje zawodowe nauczycieli. Uruchomiono kursy językowe zawodowe dla uczniów prowadzone przez wykładowców Uniwersytetu Opolskiego. Realizowano staże i
praktyki zawodowe dla uczniów. Dokonano zakupu pomocy dydaktycznych i sprzętu komputerowego dla szkół. Realizowano wykłady w klasach patronackich prowadzone przez wykładowców Politechniki
Opolskiej. Wypłacono wynagrodzenia dla specjalistów zaangażowanych do projektu, dla obsługi merytorycznej, kadrowej i księgowej projektu. Wypłacono wynagrodzenia dla nauczycieli prowadzących
zajęcia. Przekazano zaliczki dla partnerów projektu. 

Przekazano zaliczki dla partnerów projektu. Realizowano zajęcia dodatkowe oraz kursy dla uczniów szkół zawodowych. Realizowano staże zawodowe oraz zajęcia w Parku Naukowo-Technologicznym w
Opolu. Wykładowcy Politechniki Opolskiej prowadzili zajęcia w ramach klas patronackich. Realizowano konsultacje z zakresu doradztwa zawodowego. Przekazano dodatkowo zakupione wyprawki dla
uczniów klas pierwszych szkół zawodowych. Zakupiono pozostałe pomoce dydaktyczne zaplanowane w projekcie. Wypłacono wynagrodzenia dla specjalistów zaangażowanych do projektu oraz
nauczycieli prowadzących zajęcia w szkołach.

Wypłata wynagrodzeń dla specjalistów zatrudnionych w ramach projektu. Rozliczanie zrealizowanych staży zawodowych i kursów dla uczniów oraz nauczycieli szkół zawodowych.  

2

Budowa, rozbudowa i przebudowa 
infrastruktury niskoemisyjnego transportu 
publicznego w Opolu - etap I

OPIS STANU REALIZACJI: 

Wykonano budowę centrum przesiadkowego Opole-Grotowice oraz budowę ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu ul. Sołtysów. Prowadzono nadzór inwestorski dla powyższych zadań. Dokonano wykupów
nieruchomości. Prowadzono prace związane z przygotowaniem i ogłoszeniem przetargu na budowę kładki pieszo-rowerowej im. Halupczoka. Rozstrzygnięto przetarg na roboty budowlano-montażowe na
budowę tej kładki i podpisano umowę z wykonawcą w dniu 22.05.2019 r. Ponadto rozstrzygnięto przetarg na inżyniera kontraktu dla budowy kładki.  Zakończono budowę kładki.

Rozpoczęto budowę centrum przesiadkowego Opole Zachodnie w zakresie robót drogowych, robót branżowych (kanalizacji, teletechniki, robót elektrycznych). Poniesiono wydatki bieżące związane z
promocją projektu.

Roboty drogowe (jezdnie, ścieżki rowerowe, chodniki), oświetlenie drogowe, biletomaty, tablice informacji pasażerskiej i parkingowej. 

Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2015
 - 

2021

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 193 788 550,57 85 842 162,57 107 946 388 25 977 498,35 0 24% 58%

wydatki bieżące 706 463,58 470 736,58 235 727 85 363,31 0 36% 79%

wydatki majątkowe 193 082 086,99 85 371 425,99 107 710 661 25 892 135,04 0 0% 58%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

3

Poprawa funkcjonowania systemu transportu 
publicznego oraz zastosowanie rozwiązań 
zwiększających bezpieczeństwo ruchu 
drogowego w obrębie stacji kolejowej Opole 
Wschód

Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2015
 - 

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

W 2020 r. wykonano szereg działań formalno-prawnych, umożliwiających kontynuację rozpoczętych robót. Kontynuowano roboty budowlano-montażowe związane z rozbudową układu komunikacyjnego w
rejonie dworca kolejowego Opole Wschód, w tym: roboty drogowe na ulicach: Oleskiej, Rataja, Nysy Łużyckiej, Katowickiej, w rejonie węzła przesiadkowego oraz DW 435. Wykonano roboty mostowe,
mury oporowe i ekrany akustyczne oraz realizowano roboty branżowe: kanalizacja sanitarna, sieć wodociągowa, kanalizacja deszczowa, sieć gazowa, sieć ciepłownicza, oświetlenie drogowe,
energetyczne, teletechniczne i kolejowe. W dniu 31.01.2020 r. została zawarta umowa na opracowanie dokumentacji technicznej wraz z nadzorem autorskim oraz realizację robót budowlano-
montażowych wraz z dostawą i montażem tablic promocyjnych (16 szt.) dla zadania pn. "Inteligentny system zarządzania ruchem i transportem publicznym w Opolu". Rozpoczęto realizację prac
projektowych. W dniu 23.06.2020 r. zlecono (na podstawie prawa opcji) dostarczenie i zamontowanie 5 szt. tablic dynamicznej informacji pasażerskiej i 2 szt. biletomatów stacjonarnych, które zostaną
zamontowane na rozbudowywanym układzie komunikacyjnym Opole Wschód.

Kontynuowano roboty budowlano-montażowe związane z rozbudową układu komunikacyjnego w rejonie dworca kolejowego Opole Wschód, w tym: roboty drogowe na ulicach: Oleskiej, Nysy Łużyckiej,
Katowickiej, w rejonie węzła przesiadkowego oraz DW 435. Wykonywano roboty mostowe, mury oporowe oraz roboty branżowe: sieć wodociągową, kanalizację deszczową, sieć gazową, sieć
ciepłowniczą, oświetlenie drogowe, energetyczne, teletechniczne i kolejowe. 
Kontynuowano prace związane z wdrożeniem obszarowego systemu sterowania ruchem ITS na terenie miasta Opole, wybudowano szereg konstrukcji urządzeń terenowych oraz odcinków sieci transmisji
danych (dedykowana sieć światłowodowa ITS Opole). Na terenie całego miasta, w uzgodnionych lokalizacjach, posadowiono fundamenty oraz konstrukcje nośne większości tablic naprowadzających
kierowców na miejsca parkingowe, objęte detekcją zajętości miejsc parkingowych, w ramach strefy płatnego parkowania oraz kilku innych parkingów miejskich. Realizowano również montaż czujników
parkingowych odpowiedzialnych za detekcję zajętości w ramach wyznaczonych miejsc postojowych. Ponadto posadowiono większość fundamentów oraz konstrukcji tzw. tablic zmiennej treści,
stanowiących narzędzie, służące do udzielania uczestnikom ruchu informacji, o bieżących warunkach panujących na drogach miejskich. Sukcesywnie budowano kolejne odcinki dedykowanej sieci
łączności systemu ITS, docelowo obejmującej obszar niemal całego miasta, celem realizacji dynamicznego sterowania obszarowego, na objętych projektem ITS Opole skrzyżowaniach z sygnalizacją
świetlną, zlokalizowanych na terenie miasta.

1. Kontynuacja robót budowlano-montażowych związanych z rozbudową układu komunikacyjnego w rejonie dworca kolejowego Opole Wschód.
2. Kontynuacja prac związanych z wdrożeniem obszarowego systemu sterowania ruchem ITS na terenie miasta Opola.
3. Kontynuacja zadań związanych z wypłatą odszkodowań za nieruchomości gruntowe przejęte z mocy prawa pod pas drogowy inwestycji oraz regulacją stanów własnościowych.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 6 425 897,27 5 099 339,27 1 326 558 721 230,94 0 54% 91%

wydatki bieżące 5 980 825,27 4 654 267,27 1 326 558 721 230,94 0 54% 90%

wydatki majątkowe 445 072,00 445 072,00 0 0,00 0 0% 100%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

4

Realizacja projektu "Rozwój Poprzez Opiekę - 
idę do żłobka!"

UM Opola
Wydział ds. 

Europejskich i 
Planowania Rozwoju 

2017
 - 

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Ponoszono wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem żłobków publicznych takich jak: koszty dotyczące zatrudnienia opiekunek w żłobkach, wydatki dotyczące zakupów materiałów i wyposażenia
żłobków w zakresie środków czystości, higienicznych, zakupu leków i artykułów medycznych. Zakupiono pomoce dydaktyczne dla dzieci, książki oraz zabawki. Ponadto ponoszono wydatki w zakresie opłat
za energię elektryczną, cieplną, gaz, wodę oraz odprowadzanie ścieków. W ramach wydatków majątkowych ponoszono wydatki związane z dostosowaniem i adaptacją pomieszczeń do potrzeb dzieci, w
tym zrealizowano większość zakupów wyposażenia do pomieszczeń żłobków i placów zabaw. W Żłobku nr 3 wykonano prace w zakresie ogrodu sensorycznego tj. wykonano studnię głębinową oraz
nawodnienie ogrodu, zakupiono sprzęt do pielęgnacji oraz utrzymania porządku w ogrodzie. Zakupiono elementy wyposażenia placu zabaw takie jak wieża ze zjeżdżalnią oraz ścianki funkcyjne.
W Żłobku nr 2 dokonano zakupu wyposażenia placu zabaw w zakresie 3 huśtawek sprężynowców, karuzeli oraz domku ze zjeżdżalnią dla dzieci, ponadto zakupiono urządzenie do zabawy interaktywnej
dla dzieci. W Żłobku nr 4 zakupiono elementy wyposażenia placu zabaw oraz wyposażono żłobek w meble na pomoce dydaktyczne, dywany oraz sprzęt służący do pracy z dziećmi tj. tablicę interaktywną
z oprogramowaniem, rzutnik, laptop, drukarkę kolorową oraz aparat fotograficzny. W Żłobku nr 9 zakupiono i zamontowano 3 zestawy mebli na środki dydaktyczne. Natomiast w Żłobku PMP zakupiono
wyposażenie sali doświadczeń w urządzenia podświetlane, zakupiono meble na zabawki dydaktyczne, dywany oraz rolety wewnętrzne do sali dziecięcej amfiteatralnej. Zostały zrealizowane prace związane
z zagospodarowaniem i zabezpieczeniem placu zabaw. Ponoszono również wydatki w ramach kosztów pośrednich tj.: na wynagrodzenie osób związanych z administracyjną obsługą projektu. Dodatkowo
dokonano przekwalifikowania niewykorzystanej kwoty wydatków majątkowych na bieżące, co spowodowało wzrost wartości dofinansowania oraz ponoszonych wydatków w stosunku do wartości umowy o
dofinansowanie. Przekazano środki na realizację projektu partnerom tj. żłobkom prywatnym. Niewykorzystana przez partnerów część przekazanej dotacji została zwrócona na rachunek projektu z końcem
roku.    

Kontynuowano realizację projektu i wydatkowano środki w związku funkcjonowaniem pięciu żłobków publicznych, tj.: ponoszono wydatki na utrzymanie miejsc opieki w żłobkach, wypłatę wynagrodzeń
opiekunek, wydatki dotyczące zakupów materiałów i wyposażenia żłobków. W każdym ze żłobków wydatki są ponoszone proporcjonalnie w podziale odpowiednio do miejsc finansowanych w ramach
projektu i poza nim. W związku z pandemią Covid -19 oraz wprowadzonymi obostrzeniami dotyczącymi m.in. czasowego ograniczenia w funkcjonowaniu żłobków w pierwszej połowie 2021 r. nie udało się
zrealizować wszystkich zaplanowanych zadań, zwrócono się zatem do Instytucji Pośredniczącej RPO WO 2014-2020 (Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu) z prośbą o przedłużenie rzeczowej realizacji
projektu do stycznia 2022 r. oraz finansowej realizacji do lutego 2022 r., celem wykorzystania pozostających w ramach projektu środków w drugim półroczu 2021 r. W chwili obecnej oczekuje się na
akceptację proponowanych zmian. Przekazano partnerom (żłobkom prywatnym) środki niewykorzystane w roku ubiegłym na realizację projektu. 

Kontynuacja realizacji projektu. 
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 1 955 998,60 1 650 209,60 305 789 162 708,45 0 53% 93%

wydatki bieżące 1 805 998,60 1 500 209,60 305 789 162 708,45 0 53% 92%

wydatki majątkowe 150 000,00 150 000,00 0 0,00 0 0% 100%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 979 384,04 417 826,04 561 558 11 743,75 0 2% 44%

wydatki bieżące 972 374,27 410 816,27 561 558 11 743,75 0 2% 43%

wydatki majątkowe 7 009,77 7 009,77 0 0,00 0 0% 100%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

5

Centrum RE-Start - kompleksowy program 
reintegracji społeczno-zawodowej w Opolu 

Miejski Ośrodek
 Pomocy Rodzinie 

w Opolu

2017
 - 

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Uruchomiono nowe miejsce reintegracji społecznej i zawodowej. Zakończono prace budowalne, które objęły m.in. adaptację pomieszczeń i utworzenie toalety przystosowanej dla osób niepełnosprawnych.
Zakupiono wyposażenie warsztatu i salki treningowej, w tym m.in. meble, sprzęt do pracowni krawieckiej, sprzęt do aneksu kuchennego, materiały do wykonywania prac tapicerskich, narzędzia do
warsztatu stolarsko-tapicersko-monterskiego, środki czystości oraz ubrania robocze i środki ochrony indywidualnej. Zatrudniono specjalistę – koordynatora merytorycznego, odpowiedzialnego za m.in.
profilowanie stanowisk reintegracji zawodowej uczestników projektu oraz uruchomienie działalności i bieżące funkcjonowanie Centrum RE-Start. Zrealizowano trzy edycje szkolenia uczestników projektu.
Zakupiono tablicę suchościeralną, flipchart i aparat fotograficzny. Zatrudniono specjalistę ds. aktywizacji społecznej, który przeprowadzał zajęcia indywidualne i grupowe. Ponadto przeprowadzono
procedurę wyboru psychologa i prawnika, którzy przeprowadzali zajęcia z uczestnikami projektu. Zatrudniono specjalistę ds. aktywizacji zawodowej oraz instruktorów reintegracji zawodowej (instruktorów
zawodu) – w zawodzie krawiec, tapicer, stolarz, budowlaniec, którzy prowadzili w ramach zadań trening pracy z uczestnikami. Przeprowadzono kampanię świadomościową poprzez organizację debaty
miejskiej oraz promocję w lokalnej rozgłośni radiowej. Zatrudniono pracownika socjalnego, który zawierał kontrakty socjalne poprzedzone wywiadem środowiskowym z uczestnikami projektu. Proces
wsparcia uczestników projektu odbywał się również w oparciu o ścieżkę reintegracji stworzoną indywidualnie dla każdej osoby.

Kontynuowano prace specjalisty – koordynatora merytorycznego, specjalisty ds. rehabilitacji społecznej, specjalisty ds. rehabilitacji zawodowej oraz instruktorów zawodu i pracownika socjalnego związane z
zakończeniem i podsumowaniem projektu.

Projekt został zakończony. 

6

Realizacja projektu pn. "Wspólnymi siłami na 
czesko-polski rynek pracy"

UM Opola 
Wydział Oświaty

2018
 - 

2021

OPIS STANU REALIZACJI:
Projekt realizowany w latach 2018-2021 wspólnie ze Szkołą Hotelową im. Vincenza Priessnitza z Jesenika. Grupą docelową projektu są uczniowie obu partnerskich szkół, którzy po zakończeniu szkoły 
mogą znaleźć zatrudnienie w sektorze hotelarstwa, gastronomii i usług dotyczących ruchu turystycznego. W projekcie uczestniczyło 40 uczniów z ZSZ nr 4 i 40 uczniów ze szkoły partnerskiej. Poniesiono 
wydatki związane z: zakwaterowaniem, wyżywieniem uczniów ze szkoły partnerskiej, transportem uczniów do Republiki Czeskiej oraz ich ubezpieczeniem, delegacjami dla nauczycieli opiekunów uczniów 
biorących udział w kursach, upowszechnianiem projektu (wykonanie baneru, ulotek, zaproszenia na konferencję, długopisów i koszulek z logo Programu i UE). Zakupiono składane krzesełka, 
wyremontowano sale z przeznaczeniem na kursy animatora czasu wolnego oraz do prowadzenia zajęć wellness i spa, certyfikowanych kursów: carvingu oraz tradycyjnej kuchni polskiej, animacji czasu 
wolnego, technik relaksacyjnych wellness. Zamontowano klimatyzację w sali. Doposażono sale w sprzęt komputerowy z dostępem do internetu. Zakupiono tablice multimedialne, rzutnik multimedialny oraz 
wizualizer. Zorganizowano konferencję oficjalnie rozpoczynającą projekt, kursy językowe oraz staże w przedsiębiorstwach w kraju partnera. Poniesiono również wydatki związane z refundacją kosztów 
pracodawców przyjmujących uczestników projektu ze szkoły partnerskiej na staż/praktykę. Dodatkowo dzięki dotychczasowej realizacji projektu rozwinięto współpracę nauczycieli zawodu z obu szkół 
(polskiej i czeskiej) m.in. w zakresie wymiany doświadczeń.  

Poniesiono następujące wydatki na:
• wynagrodzenia koordynatora projektu,
• dodatkowe wynagrodzenia roczne dla koordynatorów projektu,
• odpis na ZFŚS,
• dodatek specjalny w związku z powierzeniem dodatkowych zadań.

We wrześniu br.odbędą się kursy językowe on-line. Jeżeli sytuacja pandemiczna pozwoli rozpoczną się również kolejne kursy zawodowe stacjonarne.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 2 233 503,59 1 361 046,59 672 457 204 943,99 200 000 30% 70%

wydatki bieżące 2 233 503,59 1 361 046,59 672 457 204 943,99 200 000 30% 70%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 6 127 806,42 135 651,42 2 856 617 0,00 3 135 538 0% 2%

wydatki bieżące 541 578,42 37 251,42 172 363 0,00 331 964 0% 7%

wydatki majątkowe 5 586 228,00 98 400,00 2 684 254 0,00 2 803 574 0% 2%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

7

Licealista na rynku pracy - zdobywanie 
kwalifikacji i kompetencji zawodowych przez 
uczniów szkół licealnych Miasta Opola

UM Opola 
Wydział Oświaty

2018
 - 

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Rozpoczęto i kontynuowano realizację projektu. Przeprowadzono rekrutację uczestników projektu: uczniów i nauczycieli. Dokonano rozliczeń finansowych. Przygotowano zamówienia publiczne związane z
realizacją projektu. Dokonano zakupu sprzętu i pomocy dydaktycznych. Zatrudniono personel niezbędny do realizacji projektu (innowatorzy/specjaliści). Realizowano kurs zawodowy dla uczniów (w Parku
Naukowo-Technologicznym). Zorganizowano kursy zawodowe dla uczniów i nauczycieli. Przygotowano i zorganizowano staże zawodowe dla uczniów.

Kontynuowano realizację projektu, w tym realizację kursów dla uczniów. Zatrudniono personel do realizacji projektu (7 innowatorów). Przygotowano i zorganizowano staże zawodowe dla uczniów.
Dokonano wyboru ubezpieczyciela i wykonawcy badań lekarskich do realizacji staży.

Ogłoszenie postępowań na organizację kursów zawodowych dla uczniów. Organizacja i rozliczenie staży zawodowych dla uczniów u pracodawców. Organizacja zajęć dodatkowych dla uczniów liceum w
Centrum Kształcenia Zawodowego. Dokonanie rozliczeń finansowych oraz rozliczenie kosztów pośrednich.

8

Realizacja projektu pn. "OPOLE+ Platforma 
Mobilnych E-usług  publicznych"

UM Opola
Biuro Obsługi 
Inwestorów

2016
 - 

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Przygotowano dokumentację do projektu tj. program funkcjonalno-użytkowy (III kwartał 2016 r.) oraz studium wykonalności, które stanowiło załącznik do wniosku o dofinansowanie (I-II kwartał 2017 r.). W
roku 2019 podpisano umowę na usługi doradcze techniczne, prawne i finansowe, w ramach której przeprowadzono dialog techniczny, analizy techniczne oraz odebrano  dokumentację przetargową.

W pierwszym półroczu 2021 r. w ramach realizacji umowy z doradcą prowadzone były czynności związane z procedurą przetargową na wykonanie systemu. Doradca odpowiadał na pytania oferentów
oraz odwołanie do Krajowej Izby Odwoławczej. W związku z unieważnieniem przetargu w dniu 12 maja 2021 r. aktualnie prowadzone są działania mające na celu ponowne ogłoszenie przetargu na
wykonawcę systemu.

Ogłoszenie przetargu na wyłonienie wykonawcy systemu. Rozpoczęcie wdrożenia systemu.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 42 773 999,81 35 418 237,81 7 355 762 7 046 109,16 0 96% 99%

wydatki bieżące 724 938,61 576 053,61 148 885 148 874,39 0 100% 100%

wydatki majątkowe 42 049 061,20 34 842 184,20 7 206 877 6 897 234,77 0 96% 99%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 4 223 069,24 1 864 069,24 2 359 000 187 055,94 0 8% 49%

wydatki bieżące 2 341 250,24 1 830 069,24 511 181 178 078,44 0 35% 86%

wydatki majątkowe 1 881 819,00 34 000,00 1 847 819 8 977,50 0 0% 2%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

9

Przebudowa dróg do terenów inwestycyjnych 
w gminach: Opole, Dobrzeń Wielki i Tarnów 
Opolski

Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2017
 - 

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Wykonano i przekazano dokumentację projektową. Dokonano rewizji dokumentacji projektowej w zakresie rezygnacji z nawierzchni betonowej na rzecz asfaltobetonowej. Przeprowadzono postępowanie
przetargowe na roboty budowlane i wyłoniono wykonawcę. Przekazano dla partnera projektu - gminy Dobrzeń Wielki - refundację poniesionych kosztów związanych z realizacją projektu. Rozpoczęto roboty
budowlane związane z przebudową układu komunikacyjnego na terenie Parku Przemysłowego Metalchem. Wykonano roboty drogowe konstrukcyjne na wszystkich odcinkach. Rozpoczęto budowę
wiaduktu. Wykonywano roboty branżowe - sanitarne, elektryczne, teletechniczne, oświetlenie uliczne, gaz. Rozpoczęto budowę ścieżek pieszo-rowerowych, chodników, parkingów oraz zjazdów. W ramach
wydatków bieżących wydatkowano środki na promocję projektu. 

Realizowano roboty drogowe konstrukcyjne na wszystkich odcinkach. Kontynuowano budowę wiaduktu WD1. Wykonywano dalsze roboty branżowe: sanitarne, elektryczne, teletechniczne, oświetlenie
uliczne, gaz. Wybudowano ścieżki pieszo-rowerowe, chodniki, parkingi i  zjazdy. Zakończono realizację inwestycji. 

Projekt został zrealizowany w całości. 

10

Realizacja projektu "Trudny Start - Lepsza 
Przyszłość" - program wsparcia rodzin i pieczy 
zastępczej w mieście Opolu

UM Opola
Wydział Oświaty

2018
 - 

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Realizowano nabór uczestników do projektu. Przeprowadzono zajęcia z osobami z rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze, w tym w sytuacji zagrożenia utraty możliwości opieki nad
dziećmi w ramach stacjonarnej Akademii Rodzica. Zorganizowano dwa 11-dniowe wyjazdy integracyjno-terapeutyczne oraz wyjazdową Akademię Rodzica. Zorganizowano 1-dniowy wyjazd integracyjny.
Zorganizowano dwa 11-dniowe wyjazdy aktywizacyjno-integracyjne dla dzieci w wieku 7-15 lat przebywających w pieczy zastępczej. Dodatkowo dzieci przebywające w pieczy zastępczej, które
uczestniczyły w ww. wyjazdach otrzymały materiały warsztatowe – pomoce dydaktyczne, w tym komplety książek i gier planszowych dostosowanych do wieku poszczególnych dzieci. Zorganizowano piknik
na rzecz rodziny i rodzicielstwa zastępczego. Stworzono mobilne gabinety terapeutyczne, Przeprowadzono szkolenia zawodowe dla kadry placówek wsparcia dziennego. Zorganizowano i prowadzono
terapię i zajęcia ruchowo-artystyczno-językowe dla dzieci. oraz warsztaty z komunikacji interpersonalnej. Zorganizowano wycieczki dla dzieci. Udzielono wsparcia dla dzieci z domów dziecka w celu
zapewnienia obowiązku edukacyjnego w związku z ogłoszonym stanem epidemii związanym z zakażeniami wirusem 
SARS-CoV-2.

Prowadzono terapię i zajęcia ruchowo-artystyczno-językowe. Zorganizowano wycieczki dla dzieci. Zrealizowano zakupy związane z zaistniała sytuacją epidemiczną związaną z wystąpieniem pandemii
COVID-19.

Dalsza realizacja zadań w ramach projektu. 
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 3 018 400,58 2 903 158,58 115 242 111 464,01 0 97% 100%

wydatki bieżące 2 324 904,37 2 232 677,37 92 227 88 893,51 0 96% 100%

wydatki majątkowe 693 496,21 670 481,21 23 015 22 570,50 0 98% 100%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

11

Realizacja projektu pt. "Wspólna akcja 
segregacja - działania informacyjno - 
edukacyjne dotyczące gospodarki odpadami w 
gminach Opole, Komprachcice i Turawa"

UM Opola
Wydział Gospodarki 

Odpadami 
Komunalnymi

2017
 - 

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Wykonano studium wykonalności projektu, stworzono dedykowaną aplikację mobilną oraz gry na nową stronę internetową. Przeprowadzono warsztaty edukacyjne dla seniorów. Zrealizowano animacje
komputerowe na temat segregacji odpadów. Wykonano kalendarz z wybranymi pracami plastycznymi dzieci, grę wielkowymiarową dla dzieci, puzzle edukacyjne. Wykonano i posadowiono 4 gabloty do
wymiany książek (Punkty Wymiany Książek).  Wykonano aktualizację strony internetowej.
Wśród dzieci z opolskich placówek oświatowych przeprowadzono konkurs na wykonanie pracy plastycznej o tematyce związanej z wprowadzeniem niebieskiego pojemnika, które zostały wykorzystane w
kalendarzu oraz konkurs na zbiórkę butelek PET.
Jako nagrody za udział w konkursie zbiórki butelek PET dla dzieci do klas 3 wystawiono sztukę teatralną, a dla młodzieży do klas ósmych zorganizowano koncert.
Przeprowadzono także kampanię edukacyjną dotyczącą odpadów niebezpiecznych, kampanię informacyjną o Miejskich Punktach Elektroodpadów oraz kampanię edukacyjną o niebieskim pojemniku.
Zorganizowano: centralny festyn ekologiczny, 10 pikników edukacyjnych w dzielnicach Opola, 2 pikniki centralne, szkolenie dla nauczycieli z zakresu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, festiwal
piosenki ekologicznej, ekolekcje w szkołach.
Zakupiono: edukacyjne pojemniki na odpady komunalne dla szkół i przedszkoli; 20 zewnętrznych zestawów edukacyjnych z pojemnikami do selektywnej zbiórki odpadów; 12 ulicznych pojemników na
drobne elektroodpady (Miejskie Punkty Elektroodpadów); 38 szt. edukacyjnych pojemników na odpady zmieszane dla przedszkoli.

Wykonano: film promujący prawidłową selektywną zbiórkę odpadów komunalnych, 40 szt. koszulek dla personelu, 1 dodatkową gablotę na drobne elektroodpady.
Zakupiono 26 zestawów pojemników edukacyjnych do segregacji odpadów komunalnych dla szkół. Rozdystrybuowano ulotki edukacyjne.

Projekt został zrealizowany w całości. 
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 12 042 217,12 7 790 250,12 3 363 101 2 000 538,98 888 866 59% 81%

wydatki bieżące 10 147 617,52 7 146 149,52 2 112 602 766 740,98 888 866 36% 78%

wydatki majątkowe 1 894 599,60 644 100,60 1 250 499 1 233 798,00 0 99% 99%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.
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Realizacja projektu pn. "Centrum Pomocy"- 
wsparcie osób niesamodzielnych oraz 
opiekunów faktycznych w Opolu 

UM Opola
Wydział Polityki 

Społecznej

2018
 - 

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

W roku 2018 doposażono Miejski Ośrodek Pomocy Osobom Bezdomnym i Uzależnionym poprzez zakup łóżek, szafek przyłóżkowych, parawanów, statywów, wózków inwalidzkich, łazienkowych wózków
inwalidzkich, toaletowych wózków inwalidzkich, kul łokciowych, kul pachowych, balkoników, siedzisk prysznicowych, stołków prysznicowych, podpórek, podnośników dla osób niepełnosprawnych, stolików
do aparatury medycznej, kabin do rehabilitacji UGUL, mat, drabinek do ćwiczeń, leżanek do fizjoterapii, rotorów do ćwiczeń, aparatów do elektroterapii, aparatów do laseroterapii. Ponadto dostosowano 5
łazienek do potrzeb osób niepełnosprawnych.
W roku 2019 rozpoczęto właściwą realizację zadania, tj. objęcie usługami opiekuńczymi przez całą dobę przez 7 dni w tygodniu w okresie 24 miesięcy osób niesamodzielnych. Zatrudniono 8 opiekunów i
rehabilitanta. Sukcesywnie zakupywane były materiały pomocnicze do opieki tj. materiały opatrunkowe, leki, materiały dezynfekcyjne i pielęgnacyjne. Ponadto realizowane jest zapewnienie osobom
niesamodzielnym objętym wsparciem projektu całodzienne wyżywienie tj. 3 posiłki dziennie. Dodatkowo rozszerzono projekt dla MOPOBIU o wynagrodzenia dla pracowników oraz zakup posiłków dla osób
bezdomnych na kolejne 21 miesięcy. 
Projekt w części realizowanej przez ŚDS Magnolia w Opolu obejmował zrealizowanie specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach, których świadczone są usługi w miejscu zamieszkania dla 50 osób
niesamodzielnych, w tym osób starszych, niepełnosprawnych intelektualnie z zaburzeniami psychicznymi. Realizowano wsparcie opiekunów faktycznych w opiece nad osobami niesamodzielnymi, które
poległo na zorganizowaniu 16 wyjazdowych warsztatów dla 50 osób z zakresu tematyki usprawniającej opiekę nad osobami niesamodzielnymi. Prowadzono działania wspierające opiekunów faktycznych w
opiece nad osobami niesamodzielnymi, w szczególności poradnictwo psychologiczne oraz terapię zajęciową.
Prowadzono usługi transportowe przewozu osób niesamodzielnych do miejsca zamieszkania po terapii zajęciowej. Realizowano zakupy środków odkażających i dezynfekujących, ubrań ochronnych,
maseczek, rękawic oraz pozostałych materiałów dla pracowników realizatorów, urządzeń dezynfekujących oraz sprzętu do dezynfekcji. Zlecono wykonanie usługi w zakresie dezynfekcji pomieszczeń
MOPR, MOPOBiU, ŚDS Magnolia oraz DDP.
W ramach rozszerzonego zakresu projektu zakupiono sprzęt do diagnostyki wirusa SARS-CoV-2, 4 analizatory oraz 2 sztuki respiratorów turbinowych wraz z oprzyrządowaniem. Ponadto, zakupiono testy
do diagnostyki wirusa SARS-CoV-2 oraz środki ochrony osobistej: fartuchy flizelinowe, fartuchy jednorazowe, maski FFP2, przyłbice, rękawice nitrylowe, rękawice ochronne, rękawice zabiegowe lateksowe
pudrowane, czepki medyczne.
9 grudnia 2020 r. zawarta została umowa na dostawę oraz montaż 12 szt. kontenerów mieszkalnych z wyposażeniem. Realizatorem zadania był MZLK w Opolu.

Realizowano działania dotyczące: zatrudnienia 8 opiekunów i 1 rehabilitanta; przeszkolenia personelu z zakresu opieki nad osobami niesamodzielnymi; zakupu materiałów pomocniczych do opieki, zakupu
całodziennego wyżywienia dla osób niesamodzielnych. W związku z przesunięciem terminu dostawy respiratorów (koniec grudnia 2020 r.), środki zostały przeniesione na kolejny rok, a zapłata nastąpiła w
miesiącu styczniu br. Ponadto w ramach środków majątkowych zakupione zostały przez MZLK kontenery mieszkalne z wyposażeniem.
Część zaplanowanych działań na I półrocze będzie zrealizowana w II półroczu w związku z sytuacją epidemiologiczną.  

Dalsza realizacja projektu. Dodatkowo, w związku z sytuacją epidemiologiczną, rozszerzono zakres projektu o zadania związane z zakupem materiałów dezynfekujących, zakup usługi dezynfekcji oraz
zakup całodziennych posiłków dla 65 osób bezdomnych. Środowiskowy Dom Samopomocy w Opolu planuje sukcesywnie realizować założenia projektu. W dalszym ciągu trwania projektu nadal będą
realizowane wydatki dotyczące wsparcia rozwoju usług opiekuńczych i specjalistycznych dla osób niesamodzielnych z miasta Opola oraz wspierających opiekunów faktycznych w opiece nad osobami
niesamodzielnymi. Dodatkowo zostanie wykonana usługa dezynfekcji pomieszczeń jednostki oraz będą zakupione środki odkażające, dezynfekujące itp. Zakończenie rzeczowe projektu dla ŚDS
przewiduje się na 31.10.2022 r.

Id: 595FD582-E281-42B0-954B-BD382D780F12. przyjety Strona 22



Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 567 137,96 359 658,96 207 479 0,00 0 0% 63%

wydatki bieżące 567 137,96 359 658,96 207 479 0,00 0 0% 63%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 4 750 298,83 1 667 527,83 3 082 771 426 756,22 0 14% 44%

wydatki bieżące 4 404 398,83 1 374 427,83 3 029 971 426 756,22 0 14% 41%

wydatki majątkowe 345 900,00 293 100,00 52 800 0,00 0 0% 85%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.
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Realizacja projektu pn. "Staże zagraniczne 
szansą zatrudnienia i awansu zawodowego na 
europejskim rynku pracy"

UM Opola
Wydział Oświaty

2018
 - 

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Projekt przewidywał trzy wyjazdy młodzieży (planowano 48 uczniów wzięło udział 32) na staże zawodowe na Maltę (1 grupa) i na Cypr (2 grupy). Głównym celem projektu było podnoszenie kwalifikacji
zawodowych uczniów, poprzez poznanie m.in. tajników kuchni maltańskiej i cypryjskiej, obsługi gości hotelowych pochodzących z różnych krajów europejskich. Programy stażów były zgodne ze szkolnym
programem praktyk dla poszczególnych zawodów oraz zdobywanych przez uczniów kwalifikacji. Staże były realizowane w oparciu o podpisane przez uczestników porozumienie o programie praktyk.
Na przełomie maja i czerwca 2019 r. pierwsza 16-osobowa grupa uczniów wraz z dwoma opiekunami odbyli miesięczny staż na Malcie. We wrześniu 2019 r. druga 16-osobowa grupa uczniów wraz z
dwoma opiekunami odbyli miesięczny staż na Cyprze. W związku z wprowadzonymi rozwiązaniami prawnymi dotyczącymi zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19, staże zagraniczne na
Cyprze uczniów zaplanowane od 3 maja do 31 maja 2020 r. nie odbyły się. Mimo wydłużenia czasu projektu o kolejne 12 miesięcy tj. do 31 maja 2021 r. wyjazd ostatniej grupy ze względu dalsze
obostrzenia nie odbył się. Poniesiono jednak wydatki związane z organizacją i przygotowaniem ostatniej grupy do wyjazdu.

W I połowie 2021 r. otrzymano zwrot za bilety lotnicze na podstawie faktur wystawionych w PLN w wysokości 3.480,61 zł.

Zakończenie i rozliczenie projektu.

14

Budowanie kariery zawodowej licealistów i 
uczniów szkół zawodowych w Opolu

UM Opola
Wydział Oświaty

2018
 - 

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Zrealizowano kursy podnoszące kwalifikacje nauczycieli. Część kadry nauczycielskiej podjęła studia podyplomowe. Zrealizowano część staży zawodowych i kursów dla uczniów. Ogłoszono i rozstrzygnięto
przetargi na remonty i modernizację pracowni zawodowych w szkołach zawodowych. Zakupiono część wyposażenia pracowni zawodowych. Realizowano kampanię wdrożeniowo-informacyjną w zakresie
wydawania wkładki w lokalnej prasie dotyczącej szkolnictwa zawodowego w Opolu. 

Zakończono remonty pracowni zawodowych. Zrealizowano kursy dla uczniów. Kontynuowano i zakończono studia podyplomowe dla nauczycieli. Zrealizowano staże zawodowe uczniów. Przeprowadzono
część procedur zamówień publicznych dot. wyposażenia pracowni. Zakupiono i dostarczono część wyposażenia do pracowni. Wznowiono realizację kampanii wdrożeniowo-informacyjnej (wydanie wkładki)
w czerwcu 2021 r.

Organizacja i przeprowadzenie kursów zawodowych dla uczniów szkół zawodowych Miasta Opola. Organizacja dodatkowych zajęć dla uczniów, w tym również z zakresu doradztwa zawodowego. Dalsze
doposażenie pracowni zawodowych w sprzęty, pomoce i materiały dydaktyczne. Kontynuacja kursów zawodowych dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu oraz staży zawodowych. Kontynuacja kampanii
wdrożeniowej. Organizacja konferencji metodycznej.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 96 454,19 74 326,19 22 128 22 127,59 0 100% 100%

wydatki bieżące 96 454,19 74 326,19 22 128 22 127,59 0 100% 100%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 96 472,29 48 179,29 48 293 7 928,76 0 16% 58%

wydatki bieżące 96 472,29 48 179,29 48 293 7 928,76 0 16% 58%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 177 715,42 118 399,42 59 316 0,00 0 0% 67%

wydatki bieżące 177 715,42 118 399,42 59 316 0,00 0 0% 67%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.
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Realizacja projektu pn. "La nature notre 
richesse (Natura naszym bogactwem)"

UM Opola
Wydział Oświaty

2018
 - 

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Zorganizowano spotkania nauczycieli państw partnerskich, warsztaty i wykłady dotyczące ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju, ochrony klimatu, gospodarki odpadami. Odbyły się również wizyty
w zakładach przemysłowych. Zorganizowano wystawę fotograficzną.

W związku z końcowym rozliczeniem projektu dokonano zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji.

Realizacja projektu została zakończona.

16

Realizacja projektu pn. "Feel the HEAT - 
Healthy Eating Active Teens"

UM Opola
Wydział Oświaty

2018
 - 

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Zorganizowano zajęcia kulinarne, sportowe i kreatywne jak np. tańce czy joga mające na celu propagowanie zdrowego oraz aktywnego stylu życia.

Zorganizowano wirtualne spotkania uczniów i nauczycieli.

Realizacja mobilności zgodnie z założeniami projektu.

17

Realizacja projektu pn. "Szkoła dla wszystkich i 
dla każdego"

UM Opola
Wydział Oświaty

2018
 - 

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Zrealizowano cztery mobilności typu job shadowing (tj. obserwacja pracy w danej placówce) we Włoszech oraz czterech w Anglii. Dwóch nauczycieli wzięło udział w kursie metodyczno-językowym "Activate
your English for teaching" odbywającym się w Dublinie (maj 2019), a czterech w kursie "English for Teachers" (listopad 2019, luty 2020). W kursie w Londynie: "Creative Methodolody for Teachers of
English" wzięło udział trzech nauczycieli (marzec 2019). W listopadzie 2019 r. dwóch nauczycieli uczestniczyło w kursie" Diverse society. Diverse classroom" w Bouragrnes w Islandii.

Z powodu COVID-19 nie zrealizowano ostatniej mobilności typu job shadowing do Backsolan w Linkoping w Szwecji.

Projekt zakończył się 31 maja 2021 roku.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 122 903,43 81 061,43 41 842 18 114,56 0 43% 81%

wydatki bieżące 122 903,43 81 061,43 41 842 18 114,56 0 43% 81%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 
Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 38 755 188,00 44 649,00 19 780 379 0,00 18 930 160 0% 0%

wydatki bieżące 64 810,00 44 649,00 20 001 0,00 160 0% 69%

wydatki majątkowe 38 690 378,00 0,00 19 760 378 0,00 18 930 000 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 29 976 483,54 17 351 136,54 10 753 618 4 065 031,13 1 871 729 38% 71%

wydatki bieżące 77 000,00 77 000,00 0 0,00 0 0% 100%

wydatki majątkowe 29 899 483,54 17 274 136,54 10 753 618 4 065 031,13 1 871 729 38% 71%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

18

Realizacja projektu pn. "ROOTS - Return Our 
Origins Through Sharing (Korzenie
- powrót do naszych źródeł poprzez dzielenie 
się)"

UM Opola
Wydział Oświaty

2018
 - 

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Zrealizowano wyjazdy do krajów partnerskich oraz udział w warsztatach szkoleniowych.

Zakupiono bilety i ubezpieczenia na wyjazd dla 2 nauczycieli do Grecji. Wykonano baner oraz zakupiono pomoce w związku z organizacją mobilności wirtualnej uczniów.

Rozliczenie końcowe wyjazdu do Grecji i zakończenie projektu.

19

Elektromobilne Opole UM Opola
Wydział Transportu 

2019
 - 

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Wykonano analizy kosztów i korzyści związanych z wykorzystaniem autobusów zeroemisyjnych w komunikacji miejskiej w Opolu oraz opracowano studium wykonalności wraz z analizą kosztów i korzyści
dla projektu pn. Elektromobilne Opole.

Podpisano umowy na dostawę autobusów elektrycznych wraz z ładowarkami zajezdniowymi, budowę stacji ładowania. Zawarto umowę na nadzór inwestorski nad budową stacji ładowania oraz umowę na
montaż 2 szt. tablic informacyjno-promocyjnych.

Montaż 2 szt. tablic informacyjno-promocyjnych, dostawa autobusów elektrycznych wraz z ładowarkami zajezdniowymi oraz budowa stacji ładowania.

20

Czas na rower - Budowa ścieżek pieszo
-rowerowych w Aglomeracji Opolskiej

Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2018
 - 

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

W roku 2020 zakończono budowę ścieżek pieszo-rowerowych: wzdłuż ul. Ozimskiej (na odcinku od ul. Głogowskiej do ul. Tysiąclecia), Sosnkowskiego (od ul. Okulickiego do ul. Horoszkiewicza),
Tysiąclecia (od ul. Ozimskiej do ul. Grudzickiej), Grudzickiej (od ul. Tysiąclecia do ul. Wschodniej), Krapkowickiej (od ul. Bolkowskiej do ul. Krapkowickiej), Witosa (lewa strona), Pużaka (od ul.
Sosnkowskiego do ul. Tarnopolskiej), Wrocławskiej (od ul. Wspólnej do ciągu przy Centrum Wystawienniczo-Kongresowym), wzdłuż obwodnicy północnej (do ul. Częstochowskiej), Frankiewicza.
Dodatkowo wykonano nowe oświetlenie drogowe wzdłuż ulicy Tysiąclecia, Grudzickiej oraz Krapkowickiej, a także kanalizację deszczową przy ul. Krapkowickiej. Dotychczasowe wydatki bieżące
przeznaczone były na promocję projektu, w tym wykonanie tablic informacyjnych. Przekazano część środków na realizację projektu dla partnerów projektu (gmin Gogolin, Dobrzeń Wielki, Strzeleczki i
Komprachcice).  

Przeniesienie pylonu cenowego z nieruchomości, obejmującej stację paliw, przejętej pod realizację inwestycji. Przekazano część środków na realizację projektu dla partnerów projektu (gmin Komprachcice
i Krapkowice).   

Wypłata odszkodowania za działki przejęte pod inwestycje. Przekazanie pozostałej kwoty środków na realizację projektu dla partnerów projektu (gmin Tarnów Opolski, Pruszków i Komprachcice).   
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 129 022,15 67 239,15 61 783 0,00 0 0% 52%

wydatki bieżące 129 022,15 67 239,15 61 783 0,00 0 0% 52%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 83 237,86 33 827,86 49 410 25 864,53 0 52% 72%

wydatki bieżące 83 237,86 33 827,86 49 410 25 864,53 0 52% 72%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

21

Realizacja projektu pn. "Gemeinsam packen 
wir es an - mit Wissenschaft und Technik 
gestalten wir die Welt von morgen (Razem 
damy radę - z nauką i techniką będziemy 
tworzyć świat już od jutra)"

UM Opola
Wydział Oświaty

2018
 - 

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Poniesiono koszty podróży, wyżywienia i zakwaterowania uczestników projektu w Niemczech. Zrealizowano wsparcie indywidualne dla uczestników projektu. 

Szkoła realizująca projekt nie poniosła żadnych wydatków.

W II połowie roku 2021 planuje się dokonać zwrotu niewykorzystanych środków i zakończenie realizacji projektu.

22

Realizacja projektu pn. "My town - My culture - 
a website for young foreigners (Moje miasto - 
to moja kultura - strona internetowa dla 
młodych obcokrajowców)"

UM Opola
Wydział Oświaty

2018
 - 

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

W 2019 r. odbyły się 2 spotkania uczniów z wszystkich państw uczestniczących w projekcie tj. Niemiec, Włoch, Polski i Czech:
- w kwietniu 2019 r. - spotkanie w Koblenz (Niemcy),
- w listopadzie 2019 r. - spotkanie w Rzymie (Włochy).
Spotkanie uczestników w Polsce i Czechach nie odbyło się w formie tradycyjnej, a miało jedynie charakter spotkań on-line, w związku z sytuacją epidemiczną.
W ramach projektu dokonano wydatków związanych z zapłatą za bilety lotnicze do Niemiec i Włoch, transport lokalny, noclegi uczestników i opiekunów projektu, polisy ubezpieczeniowe. Rozliczono
delegacje zagraniczne oraz wypłacono kieszonkowe dla młodzieży biorącej udział w projekcie.

Okres realizacji projektu został przedłużony do 29.06.2021 r., w związku z czym rozliczono pozostałe koszty zarządzania projektem min.: zapłacono za koordynację projektu i obsługę finansową, zakupiono
sprzęt niezbędny na upowszechniania wyników projektu (opracowanie wspólnej strony internetowej upowszechniającej kulturę mieszkańców 4 miast różnych państw, wymiana doświadczeń kulturowych)
oraz materiały promujące i upowszechniające  wyniki projektu (torby, długopisy).

Projekt został zakończony. 
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 419 940,32 205 041,32 214 899 0,00 0 0% 49%

wydatki bieżące 419 940,32 205 041,32 214 899 0,00 0 0% 49%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 3 123 741,82 890 760,82 2 214 165 30 335,90 18 816 1% 29%

wydatki bieżące 3 105 230,82 872 660,82 2 213 754 30 335,90 18 816 1% 29%

wydatki majątkowe 18 511,00 18 100,00 411 0,00 0 0% 98%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

23

Realizacja projektu pn. "Odważnie do Europy II - 
międzynarodowe praktyki zawodowe szansą 
dla uczniów Zespołu Szkół Ekonomicznych"

UM Opola
Wydział Oświaty

2018
 - 

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Zorganizowano I etap praktyk zagranicznych, które  odbyły się  w 2019 r. w Austrii (udział wzięło 15 uczniów oraz 2 opiekunów) i Wielkiej Brytanii (udział wzięło 15 uczniów i 2 opiekunów).
W ramach zadania opłacono noclegi dla uczniów i opiekunów, transport do Wiednia i bilety lotnicze do Belfastu, polisy ubezpieczeniowe, koszty organizacji staży, wypłacono kieszonkowe dla uczniów,
pokryto koszty delegacji zagranicznych. Zapłacono za szkolenia językowe, kulturowe, pedagogiczne, wizytę przygotowawczą. Pokryto koszty koordynacji i obsługi finansowej projektu.

Nie realizowano żadnych działań i nie ponoszono kosztów związanych z projektem. 

Planowana organizacja II etapu praktyk zagranicznych dla 28 uczniów i 2 opiekunów we wrześniu 2021 r. w Hiszpanii i na Wyspach Kanaryjskich. Zakres rzeczowy obejmuje min: organizację praktyk
zagranicznych, zakup biletów lotniczych, organizację noclegów dla uczniów i opiekunów, ubezpieczenie uczestników, wypłatę diet dla opiekunów i kieszonkowego dla uczniów, zajęcia przygotowawcze, w
tym językowe i kulturowe, koordynację i obsługę finansową projektu.

24

"Tłumaczymy żywioły" - projekt edukacyjny dla 
uczniów szkół podstawowych Aglomeracji 
Opolskiej

UM Opola
Wydział Oświaty

2018
 -

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Zorganizowano i przeprowadzono kursy dla 26 nauczycieli szkół podstawowych Miasta Opola z zakresu wieloaspektowej diagnozy oraz programowania zindywidualizowanej ścieżki kształcenia,
przygotowujący do pracy z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz kurs dla 20 nauczycieli z terapii ręki i zintegrowanego treningu pisania, przygotowujący do pracy z uczniami ze
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Zrealizowano przetarg na zakupy pomocy dydaktycznych oraz wyposażenia do pracowni.

Realizacja dodatkowych zajęć dla uczniów pn. "Bezpieczny w sieci" oraz realizacja dodatkowych zajęć dla uczniów w ramach szkolnych kół pn. "Żywioły".

Organizacja nowatorskich zajęć dla uczniów rozwijających ich zainteresowania oraz umiejętności uniwersalne, kompetencje kluczowe i matematyczno-przyrodnicze. Zakup pomocy dydaktycznych do
realizacji zajęć dla uczniów. Wyjazdy na targi branżowe. Realizacja wsparcia dla nauczycieli poprzez udział w szkoleniu z zakresu kształcenia metodami eksperymentu. Zatrudnienie specjalistów
przewidzianych do realizacji zadań w projekcie. Organizacja eventu plenerowego pn. "Festiwal Żywiołów". Dalsza realizacja zajęć matematyczno-przyrodniczych w ramach szkolnych kół pn. "Żywioły" oraz
"Bezpieczny w sieci".
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 1 334 504,97 1 081 250,97 253 254 253 152,13 0 100% 100%

wydatki bieżące 1 318 637,97 1 065 383,97 253 254 253 152,13 0 100% 100%

wydatki majątkowe 15 867,00 15 867,00 0 0,00 0 0% 100%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 3 568 754,10 2 365 838,10 1 189 011 838 789,06 13 905 71% 90%

wydatki bieżące 3 568 754,10 2 365 838,10 1 189 011 838 789,06 13 905 71% 90%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

25

Opolska Szkoła Ćwiczeń UM Opola
Wydział Oświaty

2019
 -

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Przeprowadzono zajęcia pokazowe, seminaria szkoleniowe, warsztaty i konsultacje dla nauczycieli. Dokonano zakupu sprzętu i pomocy dydaktycznych na potrzeby wyposażenia pracowni przedmiotowych.

Dalsza realizacja warsztatów i konsultacji dla nauczycieli. Organizacja i przeprowadzenie konferencji podsumowującej projekt. Dokonano zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji. 

Realizacja projektu została zakończona. 

26

Twój Biznes Twoja Praca 2 Powiatowy Urząd Pracy
 w Opolu

2019
 -

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Do 31.12.2020 r. udział w projekcie wzięło 60 osób. Wsparcie szkoleniowe ukończyło 60 osób, 53 uczestników projektu otrzymało dotację. Wszyscy prawidłowo rozliczyli się z przyznanych środków i
prowadzili działalność gospodarczą co najmniej 12 miesięcy. Przeprowadzono 53 kontrole wydatkowania przyznanych dotacji oraz 53 wizyty monitorujące prowadzonych działalności gospodarczych. 49
uczestników otrzymało podstawowe wsparcie pomostowe natomiast 45 uczestników otrzymało przedłużone wsparcie pomostowe. 19 osób skorzystało ze specjalistycznego wsparcia pomostowego.
Wszystkie zadania zrealizowane zostały zgodnie z treścią wniosku o dofinansowanie projektu.

Odbył się nabór formularzy rekrutacyjnych (złożono 57). Przeprowadzona została ocena formalna złożonych formularzy rekrutacyjnych - pozytywnie pod względem formalnym zaopiniowanych zostało 55
formularzy rekrutacyjnych. Przeprowadzone zostały przez doradców zawodowych rozmowy i testy psychologiczne badające predyspozycje 55 kandydatów do prowadzenia działalności gospodarczej.
Powołana została Komisja rekrutacyjna, która dokonała oceny merytorycznej 53 formularzy rekrutacyjnych. Przygotowano listę rankingową uczestników projektu. Powiadomiono pisemnie, za
pośrednictwem emaila 53 kandydatów o wynikach oceny formularzy rekrutacyjnych. Podpisano z 30 uczestnikami projektu (15K + 15M) Oświadczenie kwalifikowalności uczestnika, Oświadczenie
Uczestnika projektu oraz Umowę na świadczenie usług szkoleniowo-doradczych. Przeprowadzono postępowanie, w trybie rozeznania rynku, mające na celu wyłonienie wykonawcy, który przeprowadził dla
30 uczestników projektu szkolenie pn. "ABC przedsiębiorczości z elementami doradztwa biznesowego". Zrealizowano wsparcie szkoleniowo-doradcze dla 30 uczestników projektu. Przeprowadzono
postępowanie, w trybie rozeznania rynku, mające na celu wyłonienie członków komisji oceny wniosków o dotację - ekspertów zewnętrznych i wyłoniono trzech ekspertów zewnętrznych. Powołano
zarządzeniem dyrektora PUP w Opolu Komisję Oceny Wniosków o dotację. Przeprowadzono nabór wniosków o przyznanie dotacji - złożonych zostało 29 wniosków. Dokonano oceny formalnej złożonych
wniosków - wszystkie wnioski zostały zaopiniowane pozytywnie pod względem formalnym i przekazane do oceny merytorycznej. Dokonano oceny merytorycznej wniosków. Przygotowano podstawową listę
rankingową przyznanych dotacji. Powiadomiono 29 uczestników projektu pisemnie, za pośrednictwem emaila, o wynikach oceny wniosków, w tym 18 osób o przyznaniu dotacji.
Przeprowadzono procedurę odwoławczą (6 uczestników projektu złożyło odwołanie od dokonanej oceny). Dokonano ponownej oceny wniosków osób, które złożyły odwołanie. Przygotowano listę
rankingową po odwołaniach i listę rezerwową przyznanych dotacji. Powiadomiono 11 uczestników projektu o ostatecznych wynikach oceny złożonych wniosków, w tym 3 osoby o przyznaniu dotacji.
Ostatecznie dotację przyznano 21 uczestnikom projektu. Z 19 uczestnikami projektu podpisano umowę na otrzymanie dotacji i wypłacono zaliczkę w wysokości 80% przyznanej kwoty dotacji netto.

Do końca projektu planuje się podpisanie pozostałych umów na otrzymanie dotacji, przeprowadzenie kontroli wydatkowania przyznanych środków oraz wizyt monitorujących prowadzonych działalności
gospodarczych. Po kontroli wypłacone zostaną płatności końcowe w wysokości 20% przyznanej kwoty dotacji netto. Przeprowadzony zostanie nabór wniosków o przyznanie podstawowego wsparcia
pomostowego. Dokonana zostanie ocena formalna i merytoryczna złożonych wniosków oraz zawarte zostaną umowy na przyznanie podstawowego wsparcia pomostowego. Wypłacone zostanie przyznane
podstawowe wsparcie pomostowe. Przeprowadzony zostanie nabór wniosków o przyznanie przedłużonego wsparcia pomostowego oraz dokonana zostanie ocena formalna i merytoryczna złożonych
wniosków. Zawarte zostaną aneksy do umów na przyznanie podstawowego wsparcia pomostowego. Wypłacone zostanie przyznane przedłużone wsparcie pomostowe. Przeprowadzone zostanie
doradztwo o charakterze specjalistycznym w ramach wsparcia pomostowego.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 297 620,40 33 942,40 160 957 31 645,02 102 721 20% 22%

wydatki bieżące 297 620,40 33 942,40 160 957 31 645,02 102 721 20% 22%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 831 949,06 513 272,06 318 677 147 883,14 0 46% 79%

wydatki bieżące 801 836,56 494 109,56 307 727 136 933,14 0 44% 79%

wydatki majątkowe 30 112,50 19 162,50 10 950 10 950,00 0 100% 100%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

27

Realizacja projektu "UrbReC" w ramach 
programu URBACT III

UM Opola
Wydział Gospodarki 

Odpadami 
Komunalnymi

2019
 -

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Zorganizowano i odbyto podróże służbowe do Hagi oraz do Mehelem w ramach spotkania grupy roboczej. Zorganizowano wizytę studyjną eksperta zewnętrznego. Zakupiono sprzęt do wideokonferencji
oraz laptop.

Uczestniczono w kilkunastu spotkaniach online z zespołem ekspertów z zakresu edukacji o gospodarce odpadami komunalnymi z udziałem eksperta zewnętrznego. Wykonano film promujący Opole do
wyświetlenia podczas spotkania online, które organizował zespół z Miasta Opola.

Planuje się uczestnictwo w panelach szkoleniowych organizowanych przez partnerów projektu, organizację spotkania online z partnerami uczestniczącymi w projekcie, stworzenie strategii działań oraz
utworzenie reużytkowni.

28

Prowadzenie działań informacyjno-
edukacyjnych pod nazwą "Ochrona BIO 
w Mieście Opolu" - bioróżnorodność 
Opolszczyzny wzdłuż pasa Odry

UM Opola
Wydział Oświaty

2019
 -

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Miasto Opole wraz z partnerem projektu - Gminą Dąbrowa, realizowało kampanię informacyjno-edukacyjną, dotyczącą ochrony różnorodności biologicznej (działanie komplementarne do akcji
ogólnopolskich), w które wpisało się szereg powiązanych ze sobą zadań informacyjno-edukacyjnych. W trakcie realizacji projektu przeprowadzono warsztaty dla uczniów, lekcje pokazowe oraz zajęcia
laboratoryjne, wyjazdy do parków krajobrazowych, festyny i konkursy, grę interaktywną, konferencje i działania artystyczne związane z ochroną bioróżnorodności i ekologią, w tym warsztaty teatralne,
malarskie, fotograficzne, happeningi.

Zakończono prace nad e-grą. W Parku 800-lecia zasadzono 55 drzewek. Na platformie quizizz przeprowadzono konkursy wiedzy dla uczniów szkół średnich i podstawowych. Przeprowadzono również
konkurs plastyczny i fotograficzny. We wszystkich wyłoniono zwycięzców i wręczono nagrody. Zrealizowano wyjazdy do pasieki oraz spotkania z mieszkańcami Miasta Opola. Zakończone zostały również
warsztaty malarskie. Przeprowadzony został festyn, w którym uczestniczyli uczniowie z Gminy Dąbrowa - partnera projektu.

Pozostały zakres rzeczowy (do końca realizacji projektu) będzie obejmował realizację zajęć laboratoryjnych, warsztatów przyrodniczych i teatralnych, zajęć z programowania, wyjazdów uczniów i
nauczycieli do parków krajobrazowych Opolszczyzny w celu poznania i zbadania walorów przyrodniczych tego terenu. Odbędą się lekcje pokazowe dla mieszkańców miasta Opola z wykorzystaniem
zakupionych pomocy dydaktycznych Odbędą się również warsztaty fotograficzne.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 110 418,75 59 014,75 51 404 17 236,83 0 34% 69%

wydatki bieżące 110 418,75 59 014,75 51 404 17 236,83 0 34% 69%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 264 979,71 30 154,71 234 825 7 739,67 0 3% 14%

wydatki bieżące 264 979,71 30 154,71 234 825 7 739,67 0 3% 14%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 
Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 154 434,32 54 503,32 99 931 0,00 0 0% 35%

wydatki bieżące 154 434,32 54 503,32 99 931 0,00 0 0% 35%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

29

Otwarci na rozwój kompetencji UM Opola
Wydział Oświaty

2019
 -

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Opłacono zaliczkowo pobyt na Malcie dla dwóch grup uczestników projektu. 

Poniesiono wydatki związane z opłaceniem przygotowania pedagogiczno-kulturowe oraz przygotowania językowego dla uczestników projektu (3 grupy po 5 osób). 

Planuje się zakup biletów lotniczych.  Udzielenie wsparcia indywidualnego uczestników i przeprowadzenie kursów w siedzibie partnera. Rozliczenie wydatków związanych z zarządzaniem projektem.

30

ZSB w Opolu - kompetencje uczniów to sukces 
II

UM Opola
Wydział Oświaty

2019
 -

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Przeprowadzono zajęcia: kulturowe, pedagogiczne, z projektowania, językowe. Opłacono zaliczkę na bilety lotnicze dla uczestników projektu.
Wypłacono wynagrodzenie koordynatora projektu za wykonywanie zadań na rzecz uczestników projektu m.in. przeprowadzenie spotkania ze stażystami, podsumowanie wyników II naboru uczestników
projektu. 

Wsparcie indywidualne dla uczestników projektu, opłacenie pobytu, odbycie staży w przedsiębiorstwach zorganizowanych przez partnera projektu.

31

Od codzienności do świętości UM Opola
Wydział Oświaty

2019
 -

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Zakupiono materiały reklamowe i promocyjne związane z projektem. Zakupiono sprzęt komputerowy: dwa komputery, trzy tablety graficzne oraz urządzenie wielofunkcyjne. Opłacono dwa wyjazdy
uczestników projektu (na Litwę i do Włoch).

W związku z wprowadzonymi obostrzeniami epidemiologicznymi nie były podejmowane żadne działania związane z realizacją projektu.

Realizacja zaplanowanych wyjazdów na Litwę i do Włoch. 
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 112 053,00 43 097,00 46 545 0,00 22 411 0% 38%

wydatki bieżące 112 053,00 43 097,00 46 545 0,00 22 411 0% 38%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 90 472,01 10 377,01 80 095 0,00 0 0% 11%

wydatki bieżące 90 472,01 10 377,01 80 095 0,00 0 0% 11%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 140 996,39 39 138,39 101 858 0,00 0 0% 28%

wydatki bieżące 140 996,39 39 138,39 101 858 0,00 0 0% 28%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

32

Let's shape our future together! (Razem 
kształtujmy naszą przyszłość)

UM Opola
Wydział Oświaty

2019
 -

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Uczestniczono w warsztatach międzynarodowych w Niemczech pn. "Miasto mojej przyszłości".

W związku z wprowadzonymi obostrzeniami epidemiologicznymi nie były podejmowane żadne działania związane z realizacją projektu.

Planowane jest uczestnictwo w międzynarodowych warsztatach młodzieży w Rumuni, na Węgrzech, we Francji i w Polsce.

33

Write Your Future (Napisz swoją przyszłość) UM Opola
Wydział Oświaty

2019
 -

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Przeprowadzono wizyty robocze koordynatorów i nauczycieli na Węgrzech. Uczestniczono w warsztatach literackich i tłumaczeniowych w formie online zorganizowanych przez szkoły partnerskie.

Z uwagi na zamknięcie szkół w związku z epidemią wirusa SARS-CoV-2 realizacja projektu została przesunięta na II półrocze 2021 r.

Planowane są spotkania uczestników projektu w krajach partnerskich, warsztaty literackie i tłumaczeniowe (online) w szkołach partnerskich.

34

Cultural and Social Integration (Re) Action 
(Działania (re) integracji kulturowej i 
społecznej)

UM Opola
Wydział Oświaty

2019
 -

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Uczestniczono w szkoleniu dotyczącym tworzenia aplikacji. Przeprowadzono wizytę w ośrodku dla uchodźców. Uczestniczono w szkoleniu z korzystania z urządzeń i programów ułatwiających pracę w
projekcie.

W związku z wprowadzonymi obostrzeniami epidemiologicznymi nie były prowadzone działania projektowe.

Planuje się wizytę w muzeum Auschwitz-Birkenau, spotkanie z przedstawicielem mniejszości niemieckiej w Opolu, upamiętnienie Dnia Holokaustu, szkolenie z zakresu Design-Thinking (myślenie
projektowe).
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 100 157,82 49 168,82 50 989 33 667,90 0 66% 83%

wydatki bieżące 100 157,82 49 168,82 50 989 33 667,90 0 66% 83%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 71 447,00 0,00 57 157 0,00 14 290 0% 0%

wydatki bieżące 71 447,00 0,00 57 157 0,00 14 290 0% 0%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 
Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 96 327,71 3 300,71 73 761 0,00 19 266 0% 3%

wydatki bieżące 96 327,71 3 300,71 73 761 0,00 19 266 0% 3%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 
Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

35

Przebojowy weekend w Opolu i Bruntalu
UM Opola

Wydział Kultury, 
Turystyki i Współpracy 

Zagranicznej

2020
 -

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Odbyły się wizyty blogerskie w Opolu i Bruntalu trzech znanych blogerów turystycznych.

Opracowano i wydrukowano w 3 tys. egzemplarzy wydawnictwa pn. "Przebojowy weekend w Opolu i Bruntalu" oraz zorganizowano spotkanie online blogerów z mieszkańcami Opola i Bruntala.

Rozliczenie finansowe i zakończenie projektu.

36

European Values for new generations - Living 
democracy in schools (Europejskie wartości 
dla nowych pokoleń - demokracja w szkołach)

UM Opola
Wydział Oświaty

2020
 -

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie poniesiono wydatków. 

Nie poniesiono żadnych wydatków z powodu trwającej pandemii związanej z COVID-19.

Wymiana dobrych praktyk i doświadczeń wśród nauczycieli i uczniów w poszczególnych krajach. Zorganizowanie warsztatów dla uczniów i nauczycieli.

37

Technologically enhanced online opportunitles 
for language learning in inclusive education 
(Technologicznie ulepszone możliwości online 
do nauki języków w edukacji włączającej)

UM Opola
Wydział Oświaty

2020
 -

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Zakupiono licencję platformy do wideokonferencji Zoom PRO z opłatą abonamentową za okres 12 miesięcy oraz ZOOM Webinar 100 z licencja rozszerzeń dla licencji Zoom PRO.

Nie poniesiono wydatków związanych z realizacją projektu. 

Wypłata wynagrodzenia za produkty pracy intelektualnej. Organizacja wyjazdów uczestników projektu na konferencje zagraniczne. Zakup sprzętu niezbędnego do realizacji zadań w ramach projektu.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 2 882 987,85 436 245,85 2 446 742 0,00 0 0% 15%

wydatki bieżące 265 648,80 51 521,80 214 127 0,00 0 0% 19%

wydatki majątkowe 2 617 339,05 384 724,05 2 232 615 0,00 0 0% 15%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 3 908 358,99 145 936,99 2 175 704 427 734,71 1 586 718 20% 15%

wydatki bieżące 3 697 358,99 81 976,99 2 125 664 427 734,71 1 489 718 20% 14%

wydatki majątkowe 211 000,00 63 960,00 50 040 0,00 97 000 0% 30%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

38

Ekologiczne Opole - wymiana źródeł ciepła na 
bardziej ekologiczne dla miasta 

UM Opola
Wydział Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa

2019
 -

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

W ramach projektu zostały wypłacone 32 dotacje celowe (w tym 31 osobom fizycznym i 1 wspólnocie mieszkaniowej), na dofinansowanie zadań polegających na wymianie indywidualnych źródeł ciepła w
gospodarstwach domowych (w przypadku budynków jednorodzinnych) oraz we wspólnotach mieszkaniowych (w przypadku budynków wielorodzinnych) na źródła ciepła bardziej ekologiczne lub na
likwidację indywidualnych źródeł ciepła w celu przyłączenia do sieci ciepłowniczej lub sieci gazowej, w łącznej kwocie 384.724,05 zł, z czego:
• 30 na likwidację indywidualnych źródeł ciepła w celu przyłączenia (1 – do sieci ciepłowniczej, 29 - do sieci gazowej);
• 2 na wymianę indywidualnych źródeł ciepła w gospodarstwach domowych na źródła ciepła bardziej ekologiczne (2 pompy ciepła).

Przyjęto 121 wniosków o udzielenie dotacji, z których kilkoro odbiorców końcowych złożyło rezygnację z udziału w programie, bądź otrzymało negatywną ocenę komisji. 82 wnioski na łączną kwotę
1.403.131,40 zł zostały poddane ocenie przez komisję ds. oceny wniosków o udzielenie dotacji celowych. Na podstawie złożonych wniosków zawartych zostało 78 umów dotacyjnych (68 osób fizycznych,
10 wspólnot mieszkaniowych). W ramach projektu odbyły się dwa nabory wniosków o udzielenie dotacji tj. od 4 stycznia do 12 lutego br. oraz od 22 marca do 9 kwietnia br. Do dnia 30 czerwca 2021
wpłynęły 2 wnioski RPO2 o wypłatę i rozliczenie dotacji, które są w trakcie weryfikacji.

W związku ze złożonym przez UM Opola wnioskiem o zmianę w projekcie do Instytucji Zarządzającej, dotyczącym wprowadzenia do projektu nowych budynków jednorodzinnych ze względu na rezygnacje
zgłoszone przez wspólnoty mieszkaniowe dla budynków wielorodzinnych. Po otrzymaniu pisemnej zgody na powyższą zmianę, planowane jest powołanie komisji ds. oceny wniosków o udzielenie dotacji
celowych na realizację zadań w ramach programu, następnie przygotowanie i podpisanie umów z odbiorcami końcowymi, którzy będą zobowiązani do wykonania i rozliczenia swoich zadań do dnia 15
października br. Ostateczna weryfikacja wniosków rozliczających wykonane inwestycji oraz wypłacenie odbiorcom końcowym dofinansowania nastąpi do końca 2021 r.

39

Budowanie kariery zawodowej uczniów szkół 
zawodowych w Opolu - 2 edycja

UM Opola
Wydział Oświaty

2020
 -

2023

OPIS STANU REALIZACJI:

Zatrudniono specjalistów w ramach projektu (specjalista ds. kursów w ZPO oraz 7 specjalistów ds. staży w szkołach zawodowych). Przeprowadzono i rozstrzygnięto postępowanie w formie zapytania
ofertowego na doposażenie pracowni budowlanej.

Wypłacono wynagrodzenia dla zatrudnionych w ramach projektu specjalistów. Zrealizowano staże uczniowskie. Rozpoczęto realizację kursów zawodowych dla uczniów (AutoCad, prawo jazdy kat. B i T).
Nauczyciele biorący udział w projekcie kontynuowali naukę na studiach podyplomowych w ramach bonu edukacyjnego. Zrealizowano zajęcia dodatkowe w szkołach. Przygotowano dokumentację
niezbędną do przeprowadzenia przetargu na remont pracowni hotelarskiej w Zasadniczej Szkole Zawodowej nr 4 oraz doposażenie pracowni cukierniczej w CKZ.

Wypłata wynagrodzeń dla zatrudnionych w ramach projektu specjalistów. Realizacja staży uczniowskich. Organizacja kursów zawodowych dla uczniów. Realizacja bonów edukacyjnych oraz staży
zawodowych dla nauczycieli. Realizacja zajęć dodatkowych w szkołach. Remonty/modernizacja oraz doposażenie nowoutworzonych pracowni w ZSZ nr 4. Doposażenie pracowni cukierniczej w CKZ.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 2 157 432,40 223 676,40 1 765 857 773 968,24 167 899 44% 46%

wydatki bieżące 1 914 432,40 83 046,40 1 663 487 713 968,24 167 899 43% 42%

wydatki majątkowe 243 000,00 140 630,00 102 370 60 000,00 0 59% 83%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 349 148,00 0,00 349 148 0,00 0 0% 0%

wydatki bieżące 334 141,00 0,00 334 141 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 15 007,00 0,00 15 007 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

40

Przedszkola dla wszystkich przyjazne 2 Centrum Usług 
Wspólnych

2020
 -

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Zatrudniono psychologów do prowadzenia wsparcia psychologiczno-pedagogicznego w przedszkolach. Zrealizowano zajęcia dodatkowe z kodowania i sensoryki w przedszkolach. Zakupiono pomoce
dydaktyczne. Nauczyciele biorący udział w projekcie rozpoczęli studia podyplomowe.

Przeprowadzono przetarg i zakupiono pomoce dydaktyczne niezbędne do prowadzenia zajęć z zakresu sensoryki i kodowania. Kontynuowano prowadzone wsparcia z zakresu psychologiczno-
pedagogicznego przez zatrudnionych w ramach projektu psychologów. Kontynuowano zajęcia z kodowania i sensoryki. Podjęto współpracę z Młodzieżowym Domem Kultury w celu przygotowania tematyki
zajęć z Akademii Przedszkolaka. Rozpoczęto szkolenia nauczycieli w ramach rad pedagogicznych. Zrealizowano bony edukacyjne dla nauczycieli.

Kontynuacja prowadzonego wsparcia z zakresu psychologiczno-pedagogicznego przez zatrudnionych w ramach projektu psychologów. Kontynuacja zajęć z kodowania i sensoryki w przedszkolach
uczestniczących w projekcie. Realizacja bonów edukacyjnych dla nauczycieli. Realizacja zadań przez partnerów projektu, przede wszystkim modernizacja i utworzenie placów zabaw. Organizacja szkoleń
dla nauczycieli, olimpiady matematycznej dla przedszkolaków, Akademii Przedszkolaka oraz festynu.

41

Zakup wyposażenia na potrzeby Zamku 
Górnego w Opolu wraz z realizacją działań 
edukacyjnych i informacyjnych

Miejski Ośrodek
 Sportu

 i Rekreacji 
w Opolu

2020
 -

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy. 

Rozpoczęto procedury formalno-prawne w związku z prowadzonym postępowaniem w trybie podstawowym w odniesieniu do poszczególnych zadań realizowanych w ramach projektu.

Dokonanie zakupu wyposażenia średniowiecznego obiektu Zamku Górnego. Zakup sprzętu oraz przeprowadzenie działań promocyjno-marketingowych. Wykonanie muralu monochromatycznego.
Realizacja zadań video-promocyjnych.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 355 075,00 0,00 172 056 28 400,11 183 019 17% 8%

wydatki bieżące 355 075,00 0,00 172 056 28 400,11 183 019 17% 8%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 4 159 257,00 0,00 1 944 994 159 871,61 2 214 263 8% 4%

wydatki bieżące 4 159 257,00 0,00 1 944 994 159 871,61 2 214 263 8% 4%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

42

Realizacja projektu "Trudny Start, lepsza 
przyszłość 2" - program wsparcia rodzin i 
pieczy zastępczej w mieście Opolu

UM Opola
Wydział Polityki 

Społecznej

2020
 -

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Przeprowadzono postępowanie zgodne z zasadą rozeznania rynku i podpisano umowy na realizację 3 cyklów warsztatów społeczno-integracyjnych oraz cateringu na warsztaty. Przeprowadzono procedurę
przetargu nieograniczonego na organizację i przeprowadzenie wyjazdu aktywizacyjno-integracyjnego w roku 2021.

Podpisano umowę na organizację i przeprowadzenie 7-dniowych kolonii letnich dla 20 osób. Przeprowadzono procedurę w formie zapytania ofertowego, wyłoniono wykonawcę oraz podpisano umowę na
organizację oraz przeprowadzenie jednodniowego wyjazdu integracyjnego dla 50 osób. Przeprowadzono pierwszy cykl warsztatów społeczno-integracyjnych dla 20 osób. Zrealizowano konsultacje prawne
dla uczestników projektu. Zrealizowano wyjścia integracyjne dla uczestników projektu. Przeprowadzono procedurę rozeznania rynku, wyłoniono wykonawcę i podpisano umowę na zorganizowanie pikniku
dla rodzin zastępczych oraz zorganizowano ten piknik.

Przeprowadzenie procedury przetargu nieograniczonego na organizację oraz poprowadzenie 7-dniowych ferii zimowych oraz kolonii letnich w 2022 roku. Przeprowadzenie drugiego cyklu warsztatów
społeczno-integracyjnych. Dalsza realizacja konsultacji prawnych oraz wyjść integracyjnych.

43

Budowanie kariery zawodowej 
uczniów szkół zawodowych w Opolu - 
III edycja

UM Opola
Wydział Oświaty

2020
 -

2023

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy.

Zatrudniono specjalistów zaangażowanych do projektu. Rozpoczęto staże uczniowskie. Ogłoszono przetarg na dostawę wyposażenia do pracowni dydaktycznych.

Ogłoszenie procedury na usługi społeczne. Ponowienie procedury przetargowej na zakup wyposażenia pracowni w sprzęt niezbędny do realizacji zajęć. Dalsza realizacja staży zawodowych, zajęć
dodatkowych oraz kursów dla uczniów. Realizacja bonów edukacyjnych dla nauczycieli.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 75 825 636,45 14 765 609,45 36 937 006 11 109 460,31 24 123 021 30% 34%

wydatki bieżące 153 436,40 4 936,40 148 500 13 758,78 0 9% 12%

wydatki majątkowe 75 672 200,05 14 760 673,05 36 788 506 11 095 701,53 24 123 021 30% 34%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 92 947,00 0,00 36 846 0,00 56 101 0% 0%

wydatki bieżące 92 947,00 0,00 36 846 0,00 56 101 0% 0%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

44

Czas na przesiadkę w Aglomeracji Opolskiej Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2015
 -

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Wykonano projekt budowlany i wykonawczy przebudowy dróg publicznych i budowy centrum przesiadkowego przy stacji Opole Główne. Przygotowano procedurę przetargową i ogłoszono przetarg dla
zadania. Dokonano wyboru  oferty i podpisano umowę z wykonawcą. W roku 2020 wykonano rozbiórkę schronów podziemnych, fundamenty, rozpoczęto montaż konstrukcji prefabrykowanej budynku.

Postawiono konstrukcję prefabrykowaną budynku, wykonano posadzki, montaż instalacji wewnętrznych i roboty wykończeniowe. Rozpoczęły się roboty drogowe (ul. Armii Krajowej oraz 1 Maja). W
zakresie wydatków bieżących środki przeznaczono na obsługę prawną realizacji inwestycji oraz promocję projektu.

Zakończenie przebudowy ulic Armii Krajowej oraz 1 Maja. Zakończenie robót konstrukcyjnych budynku. Roboty wykończeniowe, roboty branżowe (elektryczne, sanitarne, oświetlenie). Wykonanie zielonej
ściany. Wydatki bieżące - kontynuacja obsługi prawnej nad realizacją inwestycji oraz promocja projektu.

45

Wdrażanie systemu zarządzania jakością 
powietrza w samorządach województwa 
opolskiego LIFE19 GIE/PL/000398 / 
LIFE_AQP_Opolskie_2019.PL

UM Opola
Wydział Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa

2020
 -

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy.

Zawarto umowę o partnerstwie pomiędzy Miastem Opole a Województwem Opolskim. Uczestniczono w 3 spotkaniach online, na których zostały omówione etapy wdrażania systemu zarządzania jakością
powietrza. Przygotowano i ogłoszono nabór na gminnego koordynatora programu.

Wyłonienie gminnego koordynatora programu (lipiec 2021r.), który będzie miał za zadanie m.in. prowadzenie edukacji mieszkańców, organizację spotkań w zakresie oszczędności zużycia energii oraz
ekologicznych i zdrowotnych korzyści z wymiany źródła ciepła. Od października 2021 r. gminny koordynator będzie uczęstniczył w rocznych studiach podyplomowych "Poszerzenie kompetencji
koordynatorów Programu Ochrony Powietrza", w ramach, których będzie przygotowywać gminny program ochrony powietrza.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 23 377 460,21 14 377 460,21 5 800 000 0,00 3 200 000 0% 62%

wydatki bieżące 665 242,65 624 242,65 25 000 0,00 16 000 0% 94%

wydatki majątkowe 22 712 217,56 13 753 217,56 5 775 000 0,00 3 184 000 0% 61%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 543 785,00 0,00 435 028 0,00 108 757 0% 0%

wydatki bieżące 543 785,00 0,00 435 028 0,00 108 757 0% 0%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 
Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

Organizacja I etapu wyjazdu uczniów i opiekunów do Hiszpanii, w tym: zakup biletów, zapłata za noclegi, organizacja praktyk, ubezpieczenie uczestników i opiekunów, wypłata kieszonkowego dla uczniów,
wypłata diet dla opiekunów z tytułu podróży zagranicznych. Koordynacja i obsługa finansowa. Przeprowadzenie zajęć przygotowawczych do wyjazdu.

Odważnie do Europy III - międzynarodowe 
praktyki zawodowe szansą dla uczniów 
Zespołu Szkół Zawodowych

UM Opola
Wydział Oświaty

2021
 -

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy.

Nie dotyczy.

46

Aktywizacja części obszarów śródmieścia 
poprzez rewitalizację ulicy Krakowskiej i 
obszarów przyległych w Opolu - etap II wraz z 
budową Centrum integracyjno-przedszkolnego

UM Opola
Wydział Inwestycji 

Miejskich

2017
 -

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

W ramach projektu wykonano budynek Centrum Aktywizacji Społecznej przy ul. Krakowskiej 32 oraz zagospodarowano teren wokół tego budynku poprzez budowę ciągów pieszo-jezdnych, sieci wodno-
kanalizacyjnej i elektrycznej oraz budowę podziemnych pojemników na odpady komunalne. Zadania te zostały zakończone i rozliczone. W 2020 zwiększono zakres projektu dodając zadanie dotyczące
budowy Centrum integracyjno-przedszkolnego. W ramach zadania przewidziano budowę przedszkola 5-cio oddziałowego z pełnym wyżywieniem dla 125 dzieci i zagospodarowania terenu wokół budynku
przedszkola z placem zabaw i mini amfiteatrem. Dla inwestycji realizowanej w ramach tego zadania wykonano dokumentację techniczną. 

W wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego w dniu 04.05.2021 r. wyłoniono wykonawcę robót budowlanych. Przekazano plac budowy.

Realizacja zadania budowy Centrum integracyjno-przedszkolnego. 

47
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 1 841 368,00 6 027,00 1 090 856 2 460,00 744 485 0% 0%

wydatki bieżące 1 591 000,00 6 027,00 989 756 2 460,00 595 217 0% 1%

wydatki majątkowe 250 368,00 0,00 101 100 0,00 149 268 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 685 810,00 0,00 0 0,00 685 810 0% 0%

wydatki bieżące 5 120,00 0,00 0 0,00 5 120 0% 0%

wydatki majątkowe 680 690,00 0,00 0 0,00 680 690 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

49

Wsparcie służb zarządzania kryzysowego w 
województwie opolskim poprzez zakup 
środków transportu specjalistycznego z 
wyposażeniem do przeciwdziałania
i usuwania skutków zagrożeń, w tym 
związanych z COVID-19

UM Opola Wydział 
Zarządzania 
kryzysowego

2021
 -

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy. 

Dnia 31 maja 2021 r. zawarto Porozumienie Partnerskie z Województwem Opolskim na rzecz realizacji wspólnego przedsięwzięcia jako dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach działania 4.2 System wczesnego reagowania i ratownictwa Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 na realizację projektu. Dnia 14
czerwca 2021 r. zawarto Porozumienie w zakresie wspólnego przeprowadzenia postępowań i udzielenia zamówień publicznych w ramach tego projektu.  

W drugim półroczu 2021 r. na realizację projektu zostanie zawarta umowa pomiędzy Województwem Opolskim a Miastem Opole w sprawie wspólnego finansowania, zasad przekazywania środków
finansowych oraz sposobu rozliczenia. W ramach projektu planowany jest zakup dwóch specjalistycznych środków transportu wraz z wyposażeniem, w tym sprzętu wykorzystywanego do walki z pandemią
COVID-19, środki ochrony osobistej oraz środki do dezynfekcji.

48

Eko-nawyki dobre praktyki - gospodarka o 
obiegu zamkniętym 

UM Opola
Wydział Gospodarki 

Odpadami 
Komunalnymi

2020
 -

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Sporządzono studium wykonalności inwestycji.

Rozbudowa bezpłatnej aplikacji mobilnej dla mieszkańców o treści dotyczące gospodarki o obiegu zamkniętym.

Miasto Opole:
Rozbudowa strony www.smieciopolis.opole.pl o treści dotyczące gospodarki o obiegu zamkniętym. Zorganizowanie konkursu fotograficznego do mieszkańców województwa opolskiego dotyczącego
pomysłu na segregację i ponowne wykorzystanie rzeczy. Przeprowadzenie akcji wymiany makulatury za bilety do ZOO skierowana do mieszkańców miasta. Zorganizowanie konkursów (2 edycje) na
zebranie jak największej ilości butelek PET. Organizacja festynu ekologicznego pod nazwą "Miasteczko Ekologiczne". Przeprowadzenie 7 szkoleń dla pracowników Urzędu Miasta Opola. Ustawienie w
przestrzeni miejskiej 6 punktów wymiany książek/rzeczy. Ustawienie w przestrzeni miejskiej 6 gablot na drobne elektroodpady. Utworzenie i prowadzenie "Re-użytkowni”. Zorganizowanie pikniku
ekologicznego "Opole w rytmie natury". Przeprowadzenie warsztatów dotyczących gospodarki o obiegu zamkniętym dla nauczycieli oraz dla przedszkolaków i uczniów. Zorganizowanie dwóch konferencji
regionalnych na temat kształcenia postaw ekologicznych, segregacji odpadów, recyclingu oraz gospodarki o obiegu zamkniętym. 
Gmina Komprachcice: 
Zakup koszy/pojemników do zbierania plastikowych zakrętek. Zakup ekologicznego koła fortuny. Przeprowadzenie konkursu dla mieszkańców gminy na zbiórkę szkła w PSZOK w Komprachcicach.
Przeprowadzenie konkursu dla przedszkolaków na przedstawienie o tematyce związanej z gospodarką o obiegu zamkniętym. Zorganizowanie ekologicznego pikniku dla mieszkańców Gminy Komprachcice
o gospodarce o obiegu zamkniętym. 
Gmina Turawa: 
Zakup i montaż pojemników do segregacji odpadów nad Jeziorami Turawskimi. Zakup i montaż tablicy edukacyjnej poświęconej zagadnieniom gospodarki odpadami. Organizacja konkursu dla turystów
dotyczącego prawidłowego postępowania z odpadami na terenach rekreacyjnych. Przeprowadzenie kampanii edukacyjnej promującej selektywną zbiórkę odpadów w przestrzeni wiejskiej. 
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 83 912 052,02 83 805 222,02 106 830 0,00 0 0% 100%

wydatki bieżące 992 708,58 992 708,58 0 0,00 0 0% 100%

wydatki majątkowe 82 919 343,44 82 812 513,44 106 830 0,00 0 0% 100%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 150 688 781,04 133 268 342,04 17 420 439 828 859,30 0 5% 89%

wydatki bieżące 439 783,43 439 783,43 0 0,00 0 0% 100%

wydatki majątkowe 150 248 997,61 132 828 558,61 17 420 439 828 859,30 0 5% 89%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

Rzeczowa realizacja projektu została zakończona.  

W II półroczu planuje się finansowe rozliczenie umowy z wykonawcą za prace w zakresie wykonania oświetlenia ulicznego zrealizowane w ramach zadania obejmującego przebudowę ulicy Pużaka wraz ze
skrzyżowaniem z ulicą Oleską i ulicą Wiejską na odcinkach od ulicy Ozimskiej do Ronda im. Ronalda Reagana oraz od Ronda im. Ronalda Reagana do Ronda im. Miasta Partnerskiego Grasse.  

50

Bezpieczny transport w Opolu Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2015
 -

2021

Wykonano inwestycje polegające na budowie oraz przebudowie oświetlenia ulicznego m.in. na ul. 1 Maja, ul. Wojska Polskiego, ul. Waryńskiego, ul. Kusocińskiego, ul. Zielonej, ul. Nysy Łużyckiej, ul.
Rejtana, ul. Ozimskiej, ul. Oleskiej, ul. Częstochowskiej, ul. Wiejskiej, ul Wrocławskiej, ul. Nałkowskiej. Zamontowano tablice informacyjne na ul. Budowlanych i ul. Marka z Jemielnicy. Wykonano,
zakończono i odebrano roboty budowlane związane z budową mostu nad Kanałem Ulgi w ciągu ulicy Niemodlińskiej oraz budową kładki dla pieszych i rowerzystów w tym samym rejonie. Wykonano,
zakończono i odebrano roboty budowlane związane z przebudową ulicy Niemodlińskiej w Opolu. Zapewniono niezbędne nadzory w zakresie nadzoru inwestorskiego oraz autorskiego dla zrealizowanych
zadań. Przebudowano kładkę pieszo-rowerową przez rzekę Odrę w ciągu ul. 11-go Listopada. 

51

Budowa Obwodnicy Piastowskiej w Opolu 
odcinek od obwodnicy północnej
do ul. Krapkowickiej Etap II - od węzła 
Niemodlińska do obwodnicy północnej

Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2009
 -

2021

Kontynuacja procedury związanej z wypłatą odszkodowań za nieruchomości przejęte pod pas drogowy. W I kwartale 2021 r. przeprowadzono procedurę postępowania przetargowego wyboru wykonawcy
robót budowlano-montażowych i w dniu 14.04.2021 r. podpisano umowę z wykonawcą. Przekazano plac budowy. Zadanie otrzymało dofinansowanie ze środków UE. Rozpoczęto realizację robót
budowlano-montażowych. W dniu 29.06.2021 zakończono zadanie pn. "Przebudowa i konserwacja rowów I, Ia, Ib, w Opolu przy ul. Wspólnej i Zbożowej" w związku z realizacją inwestycji podstawowej.

Kontynuacja procedury wypłat odszkodowań na rzecz dotychczasowych właścicieli nieruchomości gruntowych przejętych z mocy prawa pod pas drogowy inwestycji oraz zakończenie procedury regulacji
stanów prawnych. Zakończenie budowy obwodnicy Piastowskiej w Opolu odcinek od obwodnicy północnej do ul. Krapkowickiej etap II – od węzła Niemodlińska do obwodnicy północnej – podetap:
Budowa drugiej jezdni na odcinku od węzła Niemodlińska wraz z Łącznicą L02L do km 1+928 i przekazanie do eksploatacji. Budowa drogi wewnętrznej na terenie kompleksu wojskowego przy ul.
Zbożowej - bis, ze względu na odcięcie istniejącego wjazdu. Realizacja zadań zgodnie z podpisaną umową o dofinansowanie. 

W dniu 20.12.2020 r. dokonano odbioru wybudowanej w ramach II etapu Obwodnicy Piastowskiej oraz przekazano do eksploatacji. W 2020 r. wystąpiono z wnioskiem o rozszerzenie zakresu budowy
Obwodnicy Piastowskiej - odcinek od obwodnicy północnej do ul. Krapkowickiej etap II – od węzła Niemodlińska do obwodnicy północnej – podetap: budowa drugiej jezdni na odcinku od węzła
Niemodlińska wraz z Łącznicą L02L do km 1+928. W dniu 31.12.2020 r. została podpisana umowa na pełnienie nadzoru inwestorskiego dla tego zadania.  
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 110 701 395,34 110 669 661,34 31 734 31 733,32 0 100% 100%

wydatki bieżące 21 895,77 21 895,77 0 0,00 0 0% 100%

wydatki majątkowe 110 679 499,57 110 647 765,57 31 734 31 733,32 0 100% 100%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 9 253 401,00 310 000,00 8 943 401 3 596 838,94 0 40% 42%

wydatki bieżące 10 000,00 10 000,00 0 0,00 0 0% 100%

wydatki majątkowe 9 243 401,00 300 000,00 8 943 401 3 596 838,94 0 40% 42%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 875 465 184,42 554 537 219,42 262 640 190,00 65 649 998,83 58 287 775,00 25% 71%

wydatki bieżące 64 806 185,82 32 065 099,82 26 292 593,00 7 858 467,92 6 448 493,00 30% 62%

wydatki majątkowe 810 742 236,46 522 505 947,46 236 397 007,00 57 817 395,44 51 839 282,00 24% 72%

RAZEM

52

Czysta komunikacja publiczna - zwiększenie 
mobilności mieszkańców Aglomeracji 
Opolskiej oraz modernizacja infrastruktury 
towarzyszącej transportowi publicznemu - etap 
I

UM Opola
Wydział Transportu 

2015
 -

2021

W sierpniu 2020 r. zakończono rzeczową realizację przedsięwzięcia. Wydatki poniesione w I półroczu 2021 r. obejmują wyłącznie przekazanie refundacji dla MZK sp. z o.o. z końcowego wniosku o
płatność zatwierdzonego przez CUPT w lutym 2021 r.

Projekt został zakończony.

Wykonano dokumentację przebudowy zajezdni MZK. Wykonano dokumentację przyłączy dla automatów biletowych i tablic dynamicznej informacji pasażerskiej. Opracowano Studium wykonalności
inwestycji. Zakupiono materiały informacyjne i promocyjne – tablice informacyjno-pamiątkowe 2 szt. oraz plakaty,naklejki i filmy promocyjne. Wykonano większość prac w zakresie przebudowy zajezdni.
Prowadzono nadzór nad przebudową zajezdni. Zakupiono 28 szt. autobusów. Zrealizowano dostawę i montaż automatów biletowych, a także dostawę systemu biletowego, dostawę oprogramowania do
rozkładów jazdy. Zrealizowano dostawę i montaż kasowników, części tablic dynamicznej informacji pasażerskiej oraz uruchomiono system. Zrealizowano dostawę holownika. Realizowano usługi dotyczące
systemu centralnego.

53

Rozwój terenów zieleni poprzez 
zagospodarowanie terenu Kamionki Piast w 
Opolu

UM Opola
Wydział Inwestycji 

Miejskich

2019
 -

2021

Rozpoczęto prace rozbiórkowe, budowę stanicy dla płetwonurków, wykonywanie podbudowy dróg i alejek, budowę boiska do piłki nożnej. W dniu 22.01.2021 r. przekazano do Regionalnej Dyrekcji
Ochrony Środowiska w Opolu raport potwierdzający przeprowadzenia remediacji gleby. W dniu 05.02.2021 r. uzyskano zgodę zezwalającą na usunięcie drzew w ramach prowadzonej inwestycji oraz
dokonania w zamian nasadzeń. W dniu 30.04.2021 r. został podpisany aneks nr 2/042/00001/IM/2020 zmieniający termin realizacji zakresu umownego na dzień 28.05.2021 r., a w dniu 26.05.2021 r. aneks
nr 3 zmieniający ten termin na dzień 31.08.2021 r. Przedłużenie terminu realizacji inwestycji wykonawca uzasadnił nieterminowym otrzymywaniem zamówionych materiałów (np. stali) w związku ze stanem
epidemii COVID–19.

Zakończenie prac związanych z: wykonaniem i wyposażeniem stanicy dla płetwonurków, wykonaniem ścieżek gruntowych, wykonaniem konstrukcji nawierzchni parkingu oraz drogi dojazdowej do stanicy i
przystani. Wykonanie sztucznej trawiastej nawierzchni boiska, placów zabaw i siłowni plenerowej. Montaż pomostu pływającego i wykonanie pomostów widokowych. Montaż elementów małej architektury.
Wykonanie oświetlenia terenu i monitoringu. Pielęgnacja i nowe nasadzenia zieleni.

Dnia 09.01.2020 r. złożono wniosek o przeprowadzenie procedury udzielenia zamówienia publicznego, na realizację prac w trybie „zaprojektuj i wybuduj”, w wyniku której wyłoniono wykonawcę robót . W
dniu 01.06.2020 r. zawarto umowę na wykonanie robót i dnia 08.06.2020 r przekazano plac budowy. W dniu 29.09.2020 r. uzyskano decyzję Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu w
zakresie prac związanych z remediacją. W dniu 06.11.2020 r. złożono w Urzędzie Marszałkowskim Woj. Opolskiego wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew kolidujących z realizacją zadania.
Rozpoczęto prace nie wymagające zgłoszenia i pozwolenia na budowę. W dniu 18.12.2020 r. uzyskano decyzję pozwolenia na budowę, która uprawomocniła się w dniu 23.12.2020 r.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021
razem 32 365 730,50 21 925 530,50 10 440 200 6 796 086,05 0 65% 89%

wydatki bieżące 32 365 730,50 21 925 530,50 10 440 200 6 796 086,05 0 65% 89%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

D.2 Informacja o przebiegu i realizacji pozostałych zadań, projektów i programów  - wg stanu na 30.06.2021 r.

1

Wieloletni program współpracy Miasta Opola  z 
organizacjami pozarządowymi i innymi 
uprawnionymi podmiotami na lata 2019-2021

UM Opola
Centrum Dialogu 
Obywatelskiego

2019
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

W latach 2019-2020 w ramach przedsięwzięcia organizacje pozarządowe zrealizowały 37 zadań publicznych na łączną kwotę 21.925.530,50 zł.
Środki te przeznaczone zostały na realizację zadań w następujących obszarach:
1) Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób. w ramach zdania wydawano jednodaniowych gorących posiłków osobom
potrzebującym oraz świadczono usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne dla osób będących podopiecznymi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu, prowadzono działania związane utrzymanie i
rozwojem niezbędnej infrastruktury socjalnej. Zapewniano opiekę stacjonarną dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie oraz osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie, przyjętych i
skierowanych do domu pomocy społecznej przed dniem 1 stycznia 2004 roku. Prowadzenie ośrodka wsparcia - środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi.
2) Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej - zrealizowano 4 zadania na łączną kwotę 3.500.000 zł. Na realizację zadań z zakresu sportu w latach 2019-2021 zaplanowano dotacje wieloletnie dla
klubów sportowych w kluczowych dyscyplinach sportowych: piłka nożna, piłka ręczna mężczyzn i żużel. Z powodu pandemii COVID-19 dotacje w roku 2020 oraz 2021 zostały zmniejszone łącznie o kwotę
1 000 000 złotych (500 000 złotych/rok). Stosowne aneksy z klubami sportowymi zostały podpisane w 2020 roku. 
3) Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej - zrealizowano 13 zadań publicznych związanych z prowadzeniem placówek wsparcia dziennego. 
4) Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - zrealizowano 4 zadania, których celem było wzbogacenie oferty kulturalnej poprzez organizację festiwali (filmowego, fotografii, piosenki
aktorskiej oraz czytelnictwa).
5) Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego - zrealizowano 8 projektów, z przeznaczeniem na realizację zadań publicznych ukierunkowanych na przeciwdziałanie bezdomności
zwierząt oraz ochronę gatunkową zwierząt. 
6) Promocja i organizacja wolontariatu - w 2020 roku podpisana została umowa na realizację zdania dwuletniego pn. "Iskra - Opolskie Centrum Wolontariatu".

Kontynuowano umowy zawarte w latach poprzednich dokonano rozliczenia dotacji dla zadań zakończonych do dnia 31.12.2020 r.
W ramach działań związanych z prowadzeniem i rozwojem niezbędnej infrastruktury socjalnej w Domu Pomocy Społecznej prowadzonym w Opolu przy Placu Klasztornym przez Zgromadzenie Sióstr św.
Jadwigi zapewniono opiekę stacjonarną dla 120 dzieci, młodzieży i osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie, w tym 100 osób przyjętych przed rokiem 2004 r. Natomiast w Środowiskowym Domu
Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi prowadzonym przez Fundację Dom Rodzinnej Rehabilitacji Dzieci z Porażeniem Mózgowym  w zajęciach i treningach uczestniczyło 40 osób. 
W ramach realizowanych zadań mających na celu wyrównywanie poziomu życia rodzin i osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej miesięcznie wydawano 3078 porcji gorących jednodaniowych
posiłków dla ok. 110 osób oraz świadczono miesięcznie ok. 13.310 godzin usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych dla 337 osób.

Kontynuacja zawartych umów. W związku z zawarciem w dniu 21 czerwca 2021 r. pomiędzy Miastem Opole a Wojewodą Opolskim umowy w sprawie udzielenia w 2021 roku dotacji celowej na
finansowanie realizacji zadań związanych z prowadzeniem i rozwojem infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi Fundacja DOM otrzymała dodatkowe
środki z przeznaczeniem na inwestycje i zakupy inwestycyjne. W ramach wskazanych środków majątkowych planowany jest zakup wyposażenia do sali rehabilitacyjnej: rotor elektryczny kończyn górnych i
dolnych, system belkowy do zajęć integracji sensorycznej wraz z oprzyrządowaniem, huśtawka olbrzymia, fotel do huśtania, hamak. 
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 5 048 664,00 3 648 664,00 1 400 000 0,00 0 0% 72%

wydatki bieżące 5 048 664,00 3 648 664,00 1 400 000 0,00 0 0% 72%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 849 025,43 557 825,43 291 200 0,00 0 0% 66%

wydatki bieżące 849 025,43 557 825,43 291 200 0,00 0 0% 66%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

2

Współorganizacja Krajowego Festiwalu 
Polskiej Piosenki w Opolu

UM Opola
Wydział Kultury, 

Turystyki i Współpracy 
Zagranicznej

2017
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Przekazano Telewizji Polskiej S.A. wkład finansowy Miasta Opola w realizację KFPP zgodnie z zawartymi porozumieniami, wykonano nagrody rzeczowe - statuetki Karolinek.  

Ze względu na zaistniała sytuację związaną z epidemią wywołaną COVID-19 organizacja festiwalu została przesunięta na miesiąc wrzesień 2021 r.  

Współorganizacja Krajowego Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu. Przekazanie Telewizji Polskiej S.A. wkładu finansowego Miasta Opola w realizację 58 KFPP. 

3

Realizacja zadań wiodącego ośrodka 
koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego

UM Opola
Wydział Oświaty

2018
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Realizowano zadania wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego wynikające z zawartego porozumienia. Zawarto umowy ze specjalistami prowadzącymi zajęcia w zakresie
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka.

Realizowano zadania w zakresie:
- udzielania rodzicom specjalistycznej informacji dotyczącej problemów rozwojowych dziecka,
- przeprowadzania konsultacji ze specjalistami,
- wskazywania właściwych dla dziecka i jego rodziny form kompleksowej, specjalistycznej pomocy, w szczególności rehabilitacyjnej, terapeutycznej, fizjoterapeutycznej, psychologicznej,
   pedagogicznej i logopedycznej,
- wskazywania jednostek udzielających specjalistycznej pomocy dzieciom,
- koordynowania korzystania z usług specjalistów,
- organizowania i prowadzenia zajęć wczesnego wspomagania rozwoju od momentu wykrycia niepełnosprawności lub zagrożenia niepełnosprawnością do podjęcia nauki szkolnej.

Kontynuacja zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego wynikających z zawartego porozumienia i zawartych umów. 
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 440 000,00 200 000,00 240 000 240 000,00 0 100% 100%

wydatki bieżące 440 000,00 200 000,00 240 000 240 000,00 0 100% 100%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 440 000,00 80 000,00 360 000 120 000,00 0 33% 45%

wydatki bieżące 440 000,00 80 000,00 360 000 120 000,00 0 33% 45%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 
Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 605 950,00 35 670,00 570 280 474 780,00 0 83% 84%

wydatki bieżące 518 620,00 35 670,00 482 950 387 450,00 0 80% 82%

wydatki majątkowe 87 330,00 0,00 87 330 87 330,00 0 100% 100%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

4

Realizacja programu profilaktyki zakażeń 
wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) 

UM Opola
Wydział Polityki 

Społecznej

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

W ramach zadania w 2020 r. zaszczepiono I dawką szczepionki przeciwko wirusowi HPV 229 dziewczynek z rocznika 2008. 
W ramach zadania w I półroczu 2021 r. wykonano łącznie:
1) 230 szczepień u dziewcząt z rocznika 2008 (w tym: 207 szczepień II dawką szczepionki i 23 szczepienia I dawką),
2) 311 szczepień I dawką szczepionki u dziewcząt z rocznika 2009.

Zaszczepienie II dawką szczepionki przeciwko wirusowi HPV wszystkich dziewcząt z roczników 2008-2009, którym w I półroczu 2021 r. podano I dawkę szczepionki.

5

Realizacja programu leczenia niepłodności 
metodą zapłodnienia pozaustrojowego - in vitro

UM Opola
Wydział Polityki 

Społecznej

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

W ramach zadania w 2020 r. wykonano łącznie 14 procedur rozrodu wspomaganego, z czego 3 procedury zakończyły się ciążą kliniczną.

W ramach zadania do dnia 30 czerwca 2021 r. wykonano łącznie 19 procedur rozrodu wspomaganego, z czego 8 procedur zakończyło się ciążą kliniczną.

Wykonywanie kolejnych procedur rozrodu wspomaganego.

6

Remont korytarzy i klatek schodowych oraz 
montaż urządzeń klimatyzacyjnych w 
korytarzach budynku przy Pl. Wolności 7-8 w 
Opolu

UM Opola
Wydział Administracyjno 

Gospodarczy

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Wykonano remont bocznej klatki schodowej budynku przy Pl. Wolności 7-8, w tym: uzupełnienie i reperacja tynków, uzupełnienie ubytków w cokolikach przypodłogowych, wykonanie gładzi ścian,
malowanie ścian i cokolików, wykonanie zabudowy z płyt kartonowo-gipsowych, wykonanie robót instalacyjnych i elektrycznych.

Wykonano remont korytarzy na 1 i 3 piętrze skrzydła północno-wschodniego, remont korytarzy na 1, 2 i 3 piętrze skrzydła zachodniego budynku, remont głównej klatki schodowej. Zakupiono i
zamontowano urządzenia klimatyzacyjne w korytarzach budynku.
W ramach robót wykonano również prace remontowe ścian, sufitów, podłóg, zamontowano sufity podwieszane modułowe, wykonano instalacje elektryczne, zakupiono i zamontowano  urządzenia freonowe 
typu Multi SPLIT.

Zakończenie remontu  ciągów komunikacyjnych i pomieszczeń biurowych w budynku przy Pl. Wolności 7-8 w Opolu.
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 24 600,00 0,00 24 600 0,00 0 0% 0%

wydatki bieżące 24 600,00 0,00 24 600 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 4 815 679,60 59 679,60 1 056 000 0,00 3 700 000 0% 1%

wydatki bieżące 115 679,60 59 679,60 56 000 0,00 0 0% 52%

wydatki majątkowe 4 700 000,00 0,00 1 000 000 0,00 3 700 000 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

7

Opracowanie Lokalnej Strategii Ochrony 
Zdrowia Mieszkańców Miasta Opola na lata 
2020-2024

UM Opola
Wydział Polityki 

Społecznej

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy. 

Rozpoczęto działania zmierzające do opracowania Lokalnej Strategii Ochrony Zdrowia Mieszkańców Miasta Opola.

W ramach zadania zostanie opracowany dokument pn. Strategia Ochrony Zdrowia Mieszkańców Miasta Opola. W ramach zleconego zadania przeprowadzone będą badania jakościowe i ilościowe
dotyczące sfery polityki zdrowotnej Miasta Opola, warsztaty i konsultacje diagnostyczne z zespołem ds. strategii oraz konsultacje społeczne z mieszkańcami miasta. Efektem zadania będzie upublicznienie
opracowanego dokumentu.  Zadanie zostanie zrealizowane do 31 października 2021 r. 

8

Budowa Aquaparku wraz z wykonaniem 
dokumentacji

UM Opola
Biuro Obsługi 

Inwestorów/Wydział 
Inwestycji Miejskich

2019
-

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Opracowano Studium wykonalności wraz z analizami technicznymi i prawnymi, będące podstawą do złożenia wniosku o wszczęcie procedury przetargowej. Rozpoczęto prace nad przygotowaniem
przetargu w trybie dialogu konkurencyjnego. 

Prowadzony jest dialog konkurencyjny mający na celu wyłonienie wykonawcy dokumentacji technicznej.

Wyłonienie wykonawcy dokumentacji technicznej oraz zawarcie umowy.
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 730 000,00 0,00 330 000 100 000,00 400 000 30% 14%

wydatki bieżące 730 000,00 0,00 330 000 100 000,00 400 000 30% 14%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 47 500,00 0,00 22 500 0,00 25 000 0% 0%

wydatki bieżące 47 500,00 0,00 22 500 0,00 25 000 0% 0%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

9

Organizacja festiwali (Festiwal Piosenki 
Autorskiej, Festiwal Fotografii, Festiwal 
Filmowy, Festiwal Czytelnictwa) w latach 2021-
2022

UM Opola
Centrum Dialogu 
Obywatelskiego

2021
-

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy. 

Ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację przez organizacje pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty zadań publicznych z zakresu kultury, sztuki, ochrona dóbr kultury
i dziedzictwa narodowego. Zawarto umowy na realizację 3 zadań publicznych: 
1) Festiwal Książki Opole 2021 – 2022,
2) Opole Songwriters Festiwal/OPO Festiwal,
3) 19. i  20. Festiwal Filmowy Opolskie Lamy.

Zawarcie umowy na realizację zadania publicznego pn. Opolski Festiwal Fotografii 2021-2022.  Przekazanie dotacji na realizację  tego zadania.   
Przekazanie dotacji na realizację w 2021 zadania pn. Opole Songwriters Festiwal/ OPO Festiwal.
Przekazanie dotacji na realizację zadania pn.  19. i  20. Festiwal Filmowy Opolskie Lamy.  
Kontynuacja zawartych umów.

10

Organizacja spotkań, warsztatów oraz wystaw 
czasowych w Izbie Pamięci Solidarności w 
latach 2021-2022

UM Opola
Centrum Dialogu 
Obywatelskiego

2021
-

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy. 

W pierwszym półroczu 2021 r. ogłoszono konkurs dla organizacji pozarządowych i innych uprawnionych podmiotów na realizację zadań z zakresu podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej,
pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej i obywatelskiej. Celem zadań z ww. zakresu jest rozwój świadomości obywatelskiej poprzez organizację spotkań, warsztatów oraz wystaw
czasowych w Izbie Pamięci Solidarności. Do realizacji zakwalifikowano ofertę złożoną na realizację zadania pn. „Izba Pamięci przestrzenią solidarności”. 

Przekazanie w miesiącu lipcu 2021 dotacji dla Fundacji, z którą podpisano umowę na realizację zadania. Kontynuacja umowy.
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 369 000,00 0,00 0,00 0,00 369 000 0% 0%

wydatki bieżące 369 000,00 0,00 0,00 0,00 369 000 0% 0%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 
Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 30 000,00 0,00 20 000 0,00 10 000 0% 0%

wydatki bieżące 30 000,00 0,00 20 000 0,00 10 000 0% 0%

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 12 340 911,47 6 473 040,47 5 867 871 0,00 0 0% 52%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 12 340 911,47 6 473 040,47 5 867 871 0,00 0 0% 52%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

11

Lokowanie Miasta Opola w serialu, który będzie 
emitowany w ogólnopolskiej telewizji w celach 
promocyjnych

UM Opola
Wydział Promocji 

2021
-

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy.
Przygotowano dokumentację zdjęciową. Rozpoczęto przygotowanie wniosku o wszczęcie procedury przetargowej - tryb zamówienie z wolnej ręki. Podpisanie umowy z wykonawcą usługi oraz realizacja
zdjęć do serialu.

Produkcja serialu i emisja na antenie ogólnopolskiej. Promocja projektu.

12

Realizacja porozumienia pn. „Czyste 
powietrze"

UM Opola
Wydział Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa

2021
-

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy. 

W dniu 28.05.2021 r. Miasto Opole zawarło porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na realizację zadania. W ramach porozumienia do zadań Gminy
będzie należało m.in: udzielanie informacji o programie osobom zainteresowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie, wsparcie wnioskodawców w zakresie przygotowania wniosków o dofinansowanie,
zapewnienie stanowiska komputerowego z dostępem do Internetu, organizacja spotkań informujących o zasadach programu dla mieszkańców. W dniu 28 czerwca 2021 r. zorganizowano spotkanie w
Centrum Dialogu Obywatelskiego dla mieszkańców, w sprawie przekazania informacji o możliwości składania wniosków w ramach  programu „Czyste powietrze”.

Zakup laptopa i urządzenia wielofunkcyjnego celem zapewnienia mieszkańcom możliwości złożenia wniosku w formie elektronicznej w ramach przedmiotowego programu. Przeprowadzenie dwóch spotkań
informacyjnych o zasadach programu dla mieszkańców (jednio spotkanie na kwartał). Przekazywanie materiałów informacyjnych do potencjalnych wnioskodawców programu zachęcających do złożenia
wniosku o dofinansowanie. Udzielanie pomocy wnioskodawcom przy rozliczeniu przyznanego dofinansowania.    

13

Przebudowa i budowa układu 
komunikacyjnego i infrastruktury w rejonie 
Szczepanowic, Wójtowej Wsi i Winowa w Opolu

Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2015
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

W roku 2020 opracowano dokumentację techniczną na wykonanie nowych dróg w Szczepanowicach, Wójtowej Wsi oraz Winowie. Wypłacono odszkodowania za wykupy gruntów. 

Podpisano umowy z wykonawcami na przebudowę ulicy Chmielowickiej oraz budowę nowych dróg gminnych powiatowych 4 KDL 3 KDL. Rozpoczęto prace budowlane.

Wykonanie nowych dróg, nawierzchni jezdni, oświetlenia i kanalizacji.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 22 649 998,99 9 754 525,99 12 895 473 3 001 264,73 0 23% 56%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 22 649 998,99 9 754 525,99 12 895 473 3 001 264,73 0 23% 56%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

14

Opracowanie dokumentacji technicznej
dla zadania pn.: Budowa obwodnicy 
Piastowskiej w Opolu etap I
- od ul. Krapkowickiej do węzła Niemodlińska 
wraz z wykupem gruntu

Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2015
-

2021

W roku 2015 przeprowadzono procedurę wyboru wykonawcy opracowania dokumentacji technicznej (przetarg nieograniczony). W grudniu 2015 r. podpisano umowę i przystąpiono do opracowywania
dokumentacji technicznej, w tym uzgodnień rozwiązań projektowych. W roku 2017 kontynuowano prace związane z opracowaniem dokumentacji technicznej (uzgodnienia rozwiązań projektowych,
uzyskanie: uzgodnień, warunków technicznych, opinii). W I kwartale 2017 r. opracowano projekt budowlany oraz złożono wniosek o pozwolenie na budowę. W dniu 09.06.2017 r. złożono wniosek o
zawieszenie wszczętej procedury o wydanie decyzji ZRID z powodu braku możliwości zabezpieczenia środków w budżecie miasta na wypłatę odszkodowań za nieruchomości przejęte pod realizację
inwestycji, z uwagi na przesunięcie w czasie aplikacji o dofinansowanie inwestycji ze środków Unii Europejskiej. Z dniem 23.06.2017 r. Wojewoda Opolski zawiesił postępowanie w powyższej sprawie.
Z uwagi na konieczności wprowadzenia i opracowania rozwiązań zamiennych do dokumentacji technicznej w dniu 20.12.2017 r. podpisano aneks nr 4 do umowy podstawowej zwiększający wynagrodzenie
oraz zmieniający termin wykonania zamówienia. W dniu 11.06.2018 r. wykonawca złożył zamawiającemu dokumentację z podziałem na dwa zadania: projekt budowlany (zamienny - dla usług
dodatkowych) wraz z kompletnym wnioskiem o wydanie decyzji ZRID dla zadania „Budowa obwodnicy piastowskiej w Opolu etap I – od ul. Krapkowickiej do węzła Niemodlińska”, projekt budowlany wraz z
kompletnym wnioskiem o wydanie decyzji ZRID dla zadania pn.: „Rozbudowa drogi gminnej nr 103658 O – ul. Stara Droga i budowa jej odcinka w nowym śladzie do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr
414 - ul. Prószkowska w Opolu".  W dniu 15 lipca 2019 r.  Wojewoda Opolski wydał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej ( ZRID) dla odcinka obwodnicy piastowskiej.
W dniu 27.11.2019 r. Prezydent Miasta Opola wydał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID) dla rozbudowy ul. Stara Droga i budowa jej odcinka w nowym śladzie do skrzyżowania z
drogą wojewódzką nr 414 - ul. Prószkowska w Opolu. Opracowano i rozliczono pozostałą dokumentację zgodnie z warunkami umowy.
W roku 2020 uzyskano i wypłacono odszkodowania dla 56 decyzji za nieruchomości przejęte pod pas drogowy inwestycji.  

Kontynuowano wypłatę odszkodowań za nieruchomości przejęte pod pas drogowy obwodnicy Piastowskiej. 

Kontynuacja wypłaty odszkodowania za nieruchomości przejęte pod pas drogowy obwodnicy Piastowskiej.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 3 006 455,34 1 433 311,34 1 333 144 0,00 240 000 0% 48%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 3 006 455,34 1 433 311,34 1 333 144 0,00 240 000 0% 48%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 
Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 375 160,00 65 805,00 309 355 0,00 0 0% 18%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 375 160,00 65 805,00 309 355 0,00 0 0% 18%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

15

Dokumentacja przyszłościowa Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2017
-

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Zlecano opracowanie dokumentacji dla zadań przewidzianych do realizacji przez MZD w Opolu. 

Nie poniesiono wydatków związanych z realizacją zadania. 

Planuje się opracowanie dokumentacji dla następujących zadań"
 - budowa drogi gminnej (ul. Wschodnia i obwodnica Północna), 
 - rozbudowa skrzyżowania Oleska-Chabrów-Okulickiego,
 - przebudowa ul. Zwierzynieckiej,
 - budowa drogi publicznej ul. Wrocławska BIS,
 - rozbudowa drogi wojewódzkiej 435 ul. Niemodlińska,
 - rozbudowa drogi gminnej ul. Kusocińskiego i Narcyzów,
 - przebudowa drogi publicznej ul. Bytnara Rudego wraz z sygnalizacją świetlną,
 - rozbudowa ul. Wrocławskiej - ścieżka pieszo-rowerowa,
 - przebudowa skrzyżowań Reymonta i Kołłątaja.

16

Budowa świetlicy dzielnicowej
w Grotowicach

UM Opola
Wydział Inwestycji 

Miejskich

2017
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

W wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego w dniu 19.10.2017 r. wyłoniono wykonawcę dokumentacji technicznej. Zawarto umowę na wykonanie robót oraz umowę na nadzór autorski. W
ramach zadania wykonawca zrealizował dokumentację techniczną zgodnie z umową i w terminie umownym. W dniu 07.03.2019 r. uzyskano pozwolenie na budowę.

W roku 2020 r. nie podjęto żadnych działań w zakresie realizacji zadania.

Realizacja zadania zgodnie z dokumentacją techniczną oraz uzyskanym pozwoleniem na budowę.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 32 825 678,00 1 566 590,00 16 749 208 28 027,00 14 509 880 0% 5%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 32 825 678,00 1 566 590,00 16 749 208 28 027,00 14 509 880 0% 5%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 141 287,62 61 553,62 79 734 79 733,64 0 100% 100%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 141 287,62 61 553,62 79 734 79 733,64 0 100% 100%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

17

Wsparcie finansowe dla Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie
na przebudowę polderu "Żelazna", jako 
zabezpieczenia przeciwpowodziowego Miasta 
Opola 

UM Opola
Wydział Infrastruktury 

Technicznej
i Gospodarki 
Komunalnej

2015
-

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Miasto Opole w dniu 29.08.2019 r. zawarło Porozumienie z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, zgodnie z którym zobowiązuje się do przekazania z budżetu miasta środków finansowych
z przeznaczeniem na pokrywanie wydatków inwestycyjnych, w tym wydatków na poczet odszkodowań z tytułu przeniesienia własności - na przebudowę polderu "Żelazna", jako zabezpieczenia
przeciwpowodziowego miasta Opola. Przekazano część środków dla Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

W dniu 26.02.2021 r. zawarto aneks nr 1 do porozumienia, w którym zmieniono finansowanie wykonawstwa w poszczególnych latach trwania inwestycji. Przekazano część środków dla Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Przekazanie pozostałej kwoty dotacji celowej dla Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

18

Projekt pn. "E-usługi cyfrowych zasobów 
geodezyjnych  i kartograficznych województwa 
opolskiego" - dotacja celowa dla Powiatu 
Opolskiego

UM Opola
Wydział Geodezji

i Kartografii

2017
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Realizowano umowy w sprawie wspólnego sfinansowania i udzielenia dotacji na realizację zadania pod nazwą "Wykonanie audytu i Studium Wykonalności dla projektu pn. "E-usługi cyfrowych zasobów
geodezyjnych i kartograficznych województwa opolskiego" oraz umowę w sprawie wspólnego sfinansowania realizacji projektu. Przekazano dotację dla Powiatu Opolskiego – Lidera projektu na
finansowanie inżyniera projektu, jako pokrycie części wkładu własnego miasta Opola przeznaczonego na realizację zadania.

Podpisano umowę w dn. 16.03.2021 r. wraz z aneksem nr 1 z dnia 29.06.2021 r. w sprawie wspólnego sfinansowania i przepływów finansowych na realizację projektu pn. "E-usługi cyfrowych zasobów
geodezyjnych i kartograficznych województwa opolskiego" zawierającą zobowiązanie do udzielenia liderowi projektu (Powiat Opolski) dotacji celowej na pokrycie części wkładu własnego w celu realizacji
zadania.

Działania promocyjne.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 13 250 000,71 6 753 914,71 2 600 000 91 600,00 3 896 086 4% 52%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 13 250 000,71 6 753 914,71 2 600 000 91 600,00 3 896 086 4% 52%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 6 180 000,00 160 000,00 4 020 000 0,00 2 000 000 0% 3%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 6 180 000,00 160 000,00 4 020 000 0,00 2 000 000 0% 3%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

19

Realizacja "Program czyste powietrze
- oddech dla Opola" - dotacje celowe

UM Opola
Wydział Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa

2018
-

2023

OPIS STANU REALIZACJI:

W roku 2020 wpłynęło 312 wniosków o udzielenie dotacji, przy czym część wnioskodawców złożyło rezygnację, bądź otrzymało negatywną ocenę komisji ds. oceny wniosków o udzielenie dotacji celowych.
Na podstawie ww. wniosków zostało zawartych 294 umów dotacyjnych, z czego 40 umów nie zostało rozliczonych. Z dniem 31.07.2020 r. został zakończony nabór wniosków o udzielenie dotacji w ramach
programu na zadania planowane do wykonania w roku 2020. Ostatecznie do dnia 15.10.2020 r. wpłynęło 254 wniosków o wypłatę i rozliczenie dotacji. 
Łącznie w 2020 roku w ramach programu zostało zlikwidowanych 224 starych kotłów węglowych i 27 pieców kaflowych oraz 4 trzony kuchenne/kominki. Do końca grudnia 2020 r. wypłacono dotacje celowe
254 beneficjentom, w tym 250 osobom fizycznym i 4 wspólnotom, na dofinansowanie zadań polegających na zmianie sposobu ogrzewania bądź zakupie nowego proekologicznego systemu ogrzewania, z
czego: 254 na zmianę sposobu ogrzewania (219 - ogrzewanie gazowe, 5 - ogrzewanie elektryczne, 4 – sieć ciepłownicza, 13 - kocioł zgodny z ekoprojektem, 13 - pompa ciepła). Od 2018 r. do 2020r.
wypłacono łącznie 984 dotacje na kwotę 6.753.914,71 zł.

Od stycznia do 30 czerwca 2021 r. trwał nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej w ramach programu, która umożliwia beneficjentom (osobom fizycznym i wspólnotom mieszkaniowym posiadającym
tytuł prawny do nieruchomości) pozyskanie dofinansowania na zaplanowane do realizacji w 2021 r. zadania z zakresu ochrony środowiska. W związku z niewykorzystaniem środków finansowych
przeznaczonych w budżecie miasta na 2020 r. na realizację programu. Termin składania wniosków o udzielenie dotacji celowej został przedłużony do dnia 23 lipca br. lub do wyczerpania środków
finansowych przeznaczonych w budżecie miasta na 2021 rok na realizację programu.
W I półroczu br. zostało poddane weryfikacji, a następnie ocenie przez komisję ds. oceny wniosków o udzielenie dotacji celowych 287 wniosków o udzielenie dotacji w ramach ww. programu, z czego 279
beneficjentom przyznano dotację. Do 30 czerwca br. 11 beneficjentów (osób fizycznych) rozliczyło przeprowadzoną inwestycję, polegającą na zmianie sposobu ogrzewania z węglowego na źródło
proekologiczne, dzięki czemu zostało im wypłacone dofinansowanie z budżetu miasta.
Kontynuacja czynności związanych z weryfikacją wniosków o udzielenie dotacji, przyznawaniem dotacji, rozliczaniem wykonanych inwestycji oraz wypłatą dotacji celowych.
W m-cu grudniu br. zostanie ogłoszony, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Opola oraz na stronie internetowej Miasta Opola, nabór wniosków o udzielenie dotacji od beneficjentów
zainteresowanych uzyskaniem dofinansowania w ramach ww. programu, na zadania służące ochronie powietrza planowane do realizacji w roku 2022.

20

Przebudowa placu dworcowego 
UM Opola

Wydział Inwestycji 
Miejskich

2019
-

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

W ramach zadania w 2020 r. opracowano koncepcję i dokumentację projektowo–kosztorysową przebudowy placu dworcowego w Opolu. W dniu 13.10.2020 r. wydana została decyzja zatwierdzająca
projekt budowlany i pozwolenie na budowę. 

Rozpoczęto procedurę wycinki drzew.

Przeprowadzenie procedury przetargowej. Roboty budowlane przewidziane do realizacji w oparciu o dokumentację techniczną.
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 4 342 637,44 1 824 565,44 1 718 072 801 087,15 800 000 47% 60%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 4 342 637,44 1 824 565,44 1 718 072 801 087,15 800 000 47% 60%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 3 147 600,00 1 159 850,00 1 987 750 49 200,00 0 2% 38%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 3 147 600,00 1 159 850,00 1 987 750 49 200,00 0 2% 38%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

21

Program rozwoju placów zabaw
Miejski Zarząd Lokali 

Komunalnych
w Opolu

2018
-

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Zaprojektowano i zagospodarowano teren rekreacyjno-wypoczynkowy przy Pl. Kazimierza. Opracowano program funkcjonalno-użytkowy zagospodarowania terenów stanowiących własność gminy Opole
przy ul. Prószkowskiej, ul. Wojska Polskiego, ul. 1 Maja. Zaprojektowano i wykonano roboty budowlane w zakresie: zagospodarowania terenu przy ul. Prószkowskiej, ul. 1 Maja w Opolu, ul. Dambonia.
Opracowano program funkcjonalno-użytkowy zagospodarowania terenów stanowiących własność gminy Opole na place zabaw. Zagospodarowano tereny stanowiące własność gminy Opole i wykonano
roboty budowlane związane z realizacją I etapu prac przy ul. Spychalskiego w Opolu. Zaprojektowano i częściowo wykonano roboty budowlane przy ul. Waryńskiego i ul. Pułaskiego, na osiedlu im. Armii
Krajowej, przy ul. Dambonia. Wybudowano teren rekreacyjno-wypoczynkowy przy PSP 9 w Opolu. Zamontowano urządzenia zabawowe na placach zabaw przy ul. Anny Jantar, ul. Bończyka 6 oraz ul.
Bzów. Zagospodarowano teren rekreacyjno-wypoczynkowy przy ul. Szkolnej 14 (Winów) w Opolu. Opracowano program funkcjonalno-użytkowy zagospodarowania gminnego terenu przy ul. Srebrnej i
Złotej w Opolu. Doposażono teren stanowiący własność gminy Opole w ściankę wspinaczkową. 

Wykonano zagospodarowanie terenu przy ul. Spychalskiego w Opolu - II etap inwestycji. Wykonano zagospodarowanie terenu na osiedlu im. Armii Krajowej w Opolu - III etap inwestycji. Wykonano
zagospodarowanie terenu przy ul. Srebrnej i Złotej w Opolu. Doposażono w strefę lin teren rekreacyjny przy ul. Spychalskiego w Opolu. Doposażono plac zabaw przy ul. Bzów 33-51 w Opolu w urządzenia
zabawowe. 

Dalsza budowa, rozbudowa i modernizacja placów zabaw w mieście Opolu.

22

Budowa obwodnicy południowej na odcinku od 
ul. Krapkowickiej do ul. Strzeleckiej - 
opracowanie dokumentacji

Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2012
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

W toku prowadzonych prac projektowych przez wykonawcę dla etapu I od ul. Krapkowickiej do ul. Popiełuszki wynikła możliwość optymalizacji tego zadania, a tym samym uzyskania istotnych dla
zamawiającego oszczędności. Zgodnie z zawartym porozumieniem strony postanowiły zawiesić wykonanie umowy podstawowej i zawarły w dniu 17.04.2019 r. umowę uzupełniającą. Zawieszenie umowy
podstawowej nie dotyczyło prac wyszczególnionych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Publicznego i harmonogramie, tj.: 
• uzyskanie mapy do celów projektowych w skali 1:500 wraz z dokumentacją terenowo-prawną i wypisem z rejestru gruntów, 
• wykonanie badań geotechnicznych podłoża gruntowego, 
• inwentaryzacja zieleni z opinią dendrologiczną i projektem gospodarki drzewostanem, które jako konieczne dla wykonania przedmiotu umowy uzupełniającej były realizowane przez wykonawcę stosownie
do postanowień umowy podstawowej. 
Wystąpiła konieczność dokonania zmiany decyzji środowiskowej.  Ostatecznie wykonano dokumentację geologiczną, mapę do celów projektowych oraz koncepcji.

Pozyskano zmianę do decyzji środowiskowych.

Przygotowanie projektu budowlanego oraz pozwolenia wodnoprawnego.

Id: 595FD582-E281-42B0-954B-BD382D780F12. przyjety Strona 51



Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 40 560 000,00 32 890 000,00 7 670 000 7 126 596,10 0 93% 99%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 40 560 000,00 32 890 000,00 7 670 000 7 126 596,10 0 93% 99%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 8 095 681,71 6 668 176,71 1 427 505 1 417 860,67 0 99% 100%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 8 095 681,71 6 668 176,71 1 427 505 1 417 860,67 0 99% 100%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

23

Budowa obiektu hali sportowej
wraz z urządzeniami towarzyszącymi
i zagospodarowaniem terenów przyległych na 
cele sportowe oraz rozbiórka istniejącego 
budynku hali "CIEPLAK" 

Miejski Ośrodek
 Sportu

 i Rekreacji 
w Opolu

2018
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Wg stanu na dzień 31.12.2020 r. wykonano: rozbiórkę obiektu Cieplak, rozbiórkę zbiornika przeciwpożarowego, rozbiórkę punktu sprzedaży roślin, rozbiórkę elementów zagospodarowania terenu, roboty
ziemne w zakresie wykopów pod fundamentowanie hali, roboty żelbetowe ław i stóp fundamentowych, podbudowę pod posadzki parteru, konstrukcje murową parteru, konstrukcję murową I piętra,
konstrukcję murową II piętra, konstrukcję żelbetową monolityczną parteru, I II piętra w zakresie słupów, podciągów i stropów, konstrukcję stalową dachu wraz z ryglówką i podkonstrukcjami, konstrukcję
stalową bieżni oraz płyty żelbetowej, przebudowę instalacji teletechnicznych. 

W I półroczu 2021 r. wykonano: dach i pokrycie dachowe wraz z przygotowaniem dachu zielonego pod taras użytkowy. Wykonano instalacje sanitarne wewnętrzne, instalację wentylacji i klimatyzacji,
instalację centralnego ogrzewania, instalacje elektryczne wewnętrzne. Wykonano posadzki wewnętrzne (w tym podłogę sportową). Zamontowano stolarkę i ślusarkę aluminiową. Wykonano elewację
zewnętrzną, roboty wykończeniowe wraz z montażem wyposażenia. Montaż ściany wspinaczkowej. Zagospodarowanie terenu wraz z ciągami jezdnymi i pieszymi oraz strefą zieleni. Oznakowanie poziome
i pionowe. Wybudowano zewnętrzne obiekty sportowe. Wykonano instalacje sanitarne zewnętrzne, instalacje elektryczne zewnętrzne i trafostację. Wykonano zmianę układu konstrukcji koszy, system
asekuracji na dachu zielonym wraz z dodatkową drabiną na dach. Wybudowano nawadnianie trawnika na pumptrack wraz z karuzelą, nawierzchnią bezpiecznego upadku z EPDM. Wykonano schody wraz
z balustradami i piłkochwytem oraz kurtyny powietrzne przy wejściu głównym. Doprowadzono światłowód do obiektu nowopowstającej hali sportowej. Protokół odbioru końcowego z wykonawcą został
podpisany w kwietniu 2021 r. Po zakończonych pracach związanych z budową nowego obiektu w maju br. wykonano również doposażenie boiska wielofunkcyjnego w nawierzchnię polipropylenową. 

W ramach zadania odbywa się doposażanie obiektu pod kątem zwiększenia atrakcyjności i funkcjonalności obiektu.

24

Modernizacja dróg, chodników i oświetlenia na 
osiedlu im. Armii Krajowej

Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2018
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

W roku 2020 zakończono prace budowlano-montażowe przy ul. Szarych Szeregów (wykonano jezdnie, chodniki oraz ścieżki rowerowe). Rozpoczęto przebudowę ul. Grota Roweckiego. Wymieniono
nawierzchnię jezdni, wykonano ciąg pieszo-rowerowy oraz miejsca postojowe. 

Wykonano ciąg pieszo-rowerowy wraz z przebudową nawierzchni jezdni oraz miejscami postojowymi. Zakończono inwestycję. 

Ne dotyczy.
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 75 500 000,00 20 000 000,00 47 000 000 12 000 000,00 8 500 000 26% 42%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 75 500 000,00 20 000 000,00 47 000 000 12 000 000,00 8 500 000 26% 42%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 3 195 448,60 2 096 590,60 1 098 858 824 473,90 0 75% 91%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 3 195 448,60 2 096 590,60 1 098 858 824 473,90 0 75% 91%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

25

Objęcie udziałów w Parku Naukowo-
Technologicznym Sp. z o.o. w Opolu na 
realizację zadania: Budowa budynku 
administracji publicznej "Centrum Usług 
Publicznych" - zadanie nr 1 w Opolu przy 
ul. Plebiscytowej

UM Opola
Biuro Obsługi 
Inwestorów

2019
-

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Podpisano porozumienie w sprawie wspólnego prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego celem wyłonienia jednego generalnego wykonawcy robót budowlanych budynków Centrum
Usług Publicznych w Opolu - Zadanie nr 1 i Zadanie nr 2 pomiędzy: Miastem Opole, Opolskim Towarzystwem Budownictwa Społecznego Spółką z o.o. a Izbą Administracji Skarbowej w Opolu.
Przygotowano, przeprowadzono i rozstrzygnięto postępowanie przetargowe na roboty budowlane przeprowadzone przez OTBS Sp. z o.o. Podpisano Porozumienie pomiędzy Miastem Opole a OTBS Sp. z
o.o. i PNT w Opolu Sp. z o.o., którego przedmiotem było powierzenie przez Miasto Opole wykonania inwestycji budowy budynku administracji publicznej Centrum Usług Publicznych - Zadanie nr 1 spółce
PNT w Opolu Sp. z o.o.  Przekazano środki w kwocie 20.000.000 zł do Parku Naukowo-Technologicznego w Opolu Spółka z o. o.

Objęto udziały w Parku Naukowo-Technologicznym w Opolu Sp. z o.o. na realizację zadania: Budowa budynku administracji publicznej "Centrum Usług Publicznych" - zadanie nr 1 przy ul. Plebiscytowej w
wysokości 12.000.000 zł.
Planuje się kolejne objęcie udziałów w Parku Naukowo-Technologicznym w Opolu Sp. z o.o. na realizację zadania: Budowa budynku administracji publicznej "Centrum Usług Publicznych" - zadanie nr 1
przy ul. Plebiscytowej. 

26

Rozbudowa Centrum Sportu o halę sportową
Miejski Ośrodek

 Sportu
 i Rekreacji 

w Opolu

2019
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Do końca roku 2020 w ramach zadania dokonano zakupu mapy do celów projektowych, wykonano pomiary geodezyjne dla potrzeb dokumentacji technicznej, opracowano kompletną dokumentację
projektową wraz z kosztorysem inwestorskim. W zakresie robót budowlanych wykonano demontaż ogrodzenia i miejsca na odpady komunalne, demontaż istniejących opraw oświetleniowych, roboty
ziemne, fundamenty, konstrukcję żelbetową i posadzki, schody, tynki wewnętrzne, stolarkę okienną, konstrukcję dachu wraz z pokryciem, izolację termiczną obiektu, instalacje elektryczne wraz z
rozdzielnią, ogrzewanie podłogowe, instalację gazową, przyłącze wodociągowe.

W ramach przedmiotowego zadania w I półroczu 2021 r. wykonywano prace polegające na: montażu stolarki drzwiowej, okładzin ceramicznych ścian, montażu sufitów podwieszanych, wykonaniu powłok
malarskich, montażu opraw oświetleniowych, instalacji wentylacji, instalacji sanitarnych wewnętrznych, sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej. Protokół odbioru końcowego z wykonawcą został podpisany
w kwietniu br.

W ramach zadania po zakończeniu prac odbywa się doposażanie obiektu pod kątem zwiększenia atrakcyjności i funkcjonalności obiektu.
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 1 500 000,00 1 211 803,00 288 197 288 197,00 0 100% 100%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 1 500 000,00 1 211 803,00 288 197 288 197,00 0 100% 100%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 1 499 995,57 475 757,57 300 000 0,00 724 238 0% 32%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 1 499 995,57 475 757,57 300 000 0,00 724 238 0% 32%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 260 000,00 0,00 260 000 0,00 0 0% 0%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 260 000,00 0,00 260 000 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 
Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

27

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej 
Gminie Komprachcice z przeznaczeniem na 
wkład własny do projektu pn. "Czas na rower - 
Budowa ścieżek pieszo-rowerowych 
w Aglomeracji Opolskiej"

UM Opola
Wydział Budżetu

2019
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Opola zawarto umowę w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Komprachcice. Wywiązując się z postanowień umowy wypłacono dotację majątkową w kwocie
1.211.803 zł.

Na podstawie uchwały nr XXXIV/700/20 Rady Miasta Opola z dnia 29.12.2020 r. oraz zawartej umowy przekazano dotację celową na sfinansowanie części wydatków majątkowych do poniesienia w 2021 r.
przez gminę Komprachcice stanowiących wkład własny do projektu. 

Nie dotyczy.

28

Program rozwoju ogrodów działkowych na lata 
2019-2023 - dotacje celowe

UM Opola
Wydział Infrastruktury 

Technicznej i 
Gospodarki Komunalnej

2019
-

2023

OPIS STANU REALIZACJI:

W listopadzie 2020 r. został ogłoszony nabór wniosków o udzielenie dotacji celowych w ramach programu dla stowarzyszeń ogrodowych działających na terenie miasta. Po weryfikacji przez komisję,
zostały wyłonione wnioski stowarzyszeń ogrodowych, które spełniają wymogi oraz zostały zawarte umowy z ww. stowarzyszeniami, na podstawie których zostaną wypłacone dotacje celowe. W 2020 r.
przekazano dotacje na rzecz dwóch stowarzyszeń ogrodowych na realizację 6 zadań inwestycyjnych. Dotacje zostały rozliczone.

Nie poniesiono wydatków związanych z realizacją zadania. 

Stowarzyszenia ogrodowe, z którymi podpisano umowy na przekazanie dotacji są w trakcie realizacji zadań, których termin wykonania przypada na 15 listopada 2021 r. Pod koniec 2021 r. zostanie
ogłoszony nabór wniosków na udzielenie kolejnych dotacji stowarzyszeniom ogrodowym w ramach programu. 

29

Budowa dróg w dzielnicy Sławice w Opolu - 
opracowanie  dokumentacji

Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2019
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Ogłoszono przetarg, podpisano umowę z wykonawcą oraz aneks do umowy. 

Wykonano koncepcję z pozytywną opinią Wydziału Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej i Miejskiego Zarzau Dróg w Opolu. Uzyskano decyzję środowiskową.

Wykonanie projektu budowlanego oraz projektu wykonawczego wraz z niezbędnymi uzgodnieniami. Wykonanie projektu stałej organizacji ruchu.
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 102 999,40 20 639,40 82 360 0,00 0 0% 20%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 102 999,40 20 639,40 82 360 0,00 0 0% 20%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 
Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 1 300 000,00 1 018 450,00 281 550 0,00 0 0% 78%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 1 300 000,00 1 018 450,00 281 550 0,00 0 0% 78%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

30

Budowa dróg publicznych gminnych: 
ul. Żytomierskiej wraz z połączeniem do ul. 
Kresowej oraz przedłużeniem  ul. Lwowskiej w 
Opolu  - opracowanie dokumentacji

Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2019
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Zlecono opracowanie dokumentacji technicznej na budowę dróg gminnych.

Wykonano koncepcję. Przeprowadzono inwentaryzację zieleni. Uzyskano decyzję środowiskową. Wykonano badania geotechniczne.

Wykonanie projektu budowlanego oraz projektu wykonawczego wraz z niezbędnymi uzgodnieniami. Wykonanie projektu stałej organizacji ruchu.

31

Przebudowa drogi serwisowej przy wale 
przeciwpowodziowym w Opolu-Czarnowąsach 

Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2019
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Zakończono roboty budowlane związane z przebudową drogi serwisowej przy wale przeciwpowodziowym w Czarnowąsach. Przygotowano procedurę przetargową na stworzenie koncepcji obniżenia
przejazdu pod linia kolejową. Nie wpłynęła żadna oferta na opracowanie dokumentacji w zakresie obniżenia przejazdu pod torami kolejowymi. W związku z tym zlecono opracowanie koncepcji projektowej.

Nie poniesiono żadnych wydatków związanych z realizacją zadania. 

Roboty związane z  przebudową obniżenia przejazdu pod linią kolejową.

Id: 595FD582-E281-42B0-954B-BD382D780F12. przyjety Strona 55



Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 1 404 147,64 685 507,64 718 640 4 100,00 0 1% 49%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 1 404 147,64 685 507,64 718 640 4 100,00 0 1% 49%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

32

Wykonanie dokumentacji technicznej na 
budowę zasilania w energię elektryczną terenu 
inwestycyjnego objętego statusem 
wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w 
pobliżu miejscowości Wrzoski i w rejonie ul. 
Arki Bożka

UM Opola
Wydział Inwestycji 

Miejskich

2019
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Zadanie budżetowe przewidziane w dwóch różnych lokalizacjach: zasilanie WSSE w rejonie ul. Arki Bożka w Opolu oraz zasilanie WSSE w dzielnicy Wrzoski w Opolu. Realizacja w ramach dwóch
niezależnych postępowań polegających na sporządzeniu dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji pozwolenie na budowę zasilania elektroenergetycznego terenów inwestycyjnych położonych
w obrębie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej:
1) w rejonie ul. Arki Bożka w Opolu (postępowanie I, jedno zadanie) – dokumentacja wykonana i rozliczona. Dokumentacja została przekazana do realizacji robót budowlanych przez TAURON Dystrybucja
S.A.;
2) w dzielnicy Wrzoski w Opolu (postępowanie II, trzy zadania). 
a) ZADANIE NR 1: 
Wykonanie dokumentacji technicznej na budowę zasilania w energię elektryczną terenu inwestycyjnego objętego statusem WSSE w pobliżu miejscowości Wrzoski i w rejonie ul. Arki Bożka” w zakresie
obejmującym opracowanie dokumentacji technicznej na budowę złącza kablowego wraz z dowiązaniem 15 kV niezbędnej do budowy zasilania placu budowy przeznaczonego do zasilania
elektroenergetycznego podmiotów, które będą zlokalizowane na terenie WSSE we Wrzoskach.
b) ZADANIE NR 2: 
Wykonanie dokumentacji technicznej na budowę zasilania w energię elektryczną terenu inwestycyjnego objętego statusem WSSE w pobliżu miejscowości Wrzoski i w rejonie ul. Arki Bożka” w zakresie
obejmującym opracowanie dokumentacji technicznej na budowę czterech linii kablowych średniego napięcia, wyprowadzonych z rozdzielni sieciowej 15 kV w GPZ Bierkowice i zakończonych złączami
kablowymi SN lub stacjami transformatorowymi SN/nN, niezbędnej do budowy zasilania elektroenergetycznego podmiotów, które będą zlokalizowane na terenie WSSE we Wrzoskach.
Ze względu na brak ofert dla Zadania nr 1 i 2 w postępowaniu przetargowym wykonawca dokumentacji projektowej wyłoniony został w trybie zamówienia z wolnej ręki. Trwają prace projektowe. 
c) ZADANIE NR 3: 
Wykonanie dokumentacji technicznej na budowę zasilania w energię elektryczną terenu inwestycyjnego objętego statusem WSSE w pobliżu miejscowości Wrzoski i w rejonie ul. Arki Bożka” w zakresie
obejmującym opracowanie dokumentacji technicznej na budowę stacji elektroenergetycznej 110/15 kV „GPZ Wrzoski” wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną oraz kablową linią elektroenergetyczną
110 kV zasilającą GPZ Wrzoski od istniejącej linii dwutorowej 110 kV relacji Hermanowice – Groszowice i Gracze – Groszowice niezbędnej do budowy zasilania elektroenergetycznego podmiotów, które
będą zlokalizowane na terenie WSSE we Wrzoskach. Wykonawca dokumentacji projektowej wyłoniony został w drodze przetargu nieograniczonego. Trwały prace projektowe. 

Zadanie nr 1 oraz zadanie nr 2 zostało zakończone. 
W ramach zadania nr 3 wykonano dokumentację techniczną na budowę zasilania w energię elektryczną terenu inwestycyjnego objętego statusem WSSE w pobliżu miejscowości Wrzoski i w rejonie ul. Arki
Bożka w zakresie obejmującym opracowanie dokumentacji technicznej na budowę stacji elektroenergetycznej 110/15 kV „GPZ Wrzoski” wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną oraz kablową linią
elektroenergetyczną 110 kV zasilającą GPZ Wrzoski od istniejącej linii dwutorowej 110 kV relacji Hermanowice – Groszowice i Gracze – Groszowice niezbędnej do budowy zasilania elektroenergetycznego
podmiotów, które będą zlokalizowane na terenie WSSE we Wrzoskach.
W związku z nieprzewidzianymi trudnościami w uzgodnieniu przebiegu sieci z właścicielami nieruchomości, przez które projektowana jest ich trasa, zaszła konieczność aneksowania terminu realizacji
przedmiotu umowy (obecnie obowiązujący aneks nr 8 z terminem realizacji przedmiotu umowy do 31.07.2021 r.). 

Wykonanie odbioru części prac w dniu 6.07.2021 r. Zakończenie zadania nr 3.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 350 000,00 150 000,00 200 000 125 000,00 0 63% 79%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 350 000,00 150 000,00 200 000 125 000,00 0 63% 79%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 
Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 2 180 999,60 1 177 145,60 1 003 854 942 949,41 0 94% 97%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 2 180 999,60 1 177 145,60 1 003 854 942 949,41 0 94% 97%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 84 561,00 84 371,00 190 189,42 0 100% 100%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 84 561,00 84 371,00 190 189,42 0 100% 100%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 
Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

33

Budowa pomnika Władysława II Księcia 
Opolskiego

UM Opola
Wydział Kultury, 

Turystyki 
i Współpracy 
Zagranicznej

2019
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Wykonano odlew gliniany i gipsowy pomnika.

Wykonano odlew z brązu pomnika oraz posadowiono pomnik przed Zamkiem Górnym w Opolu.

Zadanie zostało zakończone.

34

Przebudowa chodnika w ciągu ul. 1 Maja Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2019
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

W roku 2020 rozpoczęto prace budowlano-montażowe przy ul. 1 Maja (od ul. Plebiscytowej do ul. Rejtana). Wykonano ścieżki rowerowe wraz z chodnikami po stronie prawej (numery parzyste).

Wykonano ścieżki rowerowe wraz z chodnikiem po stronie lewej (numery nieparzyste). Zakończono inwestycję. 

Zadanie zostało zrealizowane. 

35

Budowa drogi wewnętrznej w dzielnicy 
Wójtowa Wieś - opracowanie dokumentacji

Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2019
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Wykonano projekt koncepcji, mapę do celów projektowych oraz projekt budowlany i wykonawczy wraz z pozwoleniami.

Wykonano przyłącze do sieci energetycznej. 

Zadanie zostało zakończone.
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 209 999,88 159 998,88 50 001 0,00 0 0% 76%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 209 999,88 159 998,88 50 001 0,00 0 0% 76%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 859 499,31 234 006,31 625 493 455 812,42 0 73% 80%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 859 499,31 234 006,31 625 493 455 812,42 0 73% 80%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 2 532 984,61 922 436,61 1 610 548 620 835,03 0 39% 61%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 2 532 984,61 922 436,61 1 610 548 620 835,03 0 39% 61%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

36

Budowa drogi dojazdowej do terenu 
inwestycyjnego w rejonie ul. Arki Bożka 
- opracowanie dokumentacji

Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2019
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Wykonano projekt wykonawczy wraz z uzgodnieniami, projekt budowlany oraz przyłącze do sieci energetycznej. Sporządzono kosztorys inwestorski wraz z przedmiarem.

Wykonano dodatkowe podziały geodezyjne.

Wykonanie specyfikacji technicznych i zakończenie opracowania dokumentacji.

37

ZSO (PLO Nr III) - modernizacja i budowa 
boiska wielofunkcyjnego na bazie istniejącego 
boiska

UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Wykonano roboty rozbiórkowe, roboty ziemne oraz podbudowę pod boisko. Zamontowano 3 nowe maszty oświetleniowe oraz na 15 starych zamontowano nowe oświetlenie boiska. Zamontowano
monitoring wizyjny.

Wykonano nową nawierzchnię sportową na bieżni lekkoatletycznej oraz na boisku wielofunkcyjnym. Zamontowano piłkochwyty i urządzenia sportowe na boisku oraz 20 ławek i 10 koszy na śmieci.

Cały zakres rzeczowy zadania został wykonany, inwestycja została zakończona i rozliczona. 

38

Edukacyjny plac zabaw dla dzieci i dorosłych 
na terenie parku 800-lecia 

UM Opola
Wydział Inwestycji 

Miejskich

2019
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Zrealizowany zakres robót obejmował: roboty ziemne, wykonanie nawierzchni, wykonanie elementów placu zabaw i elementów małej architektury oraz ogrodzenia. 

W okresie pierwszego półrocza wykonano pozostałe elementy placu zabaw oraz zagospodarowanie terenu. W dniu 26.03.2021 r. zakończono prace oraz spisano protokół odbioru końcowego. W ramach
zadania przeprowadzono postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie dokumentacji technicznej dotyczącej placu zabaw typu Fabryka Wody oraz podpisano umowę z
wykonawcą. Przeprowadzono postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie 4 kompletów studni wierconych wraz z zasilaniem w energię elektryczną dla celów podlewania
parku. W dniu 02.06.2021 zawarto umowę oraz przekazano plac budowy.

Przeprowadzenie procedury w celu wyłonienia wykonawcy stojaków rowerowych na terenie Parku 800-lecia. Wykonanie dokumentacji technicznej dotyczącej placu zabaw typu Fabryka Wody. Zakończenie
budowy 4 studni wraz z zasilaniem w energię elektryczną.
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 3 500 000,00 500 000,00 1 500 000 500 000,00 1 500 000 33% 29%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 3 500 000,00 500 000,00 1 500 000 500 000,00 1 500 000 33% 29%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 6 100 000,00 817 335,00 5 282 665 2 201 142,27 0 42% 49%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 6 100 000,00 817 335,00 5 282 665 2 201 142,27 0 42% 49%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 564 999,00 19 926,00 545 073 314 840,00 0 58% 59%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 564 999,00 19 926,00 545 073 314 840,00 0 58% 59%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

39

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej 
Gminie Dąbrowa

UM Opola
Wydział Budżetu

2020
-

2023

OPIS STANU REALIZACJI:

Na podstawie zawartych umów w 2020 r. przekazano gminie Dąbrowa: dotację celową na sfinansowanie części wydatków majątkowych na zmianę przeznaczenia części (II kondygnacja) budynku byłego
Publicznego Gimnazjum w Żelaznej na przedszkole w kwocie 500.000 zł . 

Na podstawie uchwały Rady Miasta Opola nr XXXIV/701/20 z dnia 29.12.2020 r. zmienionej uchwałą nr XXXVII/733/21 z dnia 25 lutego 2021 r. oraz zawartej umowy z gminą Dąbrowa przekazano
jednorazowo dotację celową na sfinansowanie części wydatków majątkowych do poniesienia w 2021 r. na zakup nieruchomości, zabudowanej budynkiem niemieszkalnym, położonej w Chróścinie, z
przeznaczeniem na działalność kulturalną, edukacyjną i integrację społeczną w kwocie 500.000 zł. Dotacja została rozliczona.     

Na podstawie uchwały Rady Miasta Opola nr XXXIV/701/20 z dnia 29.12.2020 r. zmienionej uchwałą nr XXXVII/733/21 z dnia 25 lutego 2021 r. oraz zawartej umowy w II półroczu 2021 r. nastąpi dalsza jej
realizacja poprzez wypłatę dotacji celowej w kwocie 1.000.000 zł  z przeznaczeniem na budowę sali gimnastycznej przy Publicznej Szkole Podstawowej w Naroku - etap I. 

40

PSP Nr 11 - budowa nowej sali gimnastycznej
UM Opola

Wydział Inwestycji 
Miejskich 

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Na podstawie decyzji zatwierdzającej projekt budowlany i udzielającej pozwolenia na budowę oraz umowy podpisanej w dniu 10.11.2020 r. przez wykonawcę zadania przekazano plac budowy i rozpoczęto
prace budowlane.
Wykonano prace przygotowawcze oraz prace żelbetowe. Zrealizowano prace związane z wykonaniem części podziemnej budynku, prace murarskie, montaż dachu, montaż elewacji, prace w zakresie
instalacji elektrycznych oraz instalacji sanitarnych - wewnętrznych i zewnętrznych.

Prace wykończeniowe obiektu, montaż wyposażenia hali sportowej, zagospodarowanie terenu.

41

Modernizacja Elektronicznego Systemu 
Obsługi Klienta (ESOK) dla potrzeb Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji
w Opolu

Miejski Ośrodek
 Sportu

 i Rekreacji 
w Opolu

2019
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

W roku 2019 zawarto umowę na usługi doradztwa w zakresie informatyki dla potrzeb stworzenia dokumentów do postępowania przetargowego na wyłonienie wykonawcy. W roku 2020 wyłoniono
wykonawcę z terminem realizacji prac w roku 2021.

W ramach przedmiotowego zadania w I półroczu 2021 r. wykonawca zakończył prace w zakresie wynikającym z zawartej.

Planowane są w II półroczu br. dalsze prace w zakresie integracji i rozbudowy systemu ESOK oraz serwis gwarancyjny i asysta powdrożeniowa w zakresie dostosowania do wymagań systemu Opole+.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 410 000,00 0,00 180 000 0,00 230 000 0% 0%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 410 000,00 0,00 180 000 0,00 230 000 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 200 000,00 41 205,00 158 795 7 657,05 0 5% 24%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 200 000,00 41 205,00 158 795 7 657,05 0 5% 24%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 200 000,00 97 785,00 102 215 0,00 0 0% 49%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 200 000,00 97 785,00 102 215 0,00 0 0% 49%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

42

Przebudowa rzeki Ryjec
UM Opola

Wydział Infrastruktury 
Technicznej i 

Gospodarki Komunalnej

2020
-

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

W związku z koniecznością spełnienia obowiązku narzuconego w pozwoleniu wodno-prawnym zezwalającym na odprowadzanie wód opadowych i roztopowych z terenu obwodnicy Piastowskiej, zawarto
umowę na wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy rzeki Ryjec.

W trakcie realizacji procedury formalno-prawnej dla przedmiotowej inwestycji został narzucony obowiązek sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko i związaną z tym inwentaryzacją przyrodniczą
przeprowadzaną w okresie do 15 września, co skutkowało koniecznością zawarcia aneksu do umowy z przesunięciem terminu realizacji na 30 czerwca 2022 r. 

Sporządzenie  dokumentacji projektowej oraz uzyskanie niezbędnych decyzji, uzgodnień, zgód, zaświadczeń wymaganych do uzyskania pozwolenia na budowę.

43

Budowa drogi publicznej gminnej
ul. Róży Wiatrów - opracowanie dokumentacji

Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Opracowano dokumentację dla zadania.

Wykonano projekt stałej organizacji ruchu. Uzyskano decyzję środowiskową. Wykonano przyłączenie do sieci energetycznej.

Wykonanie projektu wykonawczego i budowlanego oraz wykonanie wszelkich uzgodnień.

44

Przebudowa mostu nad Kanałem Młynówka w 
ciągu ul. Zamkowej - droga gminna nr 103 819 - 
koncepcja

Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Wykonano opracowanie wariantów przebudowy mostu nad Kanałem Młynówka w ciągu ul. Zamkowej – droga gminna nr 103 819. Trwały uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.

Zadanie wykonane do etapu koncepcji.

Opracowanie dodatkowej szczegółowej dwuwariantowej koncepcji z wykonaniem obliczeń statyczno-wytrzymałościowych nośności mostu wraz z częścią kosztową.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 139 999,90 14 427,90 125 572 7 958,10 0 6% 16%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 139 999,90 14 427,90 125 572 7 958,10 0 6% 16%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 766 752,00 70 479,00 673 752 648 737,80 22 521 96% 94%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 766 752,00 70 479,00 673 752 648 737,80 22 521 96% 94%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 3 600 000,00 3 349 619,00 250 381 22 140,00 0 9% 94%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 3 600 000,00 3 349 619,00 250 381 22 140,00 0 9% 94%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

45

Budowa ronda na skrzyżowaniu
Al. Solidarności z ul. Witosa - opracowanie 
dokumentacji

Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Wykonano koncepcję, inwentaryzację zieleni oraz badania geotechniczne.

Wykonano mapę do celów projektowych.

Projekt budowlany, wykonawczy, wszelkie uzgodnienia w zakresie wykonania zadania. 

46

Rozbudowa układu komunikacyjnego na 
terenie inwestycyjnym Wrzoski - etap I

Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2020
-

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

W roku 2020 zlecono wykonanie dokumentacji technicznej.

Wykonano dokumentację techniczną dla zadania inwestycyjnego oraz zapłacono odszkodowania za wykupy gruntów pod realizację przebudowy układu komunikacyjnego.

Wykonanie przyłącza do sieci energetycznej oraz wykonanie opłaty za umowę przyłączeniową. 

47

Budowa skrzyżowania ulic Bohaterów Monte 
Cassino i Plebiscytowej (DW 435) z ulicami 
Kośnego oraz Pileckiego

Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Wykonano chodniki, ścieżki rowerowe oraz jezdnie. Roboty budowalne zakończono. Zlecono opracowanie dokumentacji technicznej na budowę skrzyżowania wraz z wiaduktem.

Wykonano koncepcję budowy skrzyżowania. Przeprowadzono inwentaryzację zieleni. Uzyskano decyzję środowiskową. Przeprowadzono badania geotechniczne. 

Wykonanie projektu wykonawczego i budowlanego. Opracowanie projektu stałej organizacji ruchu. 
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 3 361 299,46 491 944,46 2 869 355 1 845 359,23 0 64% 70%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 3 361 299,46 491 944,46 2 869 355 1 845 359,23 0 64% 70%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 41 178,62 26 681,62 14 497 0,00 0 0% 65%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 41 178,62 26 681,62 14 497 0,00 0 0% 65%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 800 000,00 0,00 800 000 0,00 0 0% 0%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 800 000,00 0,00 800 000 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

48

Przebudowa budynku MODN na potrzeby 
MCWE

UM Opola
Wydział Oświaty

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Wykonano roboty rozbiórkowe, konstrukcję szybu windowego i podnośnika dla osób niepełnosprawnych. Zamontowano klapy dymowe. Wykonano izolację przeciwwilgociową w budynku, otok odgromowy i
rozpoczęto wymianę instalacji elektrycznej. Rozpoczęto prace wodno-kanalizacyjne oraz prace związane z instalacją centralnego ogrzewania.

Wymieniono pokrycie dachowe. Zamontowano windę osobową i podnośnik dla osób niepełnosprawnych. Wykonano przebudowę sanitariatów. Docieplono budynek. Kontynuowano prace elektryczne.
Wykonano nowe oświetlenie, instalację oddymiania klatki schodowej. Zamontowano grzejniki oraz kontynuowano wymianę instalacji wodno-kanalizacyjnej. Wykonano montaż instalacji mechanicznej i
klimatyzacji oraz instalacji przeciwpożarowej.

Malowanie pomieszczeń, montaż urządzeń sanitarnych i  elektrycznych.

49

Muzeum Polskiej Piosenki w Opolu - zakup 
wyposażenia komputerowego i 
multimedialnego

UM Opola
Wydział Kultury, 

Turystyki i Współpracy 
Zagranicznej

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Przygotowano specyfikację techniczną sprzętu multimedialnego i komputerowego. Opracowano zapytanie, opublikowano zapytanie ofertowe oraz dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty. Zakupiono
macierz dyskową oraz 12 sztuk dysków do macierzy. Zrealizowano zakup usługi transportu, instalacji, konfiguracji i montażu wyposażenia.

Przygotowano specyfikację techniczną sprzętu komputerowego i multimedialnego (system monitoringu - rejestrator do kamer, dyski do rejestratora) oraz innych elementów wyposażenia ekspozycji (szafka
ekspozycyjna). Sporządzono i przeprowadzono zapytanie ofertowe oraz dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty.

Zakup wyposażenia, transport, instalacja, konfiguracja i montaż wyposażenia komputerowego, multimedialnego oraz innych elementów wyposażenia ekspozycji stałej. Rozliczenie finansowe.

50

Przebudowa wnętrza podwórzowego przy ul. 
Nysy Łużyckiej 3-5-7 wraz z budową miejsc 
postojowych oraz odwodnieniem

Miejski Zarząd Lokali 
Komunalnych

w Opolu

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie poniesiono wydatków. 

Zlecono wykonanie dokumentacji projektowej z kosztorysem inwestorskim przebudowy gminnego wnętrza podwórzowego. Zadanie w trakcie uzgodnień realizacyjnych. Nie dokonano żadnych wydatków
związanych z realizacją zadania.  

Całościowa realizacja zadania zostanie rozpoczęta po etapie uzgodnień realizacyjnych.  
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 36 000 000,00 0,00 0 0,00 36 000 000 0% 0%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 36 000 000,00 0,00 0 0,00 36 000 000 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 1 520 000,00 1 000 000,00 520 000 486 947,00 0 94% 98%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 1 520 000,00 1 000 000,00 520 000 486 947,00 0 94% 98%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 650 000,00 0,00 650 000 0,00 0 0% 0%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 650 000,00 0,00 650 000 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

Do wykonania pozostaje montaż nowych elementów podłogi sportowej i wykonanie zabezpieczenia podłogi do imprez widowiskowych. Realizacja planowana w terminie do 12 tygodni. 

Stegu Arena - wymiana posadzki sportowej
Miejski Ośrodek

 Sportu
 i Rekreacji 

w Opolu

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Brak wydatków z uwagi na nierozstrzygnięte postępowania przetargowe na wybór wykonawcy.

Przeprowadzono postępowanie w trybie podstawowym w ramach, którego wyłoniono wykonawcę prac. Podpisano umowę i rozpoczęto prace demontażowe istniejącej nawierzchni podłogi sportowej
związane z wymianą tej nawierzni.  

52

Przebudowa ulicy Bronicza w Opolu Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Rozpoczęto roboty związane z wykonaniem nowej nawierzchni jezdni. 

Wykonano nowe nawierzchnie jezdni przy ul. Bronicza, Pisankowej, Wielkanocnej, Marcepanowej oraz ulicy bez nazwy wraz z chodnikami po jednej stronie oraz kanalizacją deszczową. Zakończono
inwestycję. 

Zadanie zostało zrealizowane w całości. 

51

Infrastruktura sportowa przy Centrum Sportu i 
projektowanym stadionie piłkarskim

Miejski Ośrodek
 Sportu

 i Rekreacji 
w Opolu

2024
-

2025

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie poniesiono wydatków. 

Nie poniesiono wydatków. 

53

Realizacja planowanej inwestycji przewidziana jest na lata 2024-2025. W ramach zadania przewiduje się stworzenie infrastruktury sportowej związanej z realizacją boisk wielofunkcyjnych, hali balonowej
oraz zapleczy sanitarnych i socjalnych w sąsiedztwie istniejącego obiektu Centrum Sportu w Opolu oraz planowanej budowy stadionu do gry w piłkę nożną.
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 9 767 450,00 0,00 206 000 30 440,00 9 561 450 15% 0%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 9 767 450,00 0,00 206 000 30 440,00 9 561 450 15% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 1 294 845,00 494 845,00 800 000 312 900,00 0 39% 62%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 1 294 845,00 494 845,00 800 000 312 900,00 0 39% 62%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 120 000,00 0,00 120 000 0,00 0 0% 0%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 120 000,00 0,00 120 000 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 
Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

54

Rozbudowa drogi publicznej - ul. Krapkowickiej 
w rejonie skrzyżowania z linią kolejową oraz 
budowa wiaduktu kolejowego nad ul. 
Krapkowicką wraz z opracowaniem 
dokumentacji

Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2020
-

2023

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy. 

Wykonano koncepcję w zakresie realizacji inwestycji.  

Opracowanie projektu wykonawczego i budowlanego. Opracowanie wszelkich uzgodnień. Opracowanie projektu stałej organizacji ruchu.

55

Termomodernizacja budynku ORS "Szansa" ul. 
Małopolska 20a

Miejski Ośrodek
 Pomocy Rodzinie 

w Opolu

2015
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Wykonano audyt energetyczny budynku ORS Szansa, instalację centralnego ogrzewania, docieplenie ścian zewnętrznych i fundamentu, docieplenie stropodachu, roboty budowlane. 

Wykonano docieplenie ścian zewnętrznych i fundamentu, inne roboty budowalne i instalację odgromową.

Prace zostały wykonane zgodnie z umową. 

56

Odwodnienie na ulicy Pelargonii przed posesją 
nr 26

Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy. 

Nie poniesiono wydatków związanych z realizacją zadania. 

Uzyskanie decyzji administracyjnych oraz wyłonienie wykonawcy.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 1 021 820,00 91 820,00 930 000 406 636,90 0 44% 49%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 1 021 820,00 91 820,00 930 000 406 636,90 0 44% 49%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 1 050 000,00 0,00 1 050 000 0,00 0 0% 0%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 1 050 000,00 0,00 1 050 000 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

57

Budowa centrum kulturalno-rekreacyjnego na 
terenie Dzielnicy Opole-Malina

UM Opola
Wydział Inwestycji 

Miejskich

2019
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

W dniu 17.10.2019 r. podpisano umowę na pełnienie nadzoru autorskiego. W październiku 2020 r wyłoniono wykonawcę robót, z którym w dniu 20.11.2020 r. podpisano umowę. W dniu 23.11.2020 r.
przekazano wykonawcy plac budowy oraz dokumentację techniczną.
Zakres wykonanych robót: ogrodzenie i zabezpieczenie placu budowy, roboty ziemne, roboty fundamentowe, izolacja fundamentów, roboty żelbetowe (beton podkładowy).

Wykonano roboty murarskie i żelbetowe. Wykonano konstrukcje dachu z poszyciem. Zamontowano stolarkę okienną. Wykonano posadzki, tynki gipsowe, elewację zewnętrzną Wykonane zostały
instalacje: odgromowa, elektryczna wewnętrzna, sanitarna wewnętrzna, wentylacji mechanicznej. 

Pozostały zakres robót do wykonania: malowanie ścian, położenie płytek w pomieszczeniach sanitarnych, montaż drzwi wewnętrznych, wykonanie parkingów i zagospodarowanie terenu.

58

PLO Nr I - budowa boiska wielofunkcyjnego
UM Opola

Wydział Inwestycji 
Miejskich 

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie poniesiono żadnych wydatków związanych z realizacją zadania. 

Przekazanie placu budowy.

Zakres robót pozostałych do realizacji obejmuje budowę dwóch boisk wielofunkcyjnych o nawierzchni poliuretanowej. Boisko do piłki ręcznej i futsalu ze strefą ochronną dookoła boiska oraz boisko do
koszykówki wraz z boiskiem do siatkówki, ze strefą ochronną dookoła boiska. W zakres zadania wchodzi również wykonanie odwodnienia płyty boiska i wykonanie ogrodzenia oraz piłkochwytów za liniami
bramek i koszy do koszykówki. Przewidywane jest także wykonanie skoczni w dal, siłowni na wolnym powietrzu, oświetlenia i monitoringu wizyjnego. Przewiduje się demontaż i utylizację całego boiska
asfaltowego wraz z demontażem osprzętu.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 250 000,00 0,00 250 000 0,00 0 0% 0%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 250 000,00 0,00 250 000 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 7 800 000,00 0,00 2 000 000 0,00 5 800 000 0% 0%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 7 800 000,00 0,00 2 000 000 0,00 5 800 000 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

59

Modernizacja elewacji wraz z dociepleniem 
gminnego budynku przy ul. Krakowskiej 34a w 
Opolu

Miejski Zarząd Lokali 
Komunalnych

w Opolu

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie poniesiono żadnych wydatków związanych z realizacją zadania. 

Dokonano modernizacji elewacji budynku przy ul. Krakowskiej 34a wraz z jego dociepleniem (odbiór prac 17.06.2021). W ramach przeprowadzonej modernizacji wymieniono w budynku drzwi stalowe
dwuskrzydłowe. 

Finansowe  rozliczenie realizacji zadania i jego zakończenie. 

60

PSP Nr 29 - termomodernizacja obiektu UM Opola
Wydział Oświaty

2020
-

2023

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy. 

Został złożony wniosek o aplikację środków unijnych, który został zaopiniowany pozytywnie.  

Kontynuowanie realizacji zadania.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 1 900 000,00 51 045,00 1 848 955 0,00 0 0% 3%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 1 900 000,00 51 045,00 1 848 955 0,00 0 0% 3%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 500 000,00 0,00 500 000 170 000,00 0 34% 34%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 500 000,00 0,00 500 000 170 000,00 0 34% 34%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

61

Miejski Stadion Lekkoatletyczny - naprawa 
nawierzchni tartanowej bieżni wraz z 
rozbiegami, rzutniami i skoczniami 

Miejski Ośrodek
 Sportu

 i Rekreacji 
w Opolu

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Opracowano dokumentację projektową na realizację zadania oraz raport Polskiego Związku Lekkiej Atletyki w zakresie uzyskania licencji dla obiektu.

W I półroczu 2021 r. nastąpiło przekazanie placu robót. Wystąpiono o licencję Polskiego Związku Lekkiej Atletyki  dla obiektu.

Do wykonania pozostaje następujący zakres:
- roboty rozbiórkowe części istniejącej nawierzchni bieżni i zakola północnego,
- częściowe odtworzenie istniejącej podbudowy bieżni i zakola północnego,
- retoping istniejącej nawierzchni bieżni i zakola północnego,
- wyposażenie areny lekkoatletycznej i zakola północnego,
- ułożenie syntetycznej nawierzchni bieżni i strefy bezpieczeństwa,
- regulacja studzienek odwodnieniowych,
- uzyskanie licencji PZLA.

62

Modernizacja lokalu przy ul. Niemodlińskiej 9/5 
wraz z budową zaplecza dla potrzeb 
Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego
w Opolu

Miejski Zarząd Lokali 
Komunalnych w Opolu

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy. 

Dokonano przebudowy lokalu mieszkalnego na lokal przeznaczony na potrzeby Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego w Opolu. Odbioru prac dokonano 26.05.2021 r. 

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy wiaty dwustanowiskowej dla ambulansów (uzupełnienie dokumentacji). Przygotowanie i przeprowadzenie postępowania przetargowego na realizację
inwestycji budowy wiaty wraz z dojazdem oraz realizacja rzeczowa zadania w tym zakresie. 
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 466 002,20 26 002,20 440 000 0,00 0 0% 6%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 466 002,20 26 002,20 440 000 0,00 0 0% 6%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 4 000 000,00 0,00 150 000 0,00 3 850 000 0% 0%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 4 000 000,00 0,00 150 000 0,00 3 850 000 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 187 700,00 0,00 187 700 0,00 0 0% 0%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 187 700,00 0,00 187 700 0,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

63

Realizacja zadań związanych z gospodarką 
odpadami komunalnymi w obiegu zamkniętym

UM Opola
Wydział Gospodarki 

Odpadami 
Komunalnymi

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Wykonano dokumentację techniczno-kosztorysową, wystąpiono o uzyskanie pozwolenia na budowę w zakresie modernizacji lokalu na ul. Książąt Opolskich na potrzeby powstającej Reużytkowni. 

Uzyskano pozwolenie na budowę Reużytkowni. Rozstrzygnięto przetarg oraz podpisano umowę na roboty budowlane.

Realizacja zakresu robót budowlanych objętych projektem technicznym, w szczególności: wymiana okien, instalacji elektrycznej, ogrzewania, instalacji sanitarnej, wykonanie instalacji wizyjnej i
teleinformatycznej w lokalu na ul. Książąt Opolskich  przeznaczonym na Reużytkownię.

64

Budowa parkingu przy Wyspie Bolko Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2020
-

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Ogłoszono przetarg na wykonanie dokumentacji technicznej.

Podpisano umowę z wykonawcą na opracowanie dokumentacji. Wykonano pierwszy etap umowy, tj. koncepcję. 

Wykonanie projektu wykonawczego i budowlanego. Realizacja prac związanych z budową parkingu. 

65

Dokumentacja przyszłościowa UM Opola
Wydział Oświaty

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Ogłoszono postępowania przetargowe na wybór projektantów na opracowanie dokumentacji projektowo-technicznej.

Wyłoniono projektantów na opracowanie dokumentacji technicznej dla następujących zadań:
1. LO nr II - modernizacja stołówki wraz z zapleczem, 
2. ZSP nr 1 - modernizacja kuchni wraz z zapleczem gospodarczym,
3. ZPO - opracowanie dokumentacji termomodernizacji budynku D i dostosowania dla osób niepełnosprawnych.

Odbiór opracowanych 3 dokumentacji technicznych od projektantów. Przeprowadzenie postępowania przetargowego na wybór projektanta na opracowanie dokumentacji technicznej: termomodernizacji
obiektu PP nr 28 i Żłobka nr 2 oraz dostosowania segmentu budynku PSP nr 29, w którym znajdują się oddziały przedszkolne do wymogów przeciwpożarowych.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 250 000,00 0,00 250 000 229 500,00 0 92% 92%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 250 000,00 0,00 250 000 229 500,00 0 92% 92%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 290 000,00 0,00 290 000 23 000,00 0 8% 8%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 290 000,00 0,00 290 000 23 000,00 0 8% 8%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

Wykonano całość prac objętych umową z wykonawcą. Zadanie zostało zrealizowane.  

OPIS STANU REALIZACJI:

Brak wykonania z uwagi na nierozstrzygnięte postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy. 

Podpisano umowę z wykonawcą w styczniu br. W ramach przedmiotowego zadania w I półroczu 2021 r. nastąpiło przekazanie placu robót. Zrealizowano prowadzoną inwestycję zgodnie z zapisami
umowy. W czerwcu br. podpisano protokół odbioru robót. Zakres rzeczowy wykonanych prac obejmował: wytyczenie trasy okablowania oświetlenia zewnętrznego bieżni stadionu, roboty ziemne pod
ułożenie okablowania, roboty zasypowe, montaż fundamentów pod słupy oświetleniowe, montaż słupów oświetleniowych, montaż opraw oświetleniowych typu LED na słupach oświetleniowych wraz z
układem sterowania (załączenie – wyłączenie) oświetlenia, przeprowadzenie prób i pomiarów, sporządzenie dokumentacji powykonawczej.

Opolski Ogród Dendrologiczny - realizacja
UM Opola

Wydział Inwestycji 
Miejskich

2020
-

2021

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Rozpoczęto aktualizację istniejącej dokumentacji projektowej z podziałem na etapy prac.

Dokończenie aktualizacji dokumentacji projektowej wraz ze zgłoszeniem do Wydziału Urbanistyki, Architektury i Budownictwa. W dniu 28.05.2021 r. opublikowano w Biuletynie Zamówień Publicznych
zapytanie ofertowe.

66

67

Wyłoniono wykonawcę, z którym w dniu 13.07.2021 r. podpisano umowę na realizację inwestycji. W ramach zadania budżetowego realizowany będzie I etap wyszczególniony w dokumentacji projektowej.
Zakres I etapu prac obejmuje: rozebranie 27 m ogrodzenia, wykonanie ścieżek, wykonanie łąki kwietnej z nasadzeniem 20 sztuk drzew oraz montaż tablic informacyjnych. Planowany termin zakończenia
zadania to grudzień 2021 r.

Miejski Stadion Lekkoatletyczny - montaż 
oświetlenia bieżni Stadionu 

Miejski Ośrodek
 Sportu

 i Rekreacji 
w Opolu
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 950 000,00 0,00 402 000 0,00 548 000 0% 0%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 950 000,00 0,00 402 000 0,00 548 000 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 38 305,00 5 166,00 33 139 0,00 0 0% 13%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 38 305,00 5 166,00 33 139 0,00 0 0% 13%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 840 840,00 27 060,00 813 780 0,00 0 0% 3%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 840 840,00 27 060,00 813 780 0,00 0 0% 3%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

2020
-

2023

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy.

Został wyłoniony wykonawca zadania, umowę podpisano w dniu 29.06.2021 r. oraz przekazano plac budowy. 

Demontaż starych i montaż nowych okien zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym.

PLO Nr VIII - wymiana stolarki okiennej

68

UM Opola
Wydział Oświaty

69

Oświetlenie toru Pumptrack - Kolonia 
Gosławicka

Wydział Infrastruktury 
Technicznej i 

Gospodarki Komunalnej

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Wykonano dokumentację projektową oraz podpisano umowę na wykonanie przyłącza elektrycznego na potrzeby zasilania w energię elektryczną. 

Na podstawie opracowanej dokumentacji projektowej skompletowano dokumenty do przeprowadzenia procedury postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację I etapu omawianej
inwestycji. 

Prowadzone są przygotowania do realizacji inwestycji podzielonej na etapy. W ramach realizacji zadania w I etapie zostanie wykonana szafka zasilająco-sterująca wraz z dwoma latarniami oświetlającymi
tor Pumptrack. 

70

Przebudowa budynku "D" w ZPO dla osób 
niepełnosprawnych

UM Opola
Wydział Oświaty

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Zlecono i odebrano opracowaną dokumentację projektowo-techniczną budowy windy oraz podjazdu do budynku D w Zespole Placówek Oświatowych.

Zlecono wykonanie kompleksowej dokumentacji przebudowy budynku D.

Przeprowadzenie postępowania przetargowego na wybór wykonawcy na przebudowę budynku D w Zespole Placówek Oświatowych dla osób niepełnosprawnych.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 1 100 000,00 0,00 1 100 000 92,00 0 0% 0%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 1 100 000,00 0,00 1 100 000 92,00 0 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 3 000 000,00 0,00 1 500 000 0,00 1 500 000 0% 0%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 3 000 000,00 0,00 1 500 000 0,00 1 500 000 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 12 000 000,00 0,00 1 500 000 0,00 10 500 000 0% 0%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 12 000 000,00 0,00 1 500 000 0,00 10 500 000 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

71

PSP Nr 30 - budowa hali namiotowej Wydział inwestycji 
Miejskich 

2020
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy. 

Przygotowano program funkcjonalno-użytkowy. Wszczęto procedurę przetargową w trybie przetargu nieograniczonego w systemie "zaprojektuj i wybuduj". Otrzymano jedną ofertę, która przekroczyła
wielkość środków zaplanowanych na realizację zadania. Przygotowano i ogłoszono kolejny przetarg. 

Wyłonienie wykonawcy i rzeczowa realizacja zadania. 

72

Przebudowa skrzyżowań na potrzeby ruchu 
dwukierunkowego dla ul. Reymonta i Kołłątaja

Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2021
-

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy.

Zlecono opracowanie dokumentacji.

Przygotowanie przetargu na realizację inwestycji. Wypłata odszkodowań za grunty przejęte pod realizację inwestycji.

73

Budowa dróg w dzielnicy Sławice Miejski Zarząd Dróg 
w Opolu

2021
-

2023

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy.

Zlecono opracowanie dokumentacji.

Wypłata odszkodowań za grunty przejęte pod realizację inwestycji. Realizacja rzeczowa przebudowy dróg w dzielnicy Sławice.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 840 000,00 0,00 400 000 0,00 440 000 0% 0%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 840 000,00 0,00 400 000 0,00 440 000 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 250 000,00 0,00 100 000 0,00 150 000 0% 0%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 250 000,00 0,00 100 000 0,00 150 000 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 1 200 000,00 0,00 520 000 0,00 680 000 0% 0%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 1 200 000,00 0,00 520 000 0,00 680 000 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 
Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

74

PSP Nr 21 - dostosowanie korytarzy i klatek 
schodowych do wymogów p.poż.

UM Opola
Wydział Oświaty

2020
-

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy.

Zlecono opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej.

Odbiór dokumentacji technicznej, przygotowanie postępowania przetargowego na wybór wykonawcy zadania. Realizacja zadania zgodnie z dokumentacją i decyzją Komendanta Miejskiej Straży Pożarnej.

75

PP Nr 60 - wymiana hydrantów, oświetlenia 
ewakuacyjnego, drzwi - dostosowanie do 
wymogów prawnych

Przedszkole Publiczne 
Nr 60

2021
-

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy.

Rozpoczęto realizację robót budowlanych polegających na dostosowaniu budynku do wymagań przeciwpożarowych.

Kontynuowanie robót budowlanych polegających na dostosowaniu budynku do wymagań przeciwpożarowych, w tym wykonanie wymiany hydrantów, oświetlenia ewakuacyjnego, drzwi.

76

ZSEk. - montaż oświetlenia awaryjnego, 
czujników alarmu, wydzielenie klatek 
schodowych, rozdzielni elektrycznej
- zgodnie z wymogami prawnymi

UM Opola
Wydział Oświaty

2021
-

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy.

Zlecono opracowanie dokumentacji projektowo-technicznej dostosowania budynku szkoły do wymagań przeciwpożarowych.

Odbiór dokumentacji technicznej. Przygotowanie postępowania przetargowego na wybór wykonawcy zadania.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 470 000,00 0,00 205 127 0,00 264 873 0% 0%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 470 000,00 0,00 205 127 0,00 264 873 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 
Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 2 356 850,00 43 050,00 500 000 0,00 1 813 800 0% 2%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 2 356 850,00 43 050,00 500 000 0,00 1 813 800 0% 2%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

77

ZSEk. - przebudowa toalet Zespół Szkół 
Ekonomicznych 

2021
-

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy.

Nie poniesiono wydatków związanych z realizacją zadania. 

Rzeczowa realizacja zadania, która obejmować będzie: wymianę drzwi wejściowych, rozebranie ścianek działowych, zerwanie okładzin ściennych i płytek, skucie tynków, zerwanie posadzek, wykonanie
izolacji, warstw wyrównawczych, nowych posadzek, obudowę pionów i rur kanalizacyjnych, wykonanie wentylacji, wykonanie tynków i okładzin ściennych, gładzi gipsowych, malowanie sufitów, montaż
ścianek działowych, wymianę armatury sanitarnej, montaż nowych pionów wodociągowych, montaż luster, pojemników na papier i ręczniki, wymianę oświetlenia, wymianę przewodów elektrycznych. 

78

ZSM - Zamek Górny - wyburzenie łącznika, 
wydzielenie korytarzy i klatek schodowych, 
wymiana drzwi, montaż urządzeń 
oddymiających zgodnie
z wymogami prawnymi

UM Opola
Wydział Inwestycji 

Miejskich

2020
-

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Opracowano koncepcję i dokumentację projektowo-kosztorysową. W dniu 24.09.2020 r. wydana została decyzja zatwierdzająca projekt budowlany i udzielająca pozwolenia na budowę.

Rozpoczęto procedurę wycinki drzew. Wszczęto procedury mające na celu wyłonienie wykonawcy.

Roboty budowlane przewidziane do realizacji w oparciu o dokumentację techniczną.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 23 563 000,00 0,00 0 0,00 23 563 000 0% 0%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 23 563 000,00 0,00 0 0,00 23 563 000 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 3 500 000,00 0,00 1 750 000 0,00 1 750 000 0% 0%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 3 500 000,00 0,00 1 750 000 0,00 1 750 000 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

79

Elektromobilne Opole - etap II UM Opola
Wydział Transportu 

2023
-

2024

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy

Złożono wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia w ramach naboru pn. „Zielony transport publiczny” (Faza I) ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

1. Zakup 13 szt. autobusów typu MAXI o długości 12 metrów.
2. Zakup 3 szt. autobusów typu MEGA18 o długości 18 metrów.
3. Budowa 2 szt. pantografowych stacji ładowania autobusów elektrycznych (zaprojektuj i wybuduj).
4. Nadzór inwestorski nad budową 2 szt. pantografowych stacji ładowania.
5. Zakup i instalacja ładowarek na zajezdnię (8 szt. dwustanowiskowych ładowarek plug-in).
Zadanie uwarunkowane jest uzyskaniem dotacji z NFOŚiGW w Warszawie.

80

Budowa tężni miejskiej
UM Opola

Wydział Inwestycji 
Miejskich

2021
-

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Wykonano dokumentację projektową oraz uzyskano decyzję o pozwoleniu na budowę.

Rozpoczęto przygotowanie procedury wyłonienia wykonawcy robót budowlanych w drodze przetargu nieograniczonego.

W zakresie zadania pozostało wyłonienie wykonawcy robót budowlanych oraz realizacja inwestycji polegającej na budowie tężni solankowej o konstrukcji drewnianej szkieletowej wraz z urządzeniem
terenów zielonych w postaci nasadzeń drzew i krzewów oraz założenie trawników. Uzupełniającymi elementami są: toaleta, urządzenia placu zabaw, obiekty małej architektury takie jak ławki, leżaki,
huśtawki, hamaki, stojaki na rowery. W zakres opracowania wchodzą również elementy infrastruktury technicznej w postaci zbiorników na solankę, sieci wodno-kanalizacyjnej, sieci elektrycznej.
Komunikacja wewnątrz projektowanego obszaru ciągami pieszymi utwardzonymi. Całość terenu oświetlona zostanie latarniami i wyposażona w monitoring wizyjny.
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Załącznik nr 2

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

okres 
realizacji

Rodzaj 
wydatku

Łączne nakłady 
finansowe

Wykonanie 
(wydatki poniesione do 

31.12.2020r.)
Plan wydatków 2021r.

Wykonanie okres 
01.01.2021
30.06.2021

Plan wydatków  
2022r. - 2025r.

% wykonania 
planu wydatków 
(okres I półrocza 
2021r. do planu 

2021r.)

% wykonania planu 
wydatków (łącznie 

z I półroczem 2021r. 
do wartości zadania)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Kształcenie zawodowe dla rynku pracy - 3 UM Opola
Wydział Oświaty

2019
-

2021

razem 3 461 973,50 2 784 813,50 677 160 677 160,00 0 100% 100%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 3 461 973,50 2 784 813,50 677 160 677 160,00 0 100% 100%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.

Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 1 200 000,00 0,00 400 000 0,00 800 000 0% 0%

wydatki bieżące 0,00 0,00 0 0,00 0 0% 0%

wydatki majątkowe 1 200 000,00 0,00 400 000 0,00 800 000 0% 0%

Czynności/prace wykonane do 31.12.2020 r. 

Czynności/prace wykonane od 01.01.2021 r. do 
30.06.2021 r.
Czynności/prace pozostałe do wykonania po 
30.06.2021 r.

razem 425 185 211,10 133 508 614,10 157 528 749,00 43 472 302,87 134 147 848,00 28% 42%

wydatki bieżące 40 978 819,53 26 507 369,53 13 667 450,00 7 643 536,05 804 000,00 56% 83%

wydatki majątkowe 384 206 391,57 107 001 244,57 143 861 299,00 35 828 766,82 133 343 848,00 25% 37%

razem 1 300 733 633,38 688 079 661,38 420 218 349 109 148 166,23 192 435 623 26% 61%

wydatki bieżące 105 785 005,35 58 572 469,35 39 960 043,00 15 502 003,97 7 252 493,00 39% 70%

wydatki majątkowe 1 194 948 628,03 629 507 192,03 380 258 306,00 93 646 162,26 185 183 130,00 25% 61%

OGÓŁEM
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Stadion Opolski
UM Opola

Wydział Inwestycji 
Miejskich 

2018
-

2021

OPIS STANU REALIZACJI:

W dniu 23.10.2020 r. dokonano ostatecznego odbioru dokumentacji technicznej. W dniu 18.12.2020 r. Prezydent Miasta Opola wydał zarządzenie w sprawie wniesienia wkładu niepieniężnego (aportu) do
spółki Zakład Komunalny Spółka z o.o. w Opolu w formie rzeczowego majątku trwałego, który stanowiła dokumentacja projektowo-kosztorysowa dotycząca budowy stadionu.

W dniu 24.03.2021 r. w konsekwencji Zarządzenia z grudnia 2020 Uchwałą Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki Zakład Komunalny Sp. z o.o. w Opolu podwyższono kapitał zakładowy i
równocześnie przekazano dokumentację techniczną do Zakładu Komunalnego Sp. z o o. w Opolu celem dalszej realizacji. 

Zadanie zostało zrealizowane. 

82

Modernizacja lokali komunalnych
na potrzeby programu "Specjalista
w Opolu"

Miejski Zarząd Lokali 
Komunalnych w Opolu

2021
-

2022

OPIS STANU REALIZACJI:

Nie dotyczy.

Nie dotyczy.

Przygotowanie i przeprowadzenie postępowania przetargowego na realizację inwestycji. Rzeczowa realizacja zadania.  

RAZEM
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Relacja określona art. 243 ust. 1 ustawy

Dopuszczalny limit spłaty

Wykres 1 obrazuje 
górny limit spłat 
obliczony wg 
obecnych założeń co 
do kształtowania się 
w poszczególnych 
latach wielkości 
dochodów i wydatków 
oraz wskaźnik 
planowanej łącznej 
kwoty spłaty 
zobowiązań 
uwzględniajacy spłaty 
już zaciągniętych 
zobowiązań oraz 
planowanych do 
zaciągnięcia wraz z 
szacowanymi 
kosztami obsługi 
długu.

WYKRES 1
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mln zł

Spłaty zobowiązań już zaciągniętych

Spłaty zobowiązań już zaciągniętych oraz planowanych do zaciągnięcia

Wykres 2 obrazuje 
spłaty zadłużenia 
prognozowane w 
WPF na dzień 
30.06.2021 r.
Pierwsza warstwa to 
spłaty zobowiązań 
już zaciągniętych w 
okresie do 2036 r.
Druga warstwa to 
spłaty wszystkich 
zobowiązań 
posiadanych i 
planowanych do 
zaciągnięcia.  

WYKRES 2
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mln zł

poziom inwestycji obecnie

poziom inwestycji po zmianie

wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłat

górny limit spłat

Wykres 3 przedstawia 
kształtowanie się 
wskaźników limitujących 
spłaty długu w przypadku, 
w którym dochody bieżące 
będą niższe, o 1,5%.
Założono, że deficyty w 
poszczególnych latach 
pozostaną na 
niezmienionym poziomie a 
ubytek na działalności 
bieżącej budżetu 
kompensowany będzie 
niższymi wydatkami 
inwestycyjnymi. Stąd na 
wykresie przedstawiono 
również poziom inwestycji 
planowanych obecnie i po 
zmianach.
Pomimo nie zwiększania 
deficytu/długu, zmiana 
nadwyżki operacyjnej 
powoduje niebezpieczne 
zmniejszenie górnego 
limitu spłat do relacji 
wyliczonej wg art. 243. 
Wartość inwestycji w 
okresie prognozy 
zmniejsza się o 395 mln 
zł. 

WYKRES 3
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